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نایب رئیس مجلس: 
حق انتقام از صهیونیست ها را 

محفوظ می دانیم
حجت الاســلام مجتبی ذوالنوری، نایب رئیس 
مجلس شورای اســلامی با بیان اینکه در ۴۵ 
ســال اخیر مجالســی کارآمدتر بودند که در 
پیاده ســازی و دنبال کردن اصــول و آرمان ها 

موفق تر بودند، یادآور شد ...

سخنگوی دولت: 
رهاسازی حق آبه حال خوبی 

برای دریاچه ارومیه به ارمغان 
آورده است

علــی بهادری جهرمی، ســخنگوی دولت در 
حاشــیه جشــنواره »دریاچه ارومیه« اظهار 
کرد: بارندگی های اخیر، اهتمام ویژه دولت و 

برنامه ریزی مناسب برای رها ...

صفحه ۵

22

عضو کمیســیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس:

 بریکس ظرفیت زیادی برای 
مهار سرکشی غرب دارد

ابراهیم رضایی، عضو کمیســیون امنیت ملی 
و سیاســت خارجی مجلس در اولین کارگروه 
تخصصی نهمین مجمــع پارلمانی نمایندگان 

مجالس کشورهای عضو بریکس ... 2

خروج کالاهای مصرفی از 
سرمایه ای

یکی از راه های تقویت بازار ســرمایه ای و از ســوی دیگر 
تحقق شعار سال خروج مسکن و خودرو از جرگه کالا های 
ســرمایه ای و ورود آن ها به سیاهه کالا های مصرفی است. 
در این راه نقش دولت بسیار پررنگ است و از طرفی تحقق 
شعار های دولت در تأمین چهار میلیون مسکن و از سوی 
دیگر افزایش تولید خودرو داخلی در کنار تســهیل واقعی 
واردات خودرو می تواند تأثیر زیادی در روی آوری مردم به 
بازار ســرمایه داشته باشد. نگاهی به روند دو دهه گذشته 
اقتصاد ملی نشان می دهد بازار سرمایه به عنوان گسترده  
و برجســته ترین زیرساخت حضور آحاد جامعه در اقتصاد 
توانســته اســت با جذب نزدیک به ۵۰میلیون ایرانی )با 
احتساب کد معاملاتی مشمولان ســهام عدالت( به نماد 
مشارکت مردمی در اقتصاد کشــور تبدیل شود. ارز های 
خارجی به خصوص دلار در کنار طلا و مسکن در دهه های 
گذشــته همواره چالش آفرین بوده اند و توانســته اند بازار 
ســرمایه را تحت تأثیر قرار دهند. نوپابودن بازار سرمایه به 
نسبت بازار های سنتی طلا و مسکن از یک طرف و اعتماد 
بیشــتر مردم به طلا، دلار و به خصوص زمین و مســکن، 
می طلبــد تا متولیــان بیش از پیش بــر اصلاح فرهنگ 
عمومی در این زمینه تمرکز کنند تا شاهد حرکت سرمایه 
از بازار های موازی به ســوی بازار سرمایه باشیم. بی شک 
خروج مسکن و خودرو از جرگه کالا های سرمایه ای و ورود 
آن ها به ســیاهه کالا های مصرفی می تواند به تقویت بازار 
سرمایه کمک شــایانی کند. در کنار موارد فوق، افزایش 
حضور مردم در بازار ســرمایه ملزومات دیگری نیز دارد. 
یادمان نرود در مقابل آن کنترل دســتوری بازار، داشتن 
نگاه کوتاه مدت و بخشــی نگری آثار مهلکی ایجاد می کند 
که به صنعت و تولید صدمه خواهد زد. افزایش مشارکت 
مردم در رشــد تولید دست کم به دو مؤلفه نیاز دارد. اول: 
تسهیل دسترسی آحاد جامعه به ابزار های لازم که با وجود 
بازار سرمایه محقق اســت. دوم: کمک به افزایش اعتماد 
جامعه به اقتصاد ملی کــه نیازمند پیش بینی پذیرکردن 
اقتصــاد و نگاه ملی در تصمیمات اقتصادی اســت. حال 
اگر این دو، توأمان فراهم شود، ثمرات بزرگی برای کشور 
خواهد داشــت که اولین محصول آن تحقق شــعار سال 

خواهد بود.
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دبیر ستاد خدمات سفر استان فارس و مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس:

 بازدید از اماکن گردشگری 
فارس از مرز 2۰ میلیون گذشت 

صفحه 3

 اینجا زمین دهان 
باز کرده است 

۷۰ درصد کف شــکنی چاه های کشــور در سه استان 
فــارس، اصفهان و کرمان صورت گرفته اســت. پس از 
آن هم خراســان رضوی بیشــترین کف شکنی را دارد. 
یعنی مناطقی که فرونشست زمین نمود بیشتری پیدا 
کــرده اســت. از این رو فعالان محیط زیســت تأ کید 
می کنند، نخســت باید به منظور کاهش وابســتگی به 
منابع زیرزمینی، اســتفاده بهینه از آب، نظارت دقیق 

و تشویق شیوه های کشــاورزی برای کاهش مصرف را 
در دستور کار قرار داد. کشور ما در برداشت از آب های 
زیرزمینــی رکورددار اســت؛ پنجمین کشــوری که 
بیشترین آب  زیرزمینی را برداشــت می کند. بنابراین 
چندان عجیب نیســت، که ایران در رکورد فرونشست 
هم پرچمدار جهان باشــد. برای بررسی فرونشست در 

صفحه 3 استان فارس به این خبر منتشر...

صفحه3

ابلاغ پیام رهبر انقلاب به خانواده های 
ناوگروه ۸۶

ایسنا- فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: در شرفیابی که 
محضر حضرت آقا رسیدم، فرمودند سلام من را به یکایک 

خانواده کارکنان برسانید.
امیــر دریادار شــهرام ایرانی در جمع خانــواده کارکنان 
ناوشکن تمام ایرانی دنا در بندرعباس با بیان اینکه مادامی 
کــه کارکنان نیروی دریایی ارتش در طوفان ها و موج ها از 
منافع ملی حراست می کنند، همسران همرزمانم از حدود 
خانواده جانانه صیانت می کنند، اظهار داشت: در شرفیابی 
که محضر حضرت آقا رســیدم، فرمودند ســلام من را به 

یکایک خانواده کارکنان برسانید.
وی بــا بیان اینکه تمام تلاش خود را بر این گذاشــته ایم 
تــا واقعه تاریخی مأموریت ناوگــروه ۸۶ به یادگار بماند و 
مطالبات مقــام عظمای ولایت در حــوزه تبیین ناوگروه 
۸۶ به ثمر بنشــیند، افزود: نقش مادران در خانواده بسیار 
حیاتی اســت و بزرگی و اهمیت صبر و بردباری همسران 

همرزمانم قابل توصیف نسبت و بی مثال است.
امیر دریادار ایرانی خاطرنشان کرد: همه قدرت های دریایی، 
به چشم ابر قدرت به نیروی دریایی ارتش نگاه می کنند و به 

این مهم در مجامع و رزمایشات بین المللی اذعان دارند.

سخنگوی طالبان: 
خبر واگذاری پایگاه به آمریکا 

ساختگی است 
تســنیم- ذبیح ا... مجاهد، ســخنگوی طالبان با انتشار 
پیامی در شــبکه »ایکس«، مکتوب منتشــر شده توسط 
»جان اچکزی« وزیر ســابق اطلاع رسانی ایالت بلوچستان 
پاکستان مبنی بر واگذاری پایگاه توسط طالبان به آمریکا 

را تکذیب کرد.
همزمان با افزایش گشــت زنی پهپادهــای آمریکایی در 
آسمان افغانستان و درحالی که مقامات طالبان پایگاه های 
نظامی پاکســتان را مبدأ این پروازها می دانند، اچکزی با 
انتشار مکتوبی که به وضوح جعلی است این اتهام را مطرح 
کرد. اخیراً »رحمت ا... نبیل« مشــاور امنیت ملی ســابق 
افغانســتان گفته بود: آمریکا با نفوذ خود بر نهادهای مالی 
بین المللی، از جمله بانک جهانی و صندوق بین المللی پول 
مواضع خــود را برای تضمین وام برای پاکســتان تعدیل 
کرده اســت که در مقابل پاکســتان بــا راه اندازی پایگاه 
نظامی »شمســی« در بلوچســتان، موافقت کرده است. 
وی افــزود: نیویورک تایمز نیز در ششــم ژوئن 2۰21 در 
مورد تلاش های سازمان سیا برای در اختیار گرفتن پایگاه 

شمسی پاکستان گزارش داده بود.

سخنگوی صنعت آب:
حدود ۲ درصد سطح کشور پوشیده از 

برف است
مهر- ســخنگوی صنعت آب میزان پوشش برف کشور 
را حدود دو درصد اعلام کرد که عمدتاً در البرز، زاگرس 

میانی و مناطقی از شمالغرب کشور واقع شده  است.
فیروز قاسم زاده سخنگوی صنعت آب در خصوص آخرین 
وضعیت پوشش برفی کشور اظهار داشت: با توجه به گرم 
شــدن هوا و ذوب برف، پوشــش برفی کشور در روز 23 

فروردین 1۴۰3 به زیر 2 درصد رسیده است.

          
ایســنا- منابع خبــری از توقیف کشــتی تجاری مرتبــط با رژیم 

صهیونیستی در حوالی تنگه هرمز خبر دادند.
کشــتی تجاری مرتبط با رژیم صهیونیســتی در حوالــی تنگه هرمز 
توقیف شد. بنابر گفته یک منبع آگاه، دستگاه های اعلام موقعیت  این 
کشــتی خاموش بوده و به سؤالات لازم پاسخ نداده است. این کشتی 
باری »ام اس سی آریز« )MSC Aries( نام دارد. گفتنی است؛ برخلاف 
ادعاهای رسانه های خارجی، انجام عملیات توقیف کشتی باری مذکور 
هیــچ ارتباطی با موضوع انتقام ایران از رژیم صهیونیســتی ندارد. به 
گزارش رســانه های خبری ابتدا بخش عملیات تجاری نیروهای مسلح 
انگلیس گزارش داد که عملیات توقیف یک کشــتی در نزدیکی بندر 
فجیره امارات عربی متحده رخ داده استآسوشــیتد پرس هم فیلمی را 
منتشر کرد که بیانگر حمله به یک کشتی توسط کماندوهای دریایی 
بود. این خبرگزاری می گوید فیلم مزبور را از یک منبع نظامی دریافت 
کرده است. البته رسانه های غربی تلاش کرده اند توقیف کشتی مزبور 
را به ایران نسبت دهند؛ مقامات ایرانی هنوز در این خصوص موضعی 

نگرفته اند.
تل آویو دست به دامن اتحادیه اروپا شد

به دنبال اقدام ایران در توقیف کشتی مرتبط با رژیم صهیونیستی در 
خلیج فارس، وزیر خارجه این رژیم از اتحادیه اروپا خواســت که سپاه 

پاسداران را در لیست به اصطلاح »تروریستی« خود قرار دهد.
»یســرائیل کاتس« بدون اشــاره به عملیات تروریســتی تل آویو در 
هدف قرار دادن کنســولگری کشورمان در دمشق، ایران را به »دزدی 

دریایی« متهم کرد.
پیش از این نیز ارتش رژیم صهیونیستی به توقیف یک کشتی مرتبط 
با این رژیم از ســوی جمهوری اسلامی ایران در خلیج فارس واکنش 

نشان داد.

ارتش رژیم صهیونیســتی در بیانیه ای با نادیده گرفتن جنگ افروزی 
این رژیم در منطقه، تشــدید تنش، برهم زدن صلح و ثبات آن و نیز 
تجاوزگری وحشــیانه علیه مردم نوار غزه، مدعی شــد: ایران عواقب 

تشدید اوضاع را متحمل خواهد شد.
ارتش رژیم صهیونیســتی در این بیانیه بدون توجــه به ناتوانی خود 
در مقابله با رزمندگان مقاومت فلســطین با وجود گذشــت بیش از ۶ 
ماه از جنــگ تجاوزگرانه علیه نوار غــزه و وضعیت منفعلانه خود در 
برابر حزب ا... لبنان، مدعی شــد: ما در حالت هوشــیاری بالایی قرار 
 داریم و آمادگی خود را برای محافظت از اسرائیل در برابر حمله ایران

 افزایش داده ایم.
ارتش رژیم صهیونیســتی همچنین ادعا کرد: ما برای همه سناریوها 
آمــاده هســتیم و برای محافظت از اســرائیلی ها اقدامــات لازم را با 

متحدان خود انجام خواهیم داد.
این بیانیه پس از آن صادر شــد که یک فروند کشتی کانتینربر با نام 
»MCS Aries« توســط نیروهای ویژه دریایی سپاه SNSF با اجرای 
عملیات هلی برن و تخلیه نیرو روی عرشــه کشــتی در نزدیکی تنگه 

هرمز توقیف شد.
این کشتی هم اکنون به سمت آب های ســرزمینی کشورمان هدایت 

شده است.
 اقدام هوشمندانه ایران در تنگه هرمز

 الکســی رُســی، خبرنگار حوزه بین الملل شبکه اسکای در یادداشتی 
در پی وقوع این حادثه نوشــت: کماندوهای ســپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در روز روشن یک فروند کشتی را در تنگه مهم و استراتژیک 
 هرمــز توقیف کردنــد. ایــن اقــدام دزدی دریایی نبــود بلکه یک 

هشدار بود.
وی یادآور شــد: روزانــه مقادیر زیادی نفــت و گاز از این آبراه عبور 
می کند و اگر بسته شود، پیامدهای زیادی برای تجارت جهانی خواهد 

داشت. به طور خلاصه، باعث هرج و مرج می شود.
این خبرنگار انگلیســی ادامه داد: چرا ایرانی ها ایــن کار را کرده اند؟ 
زیرا تنش بین اســرائیل و ایران فوق العاده بالاست و اطلاعات آمریکا 
ادعا می کند که حمله موشــکی ایران به اســرائیل در تلافی حمله به 

کنسولگری این کشور در دمشق قریب الوقوع است.
وی از ســویی پاســخ نظامــی رژیم صهیونیســتی بــه توقیف این 
کشــتی را امری بعید دانســت و افزود: اما اقدام ایران ســیگنال هایی 
را ارســال می کنــد. این اقدام بــرای تل آویو تحریک آمیــز و پیامی 
 برای متحدان اســرائیل اســت که ایران می تواند با بستن تنگه هرمز 

هرج ومرج ایجاد کند.
رُســی بر همین اســاس نتیجه گرفت که اقدام صورت گرفته، ضمن 
قدرنمایی ایران، »هشداری است که ایستادن در کنار اسرائیل می تواند 

عواقبی به همراه داشته باشد.«
وی در عیــن حال پیش بینی کرد که انتقام ایران در ســطحی تنظیم 

شده است که منجر به درگیری گسترده نشود.

ایسنا- دبیر شــورای فرهنگ عمومی درباره مسائل مرتبط با میراث 
فرهنگــی ناملموس از جمله نابودی 13 زبان و گویش ایرانی، اهمیت 
توســعه گردشــگری غذا، حفظ برخی دانش های بومــی و محلی و... 

توضیحاتی ارائه کرد.
سیدمجید امامی با تأکید بر اینکه زیست بوم گرایی و توجه به میراث 
ناملموس یکــی از نهاده های مولــد اقتصــاد فرهنگ بنیان و جهش 
تولید بر بســتر مشارکت مردم اســت، گفت: البته در این زمینه باید 

دولتمردان هم کمک کنند که این فرهنگ رشد کند.
او افزود: میراث گاهی یک عادت، سنت، رویه و رفتار است که می تواند 
منبع حیات و توسعه باشد به شکلی که پاسداشت، حفاظت، گسترش 
و بهره گیری از آنها هوشــمندانه ترین مســیر بــرای هدایت فرهنگی 

جوامع است.
امامی با اشــاره به توجــه جهان به موضوع میــراث ناملموس،  اظهار 
کرد: »کنوانســیون پاسداشــت میراث ناملموس« بیش از 3۰ ســال 
اســت که توسط بیش از 1۸۰ کشــور پذیرفته شده و علی رغم اینکه 
سال ها فرایند ثبت مان متوقف بود، اما اکنون جمهوری اسلامی ایران 
رتبــه  پنجم جهان را در ثبت میــراث ناملموس، یعنی همین آیین ها 
و ســنت ها دارد. به عنوان مثال ثبت افطار و ســنت های ماه رمضان 
در اجلاس گذشــته انجام شــد که در روزهای اخیر شــاهد برگزاری 

مناسبت هایی وابسته به آن بودیم.
او به اهمیت توسعه گردشــگری غذا اشاره کرد و گفت: حتماً باید به 
این سمت برویم که تورهای ویژه  ماه رمضان برای مواجهه  مردم جهان 
و ســیاحان مختلف با آیین های مختلف ماه رمضان و گردشگری غذا 
داشــته باشــیم. ما در ایران بالغ بر ۵۰ یا ۶۰ نوع حلیم، آش و سوپ 
داریم که اتفاقا بیشتر در افطار مصرف می شود. از طرفی با این حرکت 
می توانیم فرهنگ افطاری دادن را هم تقویت کنیم. متأسفانه در ثبت 
غذاها نسبت به ثبت آیین ها کمتر توفیق داشتیم و باید در این زمینه 

بیشتر فعالیت کنیم.
او کــه در یک برنامه تلویزیونی صحبت می کرد درباره اقداماتی که در 
زمینه حفظ لهجه ها و گویش های محلی انجام شــده اســت،  توضیح 
داد: لهجه جزو مســائل ملی و جهانی است. مسئله زبان های در حال 
زوال در جهان مطرح اســت و سازمان یونسکو اطلسی بر اساس خود 
اظهاری کشورها، از زبان ها و گویش های در حال زوال منتشر می کند. 
فکر می کنم حدود 13 زبان و گویش ایرانی در معرض زوال هســتند. 
در معرض زوال یعنی کسی دیگر به آنها گویش نمی کند و نابودی یک 

زبان و گویش؛ نابودی یک فرهنگ است.
امامی ادامه داد: دوســتان مان در دایره المعارف بزرگ اسلامی سال ها 
قبل یک کار خوبی را انجام دادند که تقریباً ضبط صوتی آواها، واج ها 

و جزئیــات بیش از 2۶۰ زبان و گویــش ایرانی را انجام دادند. من باز 
این جا به کم کاری همه نهادهــای مرتبط اقرار می کنم. فکر می کنم 
این حمله ای که به زبان فارســی شده و در مقابل آن؛ پاسداشت زبان 
فارســی و جدی گرفتن زبان معیار کار درســتی هم هســت، ما را از 
پاسداشــت گویش ها و زبان های متنوع غیرفارســیِ ایران زمین غافل 

کرده و من این انتقاد را به خودمان و همه دارم.
او تاکید کرد: شــبکه های اســتانی صداوســیما یکــی از موفق ترین 
پروژه های ملی و جهانی در نگهداشــت زبان های محلی را دارند. البته 
از سوی دیگر آموزش و پرورش و نظام آموزش عالی در مطالعات این 

موارد کم کاری دارد.
امامــی در پایان ســخنان خود،  اظهار کرد: وعــده می دهم که بیانیه 
راهبردی تنوع فرهنگی اقوام و زبان های ایرانی که یک سند راهبردی 
اســت، انشــاء ا... تا قبل از روز جهانی تنوع فرهنگی تا یک خرداد به 
تصویب می رســد و این اولین سند برخاســته از قانون اساسی است. 
قانون اساســی ما طرفدار تنوع فرهنگــی و فرهنگ های متنوع مردم 
ایران است. امیدوارم به عنوان اولین سند مستقل بعد از قانون اساسی 
در این زمینه راهنمای فعالیت ها و الزام بر تلاش مسئولین برای ترویج 
تنوع های فرهنگی ایرانیان خصوصاً زبان باشد و انشاء ا... دیگر نگوییم 

در ایران 13 زبان و گویش در حال زوال داریم.

واکنش وزیر کشور به حملات 
تروریستی در سیستان و بلوچستان

تسنیم- وزیر کشور به منظور بررسی ابعاد حوادث اخیر 
تروریســتی در جنوب استان به سیســتان و بلوچستان 
ســفر کرده است. وحیدی با بیان اینکه برنامه های بسیار 
خوبی برای پیشــرفت و توسعه سیستان و بلوچستان در 
حال انجام اســت که تروریســت ها تلاش می کنند مانع 
ایجاد کنند، اظهار داشــت: بررســی وضعیت امنیتی و 
حوادث اخیر در سیســتان و بلوچســتان در دستور کار 
اســت. وزیر کشــور با بیان اینکه تروریست ها همواره به 
دنبال جلوگیری از رشــد و توسعه سیستان و بلوچستان 
بوده اند، افزود: برنامه های بســیار خوبی برای پیشــرفت 
سیستان و بلوچستان در حال انجام است که دشمنان و 
ترویست های اجاره ای به دنبال پیشگیری از این اقدامات 
هستند که بررسی این موضوعات در دستور کار قرار دارد.

زمان ثبت نام داوطلبان نوبت دوم 
کنکور دوباره تمدید شد

فارس- سازمان ســنجش آموزش کشور آخرین تمدید 
زمان ثبت نام متقاضیان شــرکت درآزمون سراسری سال 
1۴۰3 )نوبت دوم( را اعلام کرد. با توجه به درخواســت 
مکرر داوطلبانی که تا تاریخ تعیین شــده یعنی شانزدهم 
فروردین ماه به دلیل تعطیلات عید نوروز موفق به ثبت نام 
در این آزمون نشدند، برای آخرین بار ترتیبی اتخاذ شده 
است که از روز چهارشنبه 29 فروردین تا روز پنجشنبه 
به تاریخ 3۰ فروردین بتوانند نسبت به ثبت نام در آزمون 
مذکور اقدام کنند. داوطلبان مي توانند با مطالعه دفترچه 
راهنمای ثبت نام و اطلاعیه هاي مذکور که از طریق درگاه 
 www.sanjesh.org :اطلاع رساني این سازمان به نشاني
قابل دسترس است، نســبت به ثبت نام در همین درگاه 
اطلاع رسانی اقدام کنند. لازم به تأکید است این آخرین 
فرصت برای متقاضیانی است که موفق به ثبت نام در این 
آزمون نشــده اند و بدیهی اســت بعد از تاریخ فوق هیچ 
درخواستی برای ثبت نام قابل پذیرش نخواهد بود. ضمناً 
برای داوطلبانی که قبلًا در این آزمون ثبت نام کرده اند در 
این مرحله امکان ویرایش اطلاعات برای آنها وجود ندارد.

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور:
پیامک منتسب به پدافند غیرعامل 

جعلی است
ایرنا- سید مجید میراحمدی، معاون امنیتی و انتظامی 
وزیر کشــور درباره ارســال پیامکی از سرشماره جعلی 
منتســب به پدافند غیرعامل گفت: این پیامک ســاخته 
و پرداخته دشــمن اســت و تکذیب می شود و هیچگونه 
اعتباری ندارد، نباید به آن توجه شــود. وی در رابطه با 
هدف دشــمن برای ایجاد رعب و وحشت در میان مردم 
خاطرنشان کرد: دشمن به دنبال ایجاد نگرانی و اضطراب 
در میان مردم اســت. میراحمدی بیان کرد: دشــمنان 
کشورمان و در راس آن رژیم غاصب صهیونیستی به دلیل 
اضطرابی که در موضوع انتقام جمهوری اســلامی سراسر 
وجودشان را فرا گرفته، دســت به هر اقدامی می زنند و 
می خواهند ترس و وحشــت خود را به داخل کشورمان 

تسری دهند اما مردم ما هوشیار و آگاه  هستند.

توقیف کشتی مرتبط با رژیم صهیونیستی در نزدیکی تنگه هرمز

دبیر شورای فرهنگ عمومی:

۱۳ زبان و گویش ایرانی در معرض نابودی است!

هر گرم طلا به ۴ میلیون تومان می رسد؟
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ایســنا- حجت الاســام مجتبــی ذوالنوری، 
نایب رئیس مجلس شورای اسامی با بیان اینکه 
در ۴۵ ســال اخیر مجالسی کارآمدتر بودند که 
در پیاده ســازی و دنبال کردن اصول و آرمان ها 
موفق تر بودند، یادآور شــد: در هر مجلســی که 
انحراف از اصول و پشــت کردن به مبانی اتفاق 
افتــاده، خســران و ناکارآمــدی و هــدر رفتن 

فرصت ها بیشتر به چشم می خورد.
وی تصریح کرد: متأســفانه امــروز در مجلس 
می بینیــم وقتی درباره یک ماده قانونی، مخالف 
و موافق حــرف می زنند و فرصت بــه نماینده 
می رســد، به جــای صحبت دربــاره موضوع و 
دستورکار جلســه، مســائل منطقه ای و حوزه 
انتخابیه مطــرح و در حقیقــت وقت و فرصت 

مجلس تلف می شود.
 مسئولان پیام رأی سفید مردم را دریافت کنند

ذوالنوری گفت: هر مجلســی با طرح ســؤال یا 
اســتیضاح می تواند در هدایــت دولت ها و وزرا 
اثرگذار باشــد. امروز امنیــت، اقتصاد و فرهنگ 
برهم اثرگذار هســتند و هر حــوزه ای متأثر از 
حوزه های دیگر اســت. باید در موضوع انتخابات 
اخیر، مسئولان پیام رأی سفید مردم را دریافت 
کنند. البته با وجود همه تاش های دشــمنان 
بــرای ناامید کردن مــردم و حضور نیافتن آنان 
پای صندوق های رأی، مشــارکت مــردم قابل 
توجــه بود. نایب رئیس مجلــس، گفت: مردم با 
ایــن رأی می گویند اصل نظــام را قبول دارند 
ولــی ما را قبــول ندارند و این معنــا و مفهوم 

دارد. مــا در مجلس باید پیام ایــن رأی مردم 
را بگیریم. مجلس یازدهــم قوانین خوبی وضع 
کرد که بســیاری با زندگی مردم مرتبط اســت 
ولی قطعاتی از یک جورچین هســتند. ما قطعاً 
می توانیــم کارهای بهتری برای رفع مشــکات 

کشور انجام دهیم.
ذوالنوری بــا بیان اینکه امــروز نمی توانند این 
اتهــام را به جمهوری اســامی بزنند که از یک 
کشور دیگر خط می گیرد، تصریح کرد: سیاست 
تشــکیل خاورمیانه بزرگ که دو ویژگی داشت 
و اول حذف جمهوری اســامی از نقش آفرینی 
در منطقه و دوم محوریت پیدا کردن اســرائیل 
در منطقه در آن تعریف شــده بود، محقق نشد 
و امروز عامل بروز و ظهور هســته های مقاومت 

در هر جای دنیا را جمهوری اسامی می دانند.
همیشــه  برای  نبود  طوفان الاقصی  اگر   

آرمان های فلسطین از میان می رفت
عضو کمیســیون امنیــت ملی مجلــس ادامه 
داد: امروز در عراق، ســوریه، لبنان و فلســطین 
هدف هایی که غربی ها درصدد تحقق آنها بودند، 
محقق نشده است. اجرای معامله قرن که ارزش 
آن ۴۰۰ میلیارد دلار بود با هدف عادی ســازی 
رژیم صهیونیســتی با کشــورهای عربی منطقه 
اتفاق افتــاد. اگر طوفــان الاقصی نبــود برای 

همیشه آرمان های فلسطین از میان می رفت.
وی یــادآور شــد: اگر تا قبل از ایــن حادثه در 
نظرســنجی های کشــورهای غربی ۸۰ درصد  

مردم نظر مثبت به رژیم صهیونیســتی داشتند 
اما امروز یقیناً این معادلات کاماً برعکس شده 
است و هیچ یک از کشــورهای اروپایی و غربی 
جرأت حمایت مستقیم از رژیم صهیونیستی را 
ندارند. این انزجار و تنفری که نســبت به رژیم 
صهیونیســتی ایجاد شــده اســت دست و پای 
دولت های غربی را بسته و رژیم صهیونیستی را 
در یک انزوای تاریخی قرار داده است. این رژیم 
هر چه این روند را ادامه دهد شکســت برایش 

سنگین تر خواهد شد.
نایب رئیــس مجلس دربــاره نحوه پاســخ به 
حمله تروریســتی اخیر نظامیان صهیونیست به 
ساختمان کنســولگری ایران در دمشق، گفت: 
گاهی گفته می شــود چرا جمهوری اســامی 
واکنش نشان نمی دهد، در پاسخ باید گفت رژیم 
صهیونیســتی برای خروج از انــزوا تنها یک راه 
نجات دارد و آن درگیری مســتقیم با جمهوری 
اسامی اســت تا بتواند اجماع جهانی را مجددا 

در حمایت از خود در دنیا فراهم کند.
  جمهوری اسلامی حق انتقام را برای خود 

محفوظ می داند
ذوالنوری یادآور شــد: جمهوری اسامی ضمن 
تأکیدی که بر حمایت معنوی از غزه دارد، حق 
انتقــام را برای خود محفــوظ می داند ولی نوع 
عمل را متناسب با منافع خودش انتخاب خواهد 
کرد. ما شروع کننده هیچ جنگی نخواهیم بود؛ 
ولی اگر رژیم صهیونیســتی قصد شروع جنگی 

را داشته باشــد همان روز موعود که امام راحل 
گفتند رژیم صهیونیســتی باید از صحنه روزگار 

محو شود، ان شاءا... فرا خواهد رسید.
  قابل پیش بینی نیست که رئیس مجلس چه 

کسی خواهد شد
 وی همچنین در حاشیه این نشست و در جمع 
خبرنگاران بــا تأکید بر اینکــه در حال حاضر 
حدود پنج نفر به شــکل پراکنده برای ریاســت 
مجلــس دوازدهم داوطلب شــدند، اظهار کرد: 
تصمیــم قطعی معلوم نیســت. قابل پیش بینی 
نیســت که رئیس مجلس چه کسی خواهد شد، 
البته ممکن اســت برخی ها تعامل کنند و کنار 
بکشــند و نهایتا ممکن اســت حداقل به ۲ نفر 
داوطلب ختم شود که یکی رئیس فعلی مجلس 
باشــد و دیگری کاندیدای رقیبی که مقابل وی 

ممکن است برای رقابت اعام آمادگی کند.
نایب رئیس مجلــس با بیان اینکــه اگر هیئت 
رئیسه مجلس رسالت و نقش اصلی خود را ایفا 
این مجلس می توانست ریل گذاری های  می کرد 
بهتــری داشــته باشــد و تحولــی در وضعیت 
اقتصادی کشــور اتفاق بیفتــد، اظهار کرد: این 
مجلس همچنین می توانســت با تعامل بهتر با 
دولت و ریل گذاری مســیر دولت، قوانینی وضع 
کند که دولت را در چارچوب حرکت اصلی قرار 
دهد و دولت را در رســیدن به آن اهداف کمک 
کند. این اتفاق می توانست رخ بدهد اما متاسفانه 

اتفاق نیفتاده است.

نایب رئیس مجلس: 

حق انتقام از صهیونیست ها را محفوظ می دانیم

صداوسیما- محســن زنگنه، عضو کمیســیون برنامه، 
بودجه و محاســبات مجلس شورای اســامی از تدوین 
طرحی با عنوان »طرح مقاوم ســازی نظام ارزی کشور« 
در مجلس خبر داد و با بیان اینکه در طول ســال ۱۴۰۲ 
کار کارشناســی بــرای تدویــن این طــرح مدنظر قرار 
گرفت، بیان کــرد: به دلیل اینکه رونــد افزایش قیمت 
ارز به نوعی در ســال ۱۴۰۲ و سال های بعد پیش بینی 
 می شد، »طرح مقاوم ســازی نظام ارزی کشور« با هدف 
ثبات بخشــی به قیمت ارز، بدون فرآیند های دستوری 

مدنظر قرار گرفت.
وی تصریــح کرد: ما معتقدیم همانند بــازار پول و بازار 
ســرمایه که برای کنترل و ثبات بخشی به آن، ابزار هایی 
وجــود دارد، در بــازار ارز هم ابزار هایــی وجود دارد که 
متأســفانه در نظام ارزی کشــور خیلی از آن اســتفاده 
نمی شــود، به واقع عدم کنترل و ثبات بخشی بازار ارز یا 
ما را با رها شدگی این بازار و یا با تصمیمات خلق الساعه 
دربــاره این بازار مواجه می کند که این امر می تواند بازار 

ارز را دچار مشکل کند.
وی با بیان اینکه طرح مقاوم سازی نظام ارزی کشور چند 
ویژگی مهم دارد، تأکید کرد: نخست اینکه در این طرح 
به بازار غیررســمی ارز توجه شده است لذا ما معتقدیم 
تا زمانی که سیاست گذاران به بازار غیر رسمی ارز توجه 

نکنند ما فرآیند افزایش قیمت ارز را شاهد خواهیم بود.
عضو کمیســیون برنامــه، بودجه و محاســبات مجلس 
شــورای اســامی تصریح کرد: ما برای نخستین بار در 
این طرح، بازار غیررســمی ارز را به نوعی به رســمیت 
 شمرده و به آن توجه کرده ایم. همچنین در این طرح به 
واقعیت هــای جامعه اعم از میل مــردم به تبدیل منابع 
ریالی شــان بــه ارز در هنگام تورم به عنــوان یک اصل 
 نگاه کــرده و آن را قبــول کرده ایم. همچنیــن ما این 
موضوع را تبدیل به فرصت کرده و سعی کردیم برای آن 

تصمیم گیری کنیم.
ایــن نماینده مجلس با اشــاره به پیش بینــی در زمینه 
تعیین مشــوق های ارزی در طرح مذکــور بیان کرد: در 
این طــرح در زمینه مشــوق های ارزی تصمیماتی اخذ 
شــده، همچنین در این طــرح در زمینه حذف نرخ های 
متعدد ارز و تمرکز بــر نرخ ارز واحد احکامی پیش بینی 

شده است.
وی تأکیــد کرد: همچنین در این طــرح احکامی درباره 
بالا بــردن انگیــزه صادر کننــدگان بــرای بازگرداندن 
ارز و همچنیــن افزایــش صــادرات پیش بینی شــده 
 اســت. البته در این طرح تاش شــده با حذف ارز های
 متعدد در بازار به نحوی عطش تقاضا برای ارز و واردات 

را کنترل شود.

محمدرضا باهنر، رئیس جبهه پیروان خط امام 
و رهبری در نشست شورای وحدت برای تحول 
که با حضور اعضای شورای وحدت و منتخبین 
مجلس دوازدهم برگزار شــد، با تأکید بر اینکه 
مجلس باید بــه اصول بپردازد و از حاشــیه ها 
و فروع بپرهیــزد، گفت: همان گونــه که رهبر 
انقاب فرمودند مجلس مسئول تهیه نقشه راه و 
مشــخص کردن استراتژی است و دولت باید در 

آن راه حرکت کند.
از اختیارات  از منتخبان جدید    ۹۰ درصد 

نمایندگی چندان اطلاعی ندارند
وی بــا توجه بــه تجربه طولانــی حضورش در 
مجلس افزود: معمولاً شــرایط مجالس جدید به 
نحوی اســت که ۹۰ درصــد از منتخبان جدید 
نه از اختیارات نمایندگی چندان اطاعی دارند، 
نه وظایــف را می دانند چیســت و نه خیلی از 
امکانــات مملکــت باخبر هســتند. آنها آمال و 

آرزو هایــی دارند و تصور می کنند با قیام و قعود 
می توانند همــه آنها را محقق کنند، اما به مرور 
متوجه می شــوند امکانات کشور بسیار محدود 
 اســت و به راحتــی نمی توان همــه ایده آل ها 

را عملیاتی کرد.
 GDP وی با بیــان اینکه در چهل ســال اخیر
اقتصاد کشــور ۲/۵ برابر و مصرف ۵ برابر شده 
اســت، اضافه کرد: مردم سؤال می کنند، تورم و 
گرانــی تا چه زمانی ادامه دارد، پاســخ آن این 
اســت که تا زمانی که تولید بر مصرف پیشــی 
بگیــرد. وقتــی چنین شــود این مســائل رفع 
می شــود، اما اگر مصرف بر تولید پیشی داشته 

باشد همین وضع ادامه دارد.
دبیرکل جامعه اســامی مهندسین خاطر نشان 
کرد: اینکه رهبر انقاب بیش از یک دهه اســت 
بر تولید تأکید می کنند به همین دلیل است که 

تولید از مصرف پیشی بگیرد.
مجالس می خواهند مسائل را عاطفی حل کنند

باهنر اضافه کرد: مجالس می خواهند مســائل را 
عاطفی حل کنند، در حالــی که با راه حل های 
عاطفی نمی توان مســائل را حل کرد. نمونه این 

وضعیت افزایش حقوق کارگــران به اندازه نرخ 
تورم در دو سال گذشته بود که نتیجه آن اخراج 
۲۰ درصــد از کارگران بــود؛ بنابراین حقوق ها 
را نمی تــوان به اندازه تــورم اضافه کرد، چرا که 
 هرچه حقوق ها اضافه شــود تــورم بیش از آن

اضافه می شود.
وی با بیان اینکه ســال ۸۰ با ۳ میلیون تومان 
می شــد پراید خرید و سال ۹۰ با این مبلغ یک 
گوشی موبایل و امسال این رقم بهای یک وعده 
غذای لاکچری اســت، تصریح کــرد: ما با نفت 
بشــکه ای ۹۰ دلار، ســالیانه ۲۷۰ میلیارد دلار 
انرژی مصــرف می کنیم. کارکــرد انرژی برای 
تأمین رفاه اســت، ما سالیانه ۲۷۰ میلیارد دلار 
انرژی مصرف می کنیم، اما رفاه ایجاد نمی کنیم، 
این معضل حداقل با۳ برنامه ۳ ســاله یعنی ۹ 
ســاله قابل حل است و راه حل آن صرفه جویی 
۳۰ درصدی انرژی است، بدون اینکه ذره ای به 
رفاه مردم آسیب وارد شود. برای این کار هم دو 

اهرم مدیریتی یا قیمتی وجود دارد.
باهنر افزود: در ژاپن اگر ســالی ۱ درصد مصرف 
انرزی بالا برود بحران اعام می کنند. ما ســالی 

۱۰ درصــد افزایش مصرف داریم و به این دلیل 
نگرانیم با وجودی که در مجموع نفت و گاز رتبه 
اول دنیا را داریــم؛ در تأمین مصرف انرژی هم 

نگرانیم که آیا سال آینده می رسیم یا نه!
عضو مجمع تشــخیص مصلحــت نظام اصاح 
ضریــب جینــی از ۴۲ درصد بــه ۳۴ درصد را 
هدف دیگر برنامه عنــوان کرد و افزود: این کار 
بــه لوازمی نیاز دارد و باید با مردم صحبت کرد 
و آنهــا را بــرای این کار آماده کــرد و به مردم 

مشاوره داد.
باهنــر با بیــان اینکه با اجــرای چندین پروژه 
ملــی می توان به ایــن هدف رســید، افزود: از 
جملــه اینکه مــا در جنــوب ۲۷۰۰ کیلومتر 
 ســاحل آزاد رهــا بــا آب هــای آزاد داریــم.

 در حالی که اگر کشور های دیگر ۱۰۰ کیلومتر 
بسیاری  اســتفاده  داشــتند  چنین ســواحلی 

می کردند.
انرژی،  ناترازی عمده در حوزه    وجود ۳ 

سیستم بانکی و صندوق های بازنشستگی
دبیر کل جامعه اســامی مهندسین با اشاره به 

وجود ۳ ناترازی عمده در حوزه انرژی، سیستم 
بانکی و صندوق های بازنشســتگی، تأکید کرد: 
رفع این ناترازی ها راه حل دارد، اما هم شجاعت 

هم خرد می خواهد.
باهنر با بیان اینکه بر اساس اصل ۴۴، نهاد های 
عمومی غیردولتی  ایجاد شــده که عمده اقتصاد 
کشور به آنها واگذار شده است، گفت: نهاد هایی 
مثل گل گهر سیرجان، فولاد مبارکه، چادرملو و 
ســتاره خلیج فارس که۴۰ درصد بازار سرمایه 
از آن آنها اســت و این شرکت ها ســالیانه ۶۰ 
درصد IR یا ســود اقتصادی منهای تورم، دارند 
در حالی کــه اگر در دنیــا ۷ درصد IR وجود 
 داشته باشــد، حتماً بررسی می کنند که تخلفی 

صورت نگرفته باشد.
وی با اشاره به سابقه حضورش در مجلس اظهار 
کرد: در این دوره ها شــرایط به گونه ای بود که 
رهبری همواره یــک تذکر به مجلس می دادند، 
اما علنی نمی شد، این در حالی است که مجلس 
یازدهــم ۵ اخطار علنــی از رهبری گرفت و دو 
اخطار این بود که نماینــدگان مجلس در امور 

اجرایی دخالت نکنند.

باشــگاه خبرنگاران- محمد صالح مفتاح، دبیر 
ستاد انتخابات صداوسیما درباره دور دوم انتخابات 
و سازوکار صداوسیما برای این مسئله گفت: در دور 
دوم انتخابات ۲۲ حــوزه انتخابیه داریم که در ۱۶ 
استان پراکنده هستند و ۹۰ نامزد برای ۴۵ کرسی 

به رقابت خواهند پرداخت.
وی بــا بیــان ایــن کــه در دور دوم انتخابــات 
مجلس همه کشــور درگیر نیســت، افزود: تعداد 
نامزد هــا محدودتــر از دور اول اســت کــه بیش 
 از ۱۱ هــزار نفر نامــزد تأیید صاحیت شــده به 

رقابت پرداختند.
مفتاح با اشــاره به راهبرد اصلــی انتخابات در دور 
اول گفت: برنامه ریزی ها برای توســعه مشارکت و 
رقابــت برای این دوره هم انجام شــده و همکاران 
ما در بخش های مختلف ســازمان در حال تدارک 

می باشند.

وی انتخابــات را محــدود به ۲۲ حــوزه انتخابیه 
دانســت و افزود: همه ســازمان صداوسیما درگیر 
نیســت و برخی برنامه های شــاخص در دور اول، 
همچنــان پخش خواهد شــد و متناســب با دور 
دوم برنامه ریزی هایــی صورت گرفتــه و در مورد 
پخش تبلیغات نامزد ها نیز برنامه ریزی شــده بود 
شــبکه های اســتانی فرصت لازم را در اختیار قرار 

دهند.
مفتــاح با بیــان این که ۲۰۰ شــبکه انتخاباتی را 
نخواهیم داشت و همان شبکه های استانی وظیفه 
تبلیغــات را برعهده دارند، گفت: مصوب شــده از 
ستاد انتخابات به صورت رایگان امکانات در اختیار 

نامزد ها قرار گیرد.
وی گفت: برای هر نامزد فرصت ۲۰ تا ۳۰ دقیقه ای 

در نظر گرفته ایم.
مفتاح ادامه داد: افــراد در مقابل مجری ما حاضر 

شده و از طرفی حامیان حضور پیدا کرده و فرصت 
ارتباط با دوربین و مســتند تبلیغاتی بخشی دیگر 
از این برنامه ها اســت. از طــرف دیگر مناظره های 
تلویزیونی را داریم و در هر حوزه انتخابیه به صورت 
ضبطی مناظره هایی شکل می گیرد که فرم اجرای 
آن به سان دور اول اســت و به دلیل محدود بودن 

نامزدها، انتظار مناظره های داغ تری 
را خواهیم داشت.

وی خاطرنشــان کرد: در اســتان تهران حوزه های 
ورامین و تهران - ری - شــمیرانات - اسام شــهر 
- پردیس را داریم که ۳۲ نامزد برای ۱۶ کرســی 
به رقابت می پردازند. پیش بینی می شــود در حوزه 
انتخابیــه تهران گروه هایی را تقســیم کنیم که با 
یکدیگر به مناظره بپردازند و به صورت قرعه کشــی 
شــده با هم مواجه شــوند و امیدواریم حداقل ۲ 

مناظره را پخش کنیم.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس خبر داد:

تدوین طرح مقاوم سازی نظام ارزی کشور در مجلس
ایسنا- ابراهیــم رضایی، عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در 
مجمع  نهمین  تخصصــی  کارگروه  اولین 
کشــورهای  مجالس  نمایندگان  پارلمانی 
عضو بریکس، عضویت جمهوری اســامی 
ایــران در بریکس را مبتنی بر راهبردهای 
کان نظام کشــورمان عنوان کرد. وی با 
اشــاره به حوادث تروریستی در مسکو و 
کنســولگری ایران در دمشق و نیز کشتار 
مردم مظلوم و بی گناه فلســطین در نوار 
غزه، رفتار رژیم صهیونیستی در فلسطین 
را مصــداق کامــل تروریســم دولتــی و 

نسل کشی خواند.
  باید رکن ســوم بریکس در حوزه 

فرهنگی و مردمی کاملًا فعال شود
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجــی مجلس در ادامه بــا بیان اینکه 
بایــد رکــن ســوم بریکــس در حــوزه 
فرهنگــی و مردمــی کاماً فعال شــود، 
 خاطرنشــان کرد: بریکس برای جمهوری 
اسامی ایران اهمیت بسیار زیادی دارد و 
ایران آگاهانه به این مجمع پیوســته و به 

آینده نقش آن اطمینان دارد.
وی اضافــه کــرد: بریکــس بــا انتقاد از 
ســاز و کارهای کنونی نظامــات جهانی 
اقتصادی  ناعادلانــه  نظامــات  ویــژه  به 
مالی تاش دارد تــا ناعدالتی موجود در 
 جهــان را بزداید و جهانــی عادلانه تر را 

ترسیم کند. 
رئیس گروه دوســتی پارلمانــی ایران و 
روســیه با بیان اینکه ســازمان های پولی 
و مالــی جهانی تبدیــل به ابــزار غرب 
است،  تحمیل خواسته هایشان شده  برای 
 گفت: گروه بریکس ظرفیت بسیار بالایی 
برای عادلانه ســازی و متوازن سازی نظم 
فعلی جهان و مهار سرکشی غرب به ویژه 

آمریکا دارد.
وی همچنیــن افــزود: بریکس در ســال 
جــاری بیــش از ۲۰۰ رویــداد و برنامه 
دارد که این تعداد برنامه، نشــان دهنده 
 عــزم جــدی کشــورهای عضــو بــرای 
همکاری هــای  و  جایــگاه   ارتقــای 

فی مابین است. 
رضایی در پایان با اشــاره به حضور رئیس 

مجلس شورای اسامی در نهمین مجمع 
پارلمانی بریکــس در آفریقای جنوبی بر 
دســتاوردهای خوب ایــن اجاس تأکید 
و ابــراز امیدواری کرد که گروه دوســتی 
پارلمانــی بریکــس بــا هدف گســترش 
همکاری هــای پارلمانــی ایجاد شــود تا 
 شــاهد بســط فعالیت ها و اثرگذاری این 

گروه باشیم.
وی گفت کــه جمهوری اســامی ایران 
پارلمانــی  مجمــع  آتــی  نشســت   در 
کشورهای عضو بریکس در سنت پترزبورگ 
در ســطح رئیس مجلس شــرکت خواهد 

کرد.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

 بریکس ظرفیت زیادی برای مهار سرکشی غرب دارد

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:
نتیجه همکاری مجلس و دولت باید در سفره مردم 

قابل مشاهده باشد
ایســنا- حجت ا... فیروزی، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اسامی با اشاره به جلسه مشترک دولت و مجلس به مناسبت 
ماه رمضان گفت: قوای ســه گانه در عین اینکه خودشــان مســتقل 
هســتند و وظایفی ذاتی دارند، یکی از کارکردهای شــان باید تعامل 
با سایر قوا باشــد و به هر میزان که تعامل بین سه قوه وجود داشته 
باشــد، به حل مشکات مردم و روان شدن امور در کشور و همچنین 

تسهیل گری در اداره کشور کمک می شود.
وی اظهار کرد: برگزاری جلسات مشترک میان قوای سه گانه می تواند 
سبب حل مشکات مردم شــود؛ چراکه هدف گذاری و وظیفه اصلی 
دولــت و در مجموع حاکمیت امور مردم اســت و در این جلســات 

رسیدگی به امور مردم با سرعت بیشتری صورت می گیرد.
این نماینده مجلس با تأکید بر لزوم پرهیز از طرح مسائل اختاف انگیز 
و همچنین ضرورت مراقبت در خصوص عدم تبدیل اختاف سلیقه ها 
بــه چالش میان دولت و مجلس عنوان کــرد: تعامات این دو قوه و 
هماهنگی های بیشتری میان آنها و همچنین همراهی آنها با یکدیگر 
هم به کاهش اختافات میــان قوا کمک می کند و هم اینکه موجب 
تغییر ذهنیت دو قوه نســبت به یکدیگر می شود و از طرفی دیگر نیز 

به پیشبرد بهتر امور مردم کمک می کند.
فیروزی در پایان بــا بیان اینکه نتیجه همکاری مجلس و دولت باید 
در سفره مردم قابل مشــاهده باشد، تأکید کرد: طبیعتاً هدف نهایی 
این هماهنگی ها باید به حل مشــکات مردم منتهی شود و هر اقدام 
و برگزاری جلســه ای در مجموعه حاکمیت اعم از مجلس و دولت و 
نهادهای دیگر باید منتهی به این شود که گره ای از مردم باز و سفره 

مردم پهن تر شود.

سخنگوی دولت: 
رهاسازی حق آبه حال خوبی برای دریاچه ارومیه 

به ارمغان آورده است
فارس- علی بهادری جهرمی، ســخنگوی دولت در حاشیه جشنواره 
»دریاچه ارومیه« اظهار کرد: بارندگی های اخیر، اهتمام ویژه دولت و 
برنامه ریزی مناســب برای رهاسازی حق آبه دریاچه و اتمام طرح های 
ســخت افزاری، حال خوبــی برای دریاچه ارومیــه و مردم منطقه به 
ارمغان آورده است. سخنگوی دولت پیگیری میدانی وضعیت دریاچه 
ارومیه را از نتایج مثبت سفر اســتانی رئیس جمهور دانست و افزود: 
بــا تصمیم رئیس جمهور و دولت ســیزدهم، مدیریت احیای دریاچه 
ارومیه میدانی شــده و با سپردن مسئولیت دبیر کارگروه ملی نجات 
دریاچه ارومیه به اســتاندار آذربایجان غربــی، دیگر تصمیمات برای 

احیای این دریاچه در تهران گرفته نمی شود.

 آغاز بررسی بخش دوم لایحه بودجه ۱۴۰۳ 
در کمیسیون تلفیق

ایســنا- با تغییر و اصاح ماده ۱۸۲ آیین نامه داخلی مجلس، روند 
بررســی لایحه بودجه تغییر کرد. بدین شکل که ابتدا کلیات بخش 
اول لایحه بودجه شامل ماده  واحده مشتمل بر احکام مورد نیاز برای 
اجرای بودجه کل کشور، سقف منابع بودجه عمومی دولت به تفکیک 
درآمدها و واگذاری دارایی های سرمایه  ای و مالی و اجزای اصلی آنها، 
ترازهای عملیاتی، ســرمایه  ای و مالی بودجه عمومی دولت و فروض 
برآورد منابع و مصارف بودجه در مجلس بررســی می شــود و سپس 
بخش دوم لایحه بودجه مربوط به جداول تفصیلی مورد رســیدگی 

قرار می گیرد.
بخــش اول لایحه بودجه در اســفندماه ۱۴۰۲ بــه تصویب مجلس 
شورای اسامی و تأیید شورای نگهبان رسید و توسط رئیس مجلس 

برای اجرا اباغ شد.
بخش دوم لایحه بودجه ۱۴۰۳ درباره جداول تفصیلی شــامل ارقام 

بودجه در جلسه یک شنبه ۱۹ فرودین اعام وصول شد.
مهلت نمایندگان برای ارائه پیشــنهادات در بخش دوم لایحه بودجه 
امروز به پایان می رســد و از فردا جلسات کمیســیون تلفیق لایحه 

بودجه ۱۴۰۳ آغاز خواهد شد.
طبق گفتــه مجتبی یوســفی، عضو هیئت رئیســه مجلس، گزارش 
کمیسیون تلفیق حداکثر تا هفته اول اردیبهشت به صحن علنی ارائه 

شده و در دستور کار مجلس شورای اسامی قرار می گیرد.

 قانون کاهش مدت سربازی تا شهریورماه 
اجرایی می شود

تسنیم- ابوالفضل ابوترابی، نماینده مردم نجف آباد در مجلس شورای 
اســامی با اشاره به موافقت شــورای نگهبان با مصوبه کاهش دوره 
سربازی و تعیین تکلیف مشمولان غایب، اظهار کرد: بر اساس مصوبه 
مجلس در ماده ۱۰۲ برنامه ۵ ساله هفتم که به تأیید شورای نگهبان 
رســید، ستادکل نیروهای مسلح در طول اجرای برنامه هفتم توسعه، 
نســبت به کاهش خدمت ســربازی به میانگین ۱۴ ماه  )با احتساب 
مدت آموزشی و  نیز از طریق جایگزینی با سایر عضویت ها( و تعیین 

تکلیف مشمولان غایب، اقدام می کند.
وی بــه کاهش مدت ســربازی به ۱۴ ماه طبق ایــن قانون خبر داد 
و گفت:  مدت خدمت ســربازی حداکثر ۱۴ ماه اســت که بسته به 
چهار نوع منطقه آب وهوایی متغیر اســت و در شرایط بد آب وهوایی 
در مناطق مرزی مدت خدمت ســربازی به ۹ ماه با آموزشی کاهش 

یافته است.
نماینــده نجف آبــاد در مجلــس با بیــان اینکه طرح مذکــور باید 
حداکثر تا شــهریورماه اجرایی شــود، گفت: آیین نامه های  اجرایی 
ایــن طرح  باید تدوین شــود تا در نیمه اول ســال جاری )۱۴۰۳( 
اجرایی شــود.ابوترابی در توضیح بخش دیگــری از این قانون، گفت: 
ایــن مصوبه به تعیین تکلیف مشــمولان غایب توســط ســتادکل 
نیروهای مسلح و نیز دانشجویان مشغول به تحصیل در دانشگاه های 
 معتبــر خارجی، تأکید کرده اســت؛ همچنین طبــق این مصوبه م
شــمولان بالای ۳۵ ســال دارای ۲ فرزند یا بیشتر از خدمت وظیفه 

عمومی معاف می شوند.

۵ نماینده نامزد ریاست مجلس شده اند
باشــگاه خبرنگاران- حجت الاســام مجتبی ذوالنور، نایب رئیس 
مجلس در نشست شــورای وحدت برای تحول گفت: در حال حاضر 
پنج نفر به شــکل پراکنده برای ریاســت مجلس دوازدهم داوطلب 

شده اند.
وی افزود: نمیدانم چه اسامی مطرح شده است، اما برخی از جریان ها 

و تشکل ها به بنده هم پیشنهاد دادند، اما تصمیم قطعی نگرفته ام.
همچنیــن  اســامی  شــورای  مجلــس  رئیــس   نایــب 
درپاســخ به ســؤالی درباره انتقام ایران از رژیم صهیونیستی، تصریح 
کرد: برخورد جمهوری اســامی با رژیم صهیونیستی سخت و متنوع 

است.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

نظارت اهرم بسیار قدرتمند مجلس است
 مجلس یازدهم ۵ اخطار علنی از رهبری گرفت

دبیر ستاد انتخابات صداوسیما بیان کرد:

امکانات رایگان صداوسیما در اختیار نامزد های دور دوم انتخابات
بخش دوم لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ 

منتشر شد
 ایسنا- روند بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ طبق اصاحات انجام شده در ماده ۱۸۲ آیین نامه 
داخلی، تغییر کرد. بر این اســاس، دولت بودجــه را در دو بخش به مجلس تقدیم کرد؛ بخش اول 
شــامل ماده واحده مشــتمل بر احکام مورد نیاز برای اجرای بودجه کل کشور، سقف منابع بودجه 
عمومــی دولت به تفکیک درآمدها و واگذاری دارایی  های ســرمایه  ای و مالی و اجزای اصلی آن ها، 
ترازهای عملیاتی، ســرمایه  ای و مالی بودجه عمومی دولت و فروض برآورد منابع و مصارف بودجه 
بود.دولت بخش اول لایحه بودجه را به صورت رسمی در اوایل آذر سال قبل تقدیم مجلس کرد، اما 
مجلس کلیات را در جلســه علنی روز ۲۱ آذر مورد بررسی قرار داد و آن را رد کرد؛ بنابراین دولت 
مجــدداً کلیات لایحه بودجه را اصاح کرد و کلیات لایحه اصاحیه بودجه ۱۴۰۳ بعد از بررســی 

مجدد در جلسه روز ۲۹ آذر تصویب شد.
با این حال در نهایت بررسی بخش دوم لایحه بودجه به سال ۱۴۰۲ نرسید، اما قانون بودجه سال 
۱۴۰۳ بــه صورت دو دوازدهم هم تصویب نشــد. بنابراین با توجــه به تصویب بخش اول، مجلس 
مجــوزی به دولت داده تا دولــت معطل بخش دوم بودجه نماند و بر این اســاس، دولت می تواند 
دریافتی ها و پرداختی ها را به صورت علی الحساب انجام دهد. البته بخش دوم لایحه بودجه ۱۴۰۳ 
درباره جداول تفصیلی شــامل ارقام بودجه در جلسه یکشــنبه )۱۹ فروردین( اعام وصول شد و 

جلسات کمیسیون تلفیق برای بررسی بخش دوم لایحه بودجه ۱۴۰۳ از امروز شروع می شود.



محمدعلی مصلحی فر، سرپرســت اداره کل هماهنگی امور 
گردشگری استانداری فارس در حاشیه سفر یک روزه خود 
به شهرســتان لارستان که در راســتای حضور در سومین 
جشنواره ملی مسقطی لارســتان انجام شد، گفت: یکی از 
مواردی که باید مدنظر قرار گیرد،  تدوین تقویم رویدادهای 

ملی در استان فارس است.
وی افزود: هر شهرستانی در استان فارس دارای یک ظرفیت 
بی بدیل اســت به عنوان مثال هر ســاله در شهرستان های 
خفــر، داراب، کازرون، میمند جشــنواره گل نرگس یا گل 
محمدی در ارسنجان جشــنواره انار، در لارستان جشنواره 
حلوا مسقطی و... برگزار می شود که باید زمان این رویدادها 
را در تقویم به صورت ملی داشــته باشــیم تــا بتوانیم بر 
 روی آن ها کارهای تبلیغاتی، محتواســازی و اطلاع رســانی

انجام دهیم.
مصلحی فــر اظهــار کــرد: تدویــن تقویم رویدادهــا و در 
کنــار آن تهیــه بســته های ســرمایه گذاری و راه اندازی 
 کارگروه گردشــگردی در فرمانداری ها باید در این راســتا

مدنظر قرار گیرند.

فرمانداری ویژه لارستان    کارگروه گردشــگری در 
راه اندازی می شود

سرپرســت اداره کل هماهنگی امور گردشــگری استانداری 
فارس در ادامه به ظرفیت های شهرســتان لارســتان اشاره 
کرد و گفت: لارســتان دارای فرصت های ســرمایه گذاری 

گردشگری و اقتصادی بسیار خوبی است.
وی با اشــاره به دیدار خــود با داریوش دهقــان، فرماندار 
ویژه لارســتان بیان کرد:  در این دیدار مباحثی در خصوص 
وضعیت کنونی ظرفیت ها و پتانســیل های شهرســتان لار 
در حوزه گردشگری و ســرمایه گذاری مطرح شد و بنا شد 
 تا یک کارگروه گردشــگری در فرمانداری ویژه لارســتان 

راه اندازی شود.
مصلحی فــر بر ضــرورت راه انــدازی کارگروه گردشــگری 
در فرمانداری های ویژه ســطح اســتان فارس تأکید کرد و 
گفت: در این کارگروه ها می توانیم هم طرح ها و برنامه های 
گردشــگری را از طریق فرمانداری هــا پیگیری کرده و هم 
تهیه بسته های ســرمایه گذاری برای سرمایه گذاران داخلی 
و خارجی توســط فرمانداران، شــهرداری و میراث فرهنگی 

انجام شود.
این مدرس دانشگاه اظهار کرد: همچنین در سفر یک روزه 
به لارســتان از فرودگاه بین المللی این شهرستان بازدید به 
عمــل آمد که نکتــه قابل توجه این بود کــه پروازهایی به 
کشــورهای حوزه خلیج فارس انجام می شود به خصوص به 

شهر دوبی به صورت روزانه انجام می شود.
وی همچنین بازدیــد از قلعه اژدها پیکر، بازار قیصریه، آب 
انبارهای لار، باغ نشــاط، مجموعه فرهنگی ورزشی طوبی 
که بازی فوتســال ایران و روســیه در آن انجام شد و... را از 

دیگر برنامه های سفر یک روزه خود به لارستان عنوان کرد 
و گفت: آثار تاریخی بســیار زیادی در شهرستان لارستان 
وجــود دارد. مصلحی فــر با بیــان اینکه یکــی از مواردی 
که در شهرســتان لارســتان نیاز داریم، تهیه بســته های 
ســرمایه گذاری اســت که ورود بخش خصوصــی به حوزه 
گردشــگری را در این شهرستان تســهیل کند، گفت: باید 
یکســری بســته های بی نام از فرصت های ســرمایه گذاری 
داخلــی و بین المللی در شهرســتان لارســتان برای حوزه 
 گردشگری توســط فرمانداری، شهرداری و میراث فرهنگی 

تدوین شود.
 صنعت حلوا مسقطی لار به خوبی تجاری سازی شده است

وی در ادامه ســخنان خود به برگزاری ســومین جشنواره 
ملی حلوا مسقطی و خوراک رمضان که طی روزهای ۲۲ تا 
۲۴ فروردین ماه جاری در لارستان برگزار شد، اشاره کرد و 
افزود: این جشنواره نشان دهنده فرهنگ و پیشینه و هویت 
این شهرستان بوده است که از سال ۱۳۰۱ نیز تجاری سازی 
خوبی برای کشورهای حوزه خلیج فارس برای این نوع حلوا 

انجام شده است.
مصلحی فــر بــا تصریح اینکــه صنعت حلوا مســقطی در 
شهرستان لارستان به خوبی تجاری سازی شده است، گفت: 
اســتان فارس دارای میراث معنوی زیادی است و باید این 

میراث ها از نسلی به نسل دیگر منتقل شود.
سرپرســت اداره کل هماهنگی امور گردشــگری استانداری 
فارس، ثبت کردن میراث های ناملموس را یکی از مهم ترین 
اقداماتی دانســت که باید مدنظر مسئولان امر قرار گیرد و 
سپس افزود: علاوه بر ثبت کردن این میراث ها باید بر روی 

حفظ و نگهداری آن ها هم تمرکز کنیم.
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امیرحســین جمشــیدی، مدیــرکل دفتر فنی اســتانداری 
فــارس در خصــوص برخــی مطالــب مطــرح شــده در 
خصــوص کوه خــواری و تغییــر کاربــری، ایــن اظهارات 
اطلاعــات  داشــتن  عــدم  و  ناآگاهــی  از  ناشــی   را 

کافی دانست.
وی با اشــاره به مطلب منتشر شــده در خصوص کوه خواری 
در اراضی پارک کوهســتانی باباکوهــی این موارد را تکذیب 
و ناشــی از ناآگاهــی و عدم پرســش از مراجــع قانونی یا 
فنــی دانســت و گفت: کلیــه فرایندهای تغییــر کاربری و 
کمیســیون ها و کارگروه هــای مرتبط به صورت شــفاف و 
قانونی برگزار می شــود و نتایج آن نیز پس از ســیر مراحل 
مربوطه و نهایی شــدن، بر روی ســایت بــه صورت عمومی 
منتشــر می گردد و در صورت وجود هرگونــه ابهام، مردم و 

 اصحاب رســانه می توانند اطلاعات مــورد نیاز خود را از این 
دفتر دریافت کنند.

مدیــرکل دفتــر فنــی اســتانداری فــارس بــا اشــاره به 
 حساســیت مدیریــت ارشــد اســتان و اعضــای کارگروه
بــر حفــظ حقــوق عمومــی، مطالب منتشــر شــده در 
خصوص اراضــی پارک کوهســتانی را غیرواقعــی خواند و 
توضیــح داد: اراضی مورد نظــر در مجاورت شــمالی بلوار 
جمهوری واقع شــده و دارای ســند رســمی شــش دانگ 
 تک برگی صادره ســازمان اســناد و املاک به نام مدرســه 

علی ابن ابی طالب می باشد.
مســاحت وضع موجود اراضی مذکور حدود هشــت هکتار 
می باشــد که نیم هکتار آن در محدوده قانونی شهر و هفت 
و نیــم هکتار دیگر، خــارج از محدوده قانونــی و در حریم 

کلان شهر شیراز واقع شده است.
 جمشــیدی افزود: مالک اراضی بر طبــق ضوابط و مقررات 
قانونی، نسبت به درخواست الحاق اراضی و تغییر کاربری آن 
به شهرداری شــیراز اقدام کرده و شهرداری شیراز بر اساس 
اصلاحیه ماده ۱۰۱ قانون شــهرداری ها، نسبت به تنظیم و 

امضــای توافقنامه بــا مالک به صورت ۳/۵۶ ســهم مالک با 
کاربری مسکونی و ۷/۴۳ سهم شهرداری با کاربری خدماتی 

و شبکه معابر اقدام کرده است.
وی خاطرنشان ساخت: تنظیم و امضای توافقنامه با شهرداری 
به معنای موافقت با تغییر کاربری و الحاق به محدوده نبوده و 

حقی برای مالک ایجاد نمی کند.
جمشــیدی  با اشــاره به مراحل قانونی طی شــده تاکنون 
بیــان داشــت: شــهرداری شــیراز بــر اســاس وظایف و 
اختیــارات قانونی خود نســبت به ارســال تقاضــای الحاق 
به محــدوده اراضــی فوق الذکــر بــه دبیرخانــه کارگروه 
 امــور زیربنایی، توســعه روســتایی، عشــایری و شــهری 
واقــع در اداره کل راه و شهرســازی اســتان اقدام می نماید 
و موضــوع پس از بازدید در جلســه کمیته فنــی کارگروه 
امور زیربنایی، توســعه روســتایی، عشــایری و شــهری با 
حضــور کارشناســان خبــره و نماینــدگان دســتگاه های 
اجرایــی مرتبط بررســی و با توجه به وضعیــت توپوگرافی 
 زمیــن با تغییــر کاربری کلــی زمین به مســکونی و انجام 
ســاخت و ســاز در کل پهنــه مخالفت شــده و پیشــنهاد 

می شــود موضوع توسط مجموعه مشــاورینی در رشته های 
و  زمین شناســی  هیدرولــوژی،  ترافیــک،  شهرســازی، 
ژیوتکنیــک و... بررســی و کاربــری و میــزان بارگــذاری 
 ســاختمانی متناســب با محل، توســط مشــاور مطالعه و 

ارائه گردد.
وی ادامــه داد: نظریه کمیته فنی در جلســه کارگروه امور 
زیربنایی ،توســعه روســتایی، عشایری و شــهری با حضور 
مدیران و نمایندگان دســتگاه های اجرایی مرتبط اســتانی 
مطرح و مقرر می شــود؛ مطابق نظریــه کمیته فنی ،موضوع 
توســط مجموعه مهندســین مشــاور ذیصلاح بررســی و 
 طرح مناســب توســط مشــاور تهیــه و در جلســات آتی 

مطرح گردد.
مدیر کل دفتر فنی اســتانداری فــارس افزود: تصمیم گیری 
نهایی در ارتبــاط با الحاق اراضی مذکور به محدوده شــهر 
شــیراز در حدود اختیارات اســتان نبوده و پس از بررسی و 
اتخاذ تصمیم احتمالی توســط مراجع استانی،جهت تصویب 
نهایی در شورای عالی شهرسازی و معماری کشور به وزارت 

راه و شهرسازی ارسال خواهد شد.

 محمد ثابت اقلیدی، دبیر ستاد خدمات سفر 
اســتان فارس و مدیــرکل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی استان ضمن 
اعضای  فعالیت های شــبانه روزی  از  تقدیر 
ستاد خدمات ســفر در نوروز ۱۴۰۳ گفت: 
از تاریخ ۲۴ اســفندماه سال گذشته تا ۲۴ 
فروردین ماه ۱۴۰۳ جمع کل آمار اســکان 
مســافران نوروزی در واحدهای اقامت های 
رســمی و غیررســمی و اضطراری استان 
فارس به ۴ میلیون و ۶۱۵ هزار و ۶۷9 نفر 

شب رسیده است. 
ثابت اقلیدی افزود: طبق آمارهای ارائه شده 
در مــدت مذکور یک میلیــون و ۶9 هزار 
و۴۶8نفر شــب در مراکز اقامتی رســمی 
اقامتگاه های  آپارتمان،  شــامل هتل، هتل 
سنتی، بوم گردی، خانه مسافرها، زائرسراها، 
اردوگاه ها، پارک هــای ملی، طبیعت گردی 
 و مجتمع هــای بین راهی و غیره اســکان 

یافتند. 
وی همچنیــن ادامــه داد: آمــار اســکان 
مسافران نوروزی در اقامتگاه های غیررسمی 
و اضطراری شامل مهمان سرای های ادارات، 
خوابگاه های دانشجویی و مدارس سالن های 
ورزشی، حسینه ها، مساجد و... به ۳میلیون 

و ۵۴۶هزار و ۲۱۱ نفر شب رسید. 
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اقامتی
گردشــگری  میراث فرهنگــی،  مدیــرکل 

در  فــارس  اســتان  صنایع دســتی  و 
از  نظارتــی  بازدیدهــای  بــا  رابطــه 
و  گردشــگری  مؤسســات  و   تأسیســات 
تمامی مراکز خدمات رســانی ایام نوروز در 
اســتان فارس گفت: در این ایــام دو هزار 
و ۵۰۰ مــورد بازدیــد از کل تأسیســات 
گردشــگری استان انجام شــد که در این 
 ۵۵ تذکــر،   ۳8۴ نظارتــی  بازدیدهــای 
اخطــار و ۱۵۰ تشــویق و ۲8 مورد هم به 
تعزیرات حکومتی معرفی شــد و همچنین 
۳۴۲ مــورد تعطیلی واحدهــای غیرمجاز 
اقامتــی و پذیرایی با همــکاری اداره کل 
 نظارت بــر اماکن نیــروی انتظامی فارس 

ثبت شد. 
مدیرکل میراث فرهنگی اســتان فارس در 
ادامه ســخنانش به آمــار بازدیدکنندگان 
از جاذبه هــای مذهبی تاریخــی، فرهنگی 
و طبیعــی اســتان اشــاره کــرد و گفت: 
از  بیــش  ارائه شــده  آمارهــای  طبــق 
 ۴میلیون و8۰۰ هزار نفــر بازدید از اماکن 
مذهبــی و بقــاع متبرکــه، ۱۳میلیون و 
۶۱۷ هزارو ۵۷8 نفر بازدید از ســایت های 
تفریحــی طبیعــی و تاریخــی همچنین 
 یک میلیون ۷۳8هــزار و ۴۰۳ نفر بازدید 
از اماکــن تاریخــی و موزه هــای تحــت 
میراث فرهنگــی،  کل  اداره  پوشــش 
گردشــگری و صنایع دســتی استان فارس 
ثبت شده اســت که جمع کل این بازدیدها 

نفــر   98۱ و  ۱۵۵هــزار  و   ۲۰میلیــون 
بازدیدکننده می رسد. 

از  مسافران  بازدید  افزایش  درصد   9  
اماکن تحت فرهنگی- گردشگری فارس

ثابت اقلیدی گفــت: در این مدت مجموعه 
فرهنگــی- تاریخــی حافظ بــا ۵۱9 هزار 
و 8۱ نفــر بازدیدکننــده در صــدر آمــار 
بازدیدهــا قرار دارد و پــس از آن مجموعه 
جهانی تخت جمشــید بــا ۴۰۱ هزار و ۵۱ 
نفــر و مجموعه فرهنگی تاریخی ســعدی 
 هــم بــا ۲9۱ هــزار و ۵۲۷ نفــر بازدید

 قرار دارد. 
وی در ادامــه افزود: با توجــه به آمارهای 
ارائه شده بازدید مسافران نوروزی در مدت 
مذکــور از اماکن تحت پوشــش اداره کل 
صنایع دستی  و  گردشگری  میراث فرهنگی، 
 اســتان فارس با 9 درصــد افزایش همراه 

بوده است.

نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز:
اولویت کارهای فرهنگی در تبلیغات محیطی شهرها 

به ذهن بیاید

آیــت ا... لطــف ا... دژکام، نماینده 
ولی فقیــه در فــارس و امام جمعه 
شــیراز شــنبه در نشست شورای 
فرهنگ عمومی با انتقاد از نحوه و 
ابعاد اختصاص یافته به بیلبوردهای 
حاوی پیام های فرهنگی در سطح 
شــهر، اظهار کرد: در برخی نقاط 
پیام های خوبی نصب شــده اما به 
شــکلی اســت که مخاطب آن را 

نسبت به تابلوهای تبلیغات بازرگانی در اولویت نمی داند.
وی افزود: بیلبوردهای تبلیغ فرهنگی باید هنرمندانه و با سلیقه طراحی 

شود و توزیع آن در سطح شهر نیز متناسب باشد.
دژکام با بیان اینکه تابلوهای تبلیغاتی نیز برای کســب درآمدهای مورد 
نیاز، ضروری اســت، گفت: معاونت فرهنگی شهرداری شیراز باید نوعی 

تناسب و تعادل میان تابلوهای بازرگانی و فرهنگی ایجاد کند.
نماینده ولی فقیه در فارس اظهار داشت: این استان در فعالیت رسانه ای 
ضعیف اســت، به عنوان نمونه جمعیت حاضر در راهپیمایی روز قدس 
فــارس تعجب آور و قابل توجه بود اما در انعکاس رســانه ای این حضور 
عملکرد موفقی نداشتیم که بخشی از آن به دلیل کمبود امکانات است.
وی گفت: تیم رســانه ای دســتگاه های فرهنگی فــارس باید میدان دار 
باشــد و به گونه ای تولیــد محتوا کند که کیفیت لازم را برای انتشــار 
در رسانه های ملی داشته باشــد و شهرداری اگر لازم است مصوبه دائم 
تأمین امکانات رسانه ای را با طرح در شورای اسلامی شهر دریافت کند.
نماینــده ولی فقیه در فــارس بار دیگــر بر لزوم تدویــن ضابطه های 
گردشــگری اســلامی ایرانی، گفت: این ضابطه ها باید از ســوی وزارت 
میراث فرهنگی به شکلی دقیق تدوین شود و در همین چارچوب حرکت 
کنیم، نه اینکه بازدید از اماکن گردشگری در هر شهر به گونه ای باشد.

شهردار منطقه 2 شیراز بیان کرد: 
توزیع عدالت محور خدمات و امکانات

 در سطح محلات منطقه  

محمد مقدس زاده با بیان اینکه تمامی توان خود را در راســتای توزیع 
عدالت محــور خدمات و امکانات بــه کار گرفته ایم، اظهار داشــت: یک 
دســتگاه کامل بازی کودکان همراه با کف پوش در پارک محله ای واقع 
در کوچه ۱۵ بلوار رحمت نصب شد. بهسازی و استاندارد سازی بوستان 
ایثار و بوســتان امید توســط واحد استاندارســازی و امور شهر منطقه 
در راســتای افزایش ایمنی و شــور و نشــاط کودکان انجام شده است. 
همچنین بهســازی و ایمن ســازی پارک های دیگر نیز طبق بازدیدهای 

به عمل آمده در دستورکار قرار دارد.

 فارس از دوشنبه بارانی می شود

مســعود حقیقت، مدیرکل هواشناســی فارس از ورود ســامانه بارشی 
جدیدی از اواخر روز دوشنبه، ۲۷ فروردین ماه به این استان خبر داد.

حقیقت از صدور هشــدار نارنجی هواشناســی در این استان خبر داد و 
گفت: سامانه بارشــی از اواخر روز دوشنبه، ۲۷ فروردین ماه وارد استان 
فارس خواهد شــد که تا روز چهارشــنبه، ۲9 فروردین ماه در اســتان 

فعالیت خواهد داشت.
وی بیان کرد: این ســامانه همراه با بارش باران که گاهی شــدید است، 

رعد و برق و وزش باد و در برخی نقاط تگرگ خواهد بود.
حقیقت با بیان اینکه ســامانه مذکور در روز دوشــنبه در مناطق غربی 
و جنوبی اســتان فعالیت خواهد کرد، گفت: در روز سه شــنبه نیز این 
ســامانه همه مناطق استان به ویژه مناطق جنوبی مانند شهرستان های 
لار، لامرد، مهر، گراش، اوز، جویم، جهرم، فراشبند، خنج، قیر و کارزین، 
خفر، اســتهبان، نی ریز، زرین دشت، فسا و داراب را تحت تأثیر خود قرار 

خواهد داد.
مدیرکل هواشناسی فارس اظهار کرد: در روز چهارشنبه نیز این سامانه 

در مناطق جنوبی و شرقی استان فعالیت خواهد داشت.
وی احتمــال آبگرفتگی معابر، جاری شــدن روان آب، احتمال طغیان 
رودخانه ها و ایجاد ســیلاب، صاعقه، احتمال اختلال در ناوگان حمل و 

نقل را از جمله مخاطرات این سامانه عنوان کرد.
حقیقت به عموم مردم توصیه کرد تا از تردد در حاشیه مسیر رودخانه ها 
و مســیل ها و همچنین تردد غیرضــرور در جاده ها خودداری کرده و از 

چرای دام و تردد عشایر پرهیز شود.

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س : طاهره حیاتی
عک

کف شــکنی  درصــد   ۷۰
چاه هــای کشــور در ســه 
اســتان فــارس، اصفهان و 
کرمان صورت گرفته اســت. پس از آن هم خراســان رضوی 
بیشــترین کف شــکنی را دارد. یعنی مناطقی که فرونشست 
زمین نمود بیشتری پیدا کرده است. از این رو فعالان محیط 
زیست تأکید می کنند نخست باید به منظور کاهش وابستگی 
به منابع زیرزمینی، اســتفاده بهینــه از آب، نظارت دقیق و 
تشــویق شــیوه های کشــاورزی برای کاهش مصرف را در 
دستور کار قرار داد. کشور ما در برداشت از آب های زیرزمینی 
رکورددار اســت؛ پنجمین کشوری اســت که بیشترین آب  

زیرزمینی را برداشت می کند. 
بنابراین چندان عجیب نیست، که ایران در رکورد فرونشست 
هم پرچمدار جهان باشــد. برای بررسی فرونشست در استان 
فارس به این خبر منتشــر شــده در مهر ماه ســال گذشته 
می پرداریم . خبری که درباره فرونشســت در تخت جشمید 
و نقش رســتم و مرودشت صحبت به میان می آید. مطالعات 

و پژوهش های انجام شــده از دشــت مرودشت نشان می دهد 
کــه وضعیت فرونشســت این دشــت در اســتان فارس به 
حالت بحرانی درآمده اســت. در ایــن مطالعات و در تصاویر 
ماهواره ای ۱۰ سال گذشته از دشت مرودشت، تنها محدوده 
کوچکی از این دشــت با پدیده فرونشست روبه رو شده بود، 
اما در مطالعات اخیر و در طول حدود ۱۵ ســال اخیر، همه 
دشــت مرودشت درگیر این پدیده شــده و وسعت و سرعت 
 فرونشســت زمین در این دشــت پیشــرفت قابــل توجهی 

داشته است. 
نتیجه این گزارش ها حاکی از آن است که شکاف های بسیار 
عظیمی در ســطح زمین دشت مرودشت به پهنای نیم متر تا 

۷۰ سانتی متر ایجاد شده و فرونشست رخ داده است.
 نشست زمین در نقش رستم

 نقش رستم تنها آلبوم سنگی جهان که ۳ هزار و ۵۰۰ سال 
 تاریخ ایران از ایلامیان، هخامنشیان و ساسانیان را در دل خود 
جای داده اســت. هرچند نقش رستم در نگاه اول، چون کوه 
استوار ایســتاده و فکر می کنیم برای همیشه می ماند، اما در 

زیر این اثر جهانی خبر های بدی به گوش می رسد.
 کعبه زرتشــت آرام و بی صدا در حال ترک تاریخ ایران 

است
 کعبه زرتشــت هم آرام و بی صدا در حال ترک تاریخ ایران 
اســت. در این اثر تاریخی ۲ ترک به موازات یکدیگر شــکل 
گرفته ند و در حال بلعیده شــدن اســت و اگر فکری به حال 
آن نشــود اثــری از آن به جای نمی ماند. در تخت جمشــید 
 تاریخ ترک برداشته اســت در تخت جمشید هم تاریخ ترک

برداشته است. 
در این اثر باســتانی بــا توجه به وجود آهــک و از آنجا که 
چاه های زیادی حفر شده، این میراث جهانی در حال بلعیده 
شدن است. از ۱۰۰ هزار حلقه چاه کشاورزی در استان فارس 
۲۰ هزار حلقه در شهرستان مرودشت حفر شده است و بدتر 
از همه زراعت های پرآب بر مهم ترین دشت میراث فرهنگی و 

کشاورزی ایران را از نفس انداخته است. 
در مجاورت نقش رســتم و با اســتفاده از آب چاه محصول 
پرآب برنج کشــت می شــود. برای هر هکتار برنج حدود ۲۰ 

هزار مترمکعب آب مصرف می شــود. در غرب مرودشت هم 
زمین از کوه جدا شده است. 

طبق تحقیقات انجام شــده دشت مرودشت به طور میانگین 
ســالانه ۱9 ســانتی متر نشســت می کند. عزت ا... رئیســی 
اردکانی، پدر علم آب شناســی ایــران در این خصوص اظهار 
کرد: تنها راهکار برای پیشــگیری از نشست زمین، این است 

که سطح سفره آب را پایین نیندازیم.

مدیر کل دفتر فنی استانداری فارس:

فرایند تغییر کاربری شفاف و در چارچوب ضوابط است

دبیر ستاد خدمات سفر استان فارس و مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس:

 بازدید از اماکن گردشگری فارس از مرز 20میلیون گذشت 

اکنــون در بازار آزاد هر گرم طــلا ۱8 عیار به 
۳میلیون و 8۳۰ هزار تومــان و دلار آمریکا به 
نرخ ۶۶ هزار و ۲۰۰ تومان رســیده اســت. با 
افزایش تنش های منطقه ای بار دیگر قیمت طلا 

و دلار به کانال صعودی برگشت. 
بــه طوری کــه با گذشــت ســاعاتی از روز هر 
گرم طــلا ۱8 عیار بــه نــرخ ۳ میلیون 8۲۴ 
هــزار تومان رســید و در عصر روز شــنبه ۲۵ 
 فرودین مــاه به ۳ میلیــون 8۳۰هــزار تومان 

رسید. 
بر این اساس سکه تمام طرح قدیم ۴۲ میلیون 
و ۴۰۰ هــزار تومان و ســکه جدید با حدود دو 
میلیون تومان افزایش قیمت به نرخ ۴۵ میلیون 

و ۶۰۰ هزار تومان رسید. 
همچنین نیم ســکه ۲۶ میلیــون و 9۰۰ هزار 
تومان، ربع سکه ۱۶ میلیون و 9۰۰ هزار تومان و 
سکه گرمی ۷ میلیون و ۶۰۰ هزار رسیده است. 
در بــازار آزاد دلار آمریــکا ۶۶ هــزار و ۲۰۰ 
تومان، یــورو ۷۰/۶۵۰، پونــد 8۲/۴۵۰ و دلار 
کانــادا ۴8/۰۵۰ مــورد مبادله قــرار می گیرد. 

علی رغــم اینکه سیاســت بانــک مرکزی برای 
ســال جدید تثبیــت نرخ ارز و ثبــات در بازار 
 طــلا بود امــا این بــازار تحت تأثیــر اتفاقات 
منطقه ای طی چند هفته گذشته از این دستور 
ثبیــت قیمت هــا تبعیت نکرده اســت و هنوز 
یک ماهی از ســال جدید نگذشته، قیمت های 
ســایر کالاهای اساســی به بهانه بــازار تزلزلی 
ارز و ســکه رشــد قیمتی داشته اســت. باید 
 دیــد این روند افزایشــی قیمتــی قابل کنترل

 است یا نه؟ 
منطقه  شــرایط  به  دلار  قیمت  رفتن  بالا   

ارتباطی ندارد
مردم  نماینــده  حاجی دلیگانــی،  حســینعلی 
شاهین شــهر در خصــوص اینکه آیا شــرایط 
نظامــی در منطقه در بالاتــر رفتن قیمت دلار 
و وضعیت معیشــتی مردم تأثیر دارد یا خیر به 
رســانه ها گفته است: به نظرم ارتباطی به حمله 
نظامی در منطقه و این نوع مســائل ندارد و به 
نوع برنامه ریزی دولــت برمی گردد. وقتی یکی 
از مســئولان دولت می گوید، دلار تا ۱۰۰ هزار 
تومان بالا می رود، طبیعی است که اگر بالاتر از 
۱۰۰ هزار تومان برود یک هنجار پیش می آید، 

در حالی که من فکر می کنم ریشــه این مباحث 
به نوع مباحث اقتصادی؛ نقدینگی و ارزش پول 

ملی برمی گردد. 
وی در واکنش به دولت در این باره که منتقدان 
به وضعیــت اقتصادی را تروریســت اقتصادی 
می نامنــد، گفت: رئیس بانــک مرکزی و وزیر 
اقتصاد اگر توضیح قانع کننده ای نداشته باشند 

باید برکنار شوند. 
مجلس تا ۶ خرداد ســرکار است و از مسئولیت 
آن کاســته نمی شــود. ســؤال این اســت که 
استعفای مدیرکل بانک مرکزی می تواند بر نرخ 

دلار و طلا اثرگذار باشد. 
ولی ا... ســیف، رئیس کل اســبق بانک مرکزی 
در این بــاره گفت: به نظر بنده نرخ در بازار ارز 

در شــرایط عادی تحت تأثیر عوامل مختلفی از 
قبیل عملکــرد اقتصادی و تصمیمات بودجه ای 
دولــت و مجلس، مقررات مربــوط به واردات و 
صــادرات، مجوزهای ویژه مربــوط به مبادلات 
مرزی و ســفرهای ســیاحتی و زیارتی خارجی 
قرار دارد و علاوه بر آن شرایط نامناسب و تنش 
در روابط بین المللی و تحریم ها، عوامل خارجی 
هســتند که قطعاً بر نرخ ارز و نوســانات آن در 

بازار تأثیر دارند. 
بنابراین، بانک مرکزی تنها دســتگاه پاســخگو 
در این رابطه نیســت و نبایــد همه اتفاقات در 
بازار ارز را به حســاب بانک مرکزی گذاشت و 
سایر دســتگاه هایی که در بروز شرایط موجود 
با عملکرد و تصمیماتشــان نقش دارند، مصون 

بمانند و انتقادی متوجه آنها نشود. 
وی تأکید کرد: بنده قصد دفاع از بانک مرکزی 
را ندارم، بلکه هدفم این اســت که با دقت نظر 
بیشتر عوامل تأثیر گذار بر نرخ ارز و نوسانات آن 
در بــازار را مورد توجه قرار داده تا از این طریق 
حساسیت های بیشتری در دستگاه های مربوطه 
نســبت به تصمیمات و اقدامات مؤثر بر نرخ ارز 

به وجود آید.

هر گرم طلا به 4 میلیون تومان می رسد؟

فارس در میان سه استان نخست فرونشست زمین

 اینجا زمین دهان باز کرده است 

س : طاهره حیاتی
عک

سرپرست اداره کل هماهنگی امور گردشگری استانداری فارس:

 تقویم رویدادهای ملی در استان فارس تدوین شود
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سازمان ملل

ایالات متحده

ایالات متحده

سازمان ملل تحقیقات درباره حملات رژیم صهیونیستی به 
رسانه ها را خواستار شد 

باشــگاهخبرنگاران-ســازمان ملل متحد انجــام تحقیقات 
شــفاف و معتبر در مورد حملات رژیم صهیونیستی به رسانه ها را 
خواستار شد.ســازمان ملل متحد انجام تحقیقات شفاف و معتبر 
در مورد حملات رژیم صهیونیســتی به رسانه ها، به ویژه حمله به تیمی از تی آرتی 

عربی در غزه، شبکه تلویزیونی عربی ترکیه را خواستار شد.
 استفان دوجاریک، سخنگوی دبیرکل ســازمان ملل گفت: ما جزئیات این حادثه 
را نداریم. این نمونه آشــکار دیگری از خطراتی اســت که خبرنگاران در غزه با آن 
روبه رو هســتند. این حادثه نیــز مانند همه حوادث دیگر بایــد موضوع تحقیقات 
شــفاف و معتبر باشــد.به نقل از آناتولی، درحالی که تیــم تی آرتی عربی در حال 
آماده ســازی برنامه در اردوگاه آوارگان »النصیرات« در مرکز غزه بودند، خودروی 
آنها هدف حمله ارتش صهیونیســتی قرار گرفت.این اولین مرتبه نیست که ارتش 
رژیم صهیونیســتی در جریان جنگ علیه ملت فلســطین که بیش از شــش ماه 
اســت به طول انجامیده، خبرنگاران را در غزه هدف قرار می دهد.بر اساس گزارش 
دفتر اطلاع رســانی دولتی در نوار غــزه، از ۷ اکتبر تاکنــون ۱۴۰ روزنامه نگار در 
نتیجه حملات رژیم صهیونیســتی شهید شــده اند. اردوگاه النصیرات از صبح روز 
پنجشــنبه صحنه حملات شدید توپخانه ای و هوایی رژیم صهیونیستی بوده است. 
ده ها فلســطینی از صبح روز پنجشنبه در ادامه بمباران های رژیم صهیونیستی که 
خانه ها، مســاجد و جاده ها را در بخش های مختلف اســتان مرکزی غزه هدف قرار 
داده، شهید و زخمی شده اند. از ۷ اکتبر ۲۰۲۳، جنگ غزه بیش از ۱۰۰ هزار شهید 

و زخمی بر جای گذاشته است که اکثرا کودکان و زنان هستند.

وزیرخارجهپیشینآمریکا:
 آمریکا بازدارندگی خود را در برابر ایران از

 دست داده است
باشگاهخبرنگاران-مایک پمپئو، وزیر خارجه پیشین آمریکا 
اذعــان کرد که ایالات متحده بازدارندگــی خود را در برابر ایران از 
دست داده اســت. پمپئو جمعه شب در مصاحبه با  شبکه فاکس 
نیوز با این ادعا که »ایران در هفتم اکتبر )۱۵ مهر ۱۴۰۲( به اســرائیل حمله کرد« 
افزود که فقدان بازدارندگی آمریکا باعث شــد که حماس به اسرائیل حمله کند. وی 
اظهار کرد: این حمله و تهدید های فعلی علیه اســرائیل مؤید آن است که جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا یک سیاست شکست خورده را برای دفاع از اسرائیل ادامه می دهد. 
اظهارات اخیر بایدن و دولتش در روز های اخیر به ایران چراغ ســبز نشان داده است 
تا حملاتش را ادامه دهد.پمپئو درباره اظهارات روز جمعه بایدن که از ایران خواسته 
بود به اســرائیل حمله نکند، گفت که این یک سیاست نیست و »حتی بازدارندگی 
نیســت.« وزیر خارجه سابق آمریکا سیاست دولت بایدن در قبال تحولات خاورمیانه 
پس از حمله هفتم اکتبر را ناشــی از »ضعف و بزدلی« خواند و گفت که کاخ سفید 
پیش فرض تهدید ایران را پذیرفته است. بایدن چراغ سبز به ایران نشان داده است، به 
 نظامی که صراحتاً اعلام کرده که خواهان نابودی آمریکا به عنوان »شــیطان بزرگ« 

و اسرائیل است.

پاپ فرانسیس خواستار آتش بس فوری در نوار غزه شد
مهر- پاپ فرانسیس، رهبر مسیحیان کاتولیک جهان بر لزوم آتش 
بس در نوار غزه و رســاندن فوری کمک های بشردوستانه به مردم 
جنگ زده در این باریکه تأکید کرد. رهبر مسیحیان کاتولیک جهان 
در پیامی به مناســبت پایان ماه مبارک رمضان و عید فطر برای مسلمانان جهان از 
ادامه جنگ در غزه ابراز ناراحتی کرد. وی در این باره نوشت: باید آتش بس فوری در 
نوار غزه که در وضعیت بحران انســانی قرار گرفته، برقرار شده و کمک های لازم به 
فلســطینیانی که به شدت درد و رنج می کشند، برسد.پاپ در ادامه تأکید کرد: دیگر 
بس است، جنگ را متوقف کنید! خواهش می کنم صدای زوزه گلوله ها را پایان دهید 
و به فکر کودکان باشــید، فکر کنید این ها کودکان خود شــما هستند! آنها به خانه، 
مدرسه و پارک نیاز دارند، نه به قبر و گورستان!پیش از این در ماه ژانویه گذشته نیز 
پاپ فرانسیس حملات رژیم صهیونیســتی به نوار غزه را که در پی عملیات طوفان 

الاقصی در روز هفتم اکتبر رخ داده بود را محکوم کرده بود.

ادعای رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا؛ دنبال 
اجتناب از جنگ هستیم

ایرنا-چارلز براون در گفت و گو با شــبکه ســی بی اس مدعی شد که 
آمریــکا واقعاً تلاش دارد که از وقوع جنگ اجتناب کند و این بخشــی 
از گفت وگــوی من با همتایانم در منطقــه )خاورمیانه( از جمله با وزیر 
جنگ اسرائیل بوده است.وی در مورد احتمال دخالت نیروهای آمریکایی 
 در هرگونــه درگیری میان تهران و تل آویو گفــت: ما اقدام هایی انجام
می دهیــم تا نه تنها از وقوع جنگ در منطقه جلوگیری شــود، بلکه در 
همان حال از حفاظت از نیروهایمــان در منطقه اطمینان یابیم. رئیس 
ستاد مشترک ارتش آمریکا در پاسخ به سؤال مجری که در فحوای کلام 
خــود احتمال ورود نیروهای ایالات متحده بــه درگیری احتمالی میان 
ایران و رژیم صهیونیستی را مطرح کرده بود، گفت: البته چنین احتمالی 
وجود دارد اما این چیزی است که ما تلاش می کنیم از وقوع آن اجتناب 
کنیم. براون به تازگی در سنای آمریکا مدعی شده بود که حمایت تهران 
از حملات به نیروهای آمریکایی و مشــارکت ایران در چنین حملاتی به 
بی ثباتی بیشــتر در منطقه دامن می زند.وی در ادامه هراس واشنگتن از 
برنامه هســته ای تهران ادعاهای بی اساس مبنی بر تلاش برای دستیابی 
به ســلاح هســته ای را تکرار و ادعا کرد: گروه های شــبه  نظامی نیابتی 
ایران از حملات هفتم اکتبر به  عنــوان فرصتی برای حمله به نیروهای 

آمریکایی در سوریه، عراق و دریای سرخ استفاده کردند.

 صنعا؛ نمی گذاریم دریای سرخ به جولانگاه 
آمریکا تبدیل شود

تســنیم- محمد علی الحوثی، عضو شــورای عالی سیاســی یمن در 
ســخنانی درباره روند تقابل با دشمن صهیونیستی-آمریکایی اعلام کرد 
که موشــک های یمن، آمریکایی ها را به وحشت انداخته و جنگ آمریکا 
علیه یمن تبدیل به حبابی شده که هیچ آسیبی به ملت یمن نمی رساند. 
الحوثــی تأکید کــرد که تا زمانی که دشــمن صهیونیســتی به جنگ 
نسل کشــی و محاصره علیه نوار غزه ادامه دهــد، عملیات های نیروهای 
مســلح یمن ضد اشغالگران هم ادامه خواهد داشت. وی در ادامه خطاب 
به کســانی که می گویند چگونه می خواهید با آمریکا و موشک های آن 
مقابله کنید، گفت که این آمریکاست که از موشک های ما وحشت دارد 
و ما هرگز نمی گذاریم دریای سرخ تبدیل به عرصه ای برای استراحت و 
جولان آمریکایی ها شــود. این مسئول دولت نجات ملی یمن با اشاره به 
اینکه ناو هواپیمابر » آیزنهاور« آمریکا می خواهد به کشــورش برگردد، 

اظهار داشت که به زودی سایر ناوها و ناوچه ها هم برمی گردند.
محمدعلی الحوثی با اشــاره به اینکه آمریکایی ها می دانند که رزمندگان 
یمنــی در اقدامــات خود صادق هســتند و هر حرفی کــه بزنند عمل 
می کنند، گفــت: آمریکایی ها همچنین خــوب می دانند که مردم یمن 
توجهی به آنها ندارند و نه تروریسم و نه تهدیدات و نه جنگ رسانه ای-

سیاسی-اطلاعاتی واشینگتن، مردم یمن را نمی ترساند.
وی تأکید کرد که جنگ آمریکا علیه یمن به حبابی تبدیل شــده است 

که به مردم یمن آسیبی نمی رساند.

آمریکا معافیت همکاری های هسته ای با ایران را 
تمدید نکرد

باشگاهخبرنگاران-دولت جو بایدن معافیت های تحریمی که به ایران 
اجازه می دهد در چارچوب برجام وارد همکاری های صلح آمیز هسته ای با 

طرف های بین المللی شود را تمدید نکرده است.
واشــینگتن آخرین بار آگوســت ۲۰۲۳ این معافیت ها را تا ابتدای سال 
۲۰۲۴ تمدیــد کرده بود و این معافیت ها اکنون منقضی شــده اند. این 
معافیت ها در چارچوب برجام صادر می شــود و دولت های آمریکا هر ۶ 
ماه موظف به تمدید آن بوده اند. گروهی از نماینده های جمهوری خواه در 
کنگره آمریکا از دولت بایدن خواسته اند بعد از عدم تمدید این معافیت ها، 
هرگونه همکاری صلح آمیز هســته ای با ایــران را با اعمال تحریم تنبیه 
کند. با وجود این، پایگاه واشینگتن فری بیکن که از رسانه های نزدیک به 
جریان محافظه کار در آمریکا اســت گزارش داده به نظر می رسد بایدن 
قصدی برای اعمال تحریم بر این اســاس علیه کشــورهای دیگر ندارد. 
گزارش این رسانه حاکی است بایدن درباره عدم تمدید این معافیت ها و 
سیاست خود در این زمینه هیچ اطلاع رسانی انجام نداده است. بر اساس 
متن برجام، کشــورهای امضا کننده این پیمان متعهد شده بودند که با 
ایران در حوزه  همکاری هسته ای صلح آمیز از جمله در پروژه های رآکتور 

تحقیقاتی اراک و تأسیسات فردو همکاری کنند.

رسانههایعبری:

 ایران در حال تغییر قواعد بازی است
ایسنا- رسانه های رژیم صهیونیستی در واکنش 
به تحولات اخیر در منطقه، به مقامات این رژیم 
درباره تغییر چهره جنگ در پی تغییر قواعد آن 

توسط جمهوری اسلامی ایران هشدار دادند.
رسانه های عبری زبان در این باره گزارش دادند: 

ایران در حال تغییر کامل قواعد بازی است.
شــبکه المیادین به نقل از این رسانه ها گزارش 
داد: در پــی این تغییر ما به ســمت یک رویداد 
اساســی پیش می رویم که چهره جنگ را تغییر 
خواهد داد. این رسانه لبنانی همچنین به نقل از 
روزنامه هاآرتص نوشت، نیاز این رژیم به حمایت 
آمریکا در مقابله با ایران نشــان دهنده فرسایش 

بازدارندگی اسرائیل است.
روزنامــه هاآرتص با اشــاره به پاســخ تلافــی جویانه 
 ایران علیه رژیم صهیونیســتی نوشت: برای دومین بار 
در ۶ ماه گذشــته، اسرائیل برای مقابله با تهدیدی که 
ممکن است بیش از ظرفیتش باشد به حمایت آمریکا 
نیاز دارد. این روزنامه همچنین نوشــت: همســایگان 

اســرائیل تحولات جامعه اسرائیل را دنبال می کنند، از 
فرســایش تدریجی در صفوف ارتش تا شکاف داخلی 
که اکنون شــروع به ظهور کرده است. صهیونیست ها 
نگران پاسخ تنبیهی ایران به این رژیم به دلیل جنایت 
بزدلانه اخیــر و حمله به محل کنســولگری ایران در 

دمشق هستند.
دوشــنبه ۱۳ فروردین رژیم صهیونیســتی ساختمان 

کنسولی ســفارت ایران در جنوب غربی دمشق 
را مورد حملــه هوایی قرار داد که در نتیجه این 
حمله، بخشی از ساختمان کنسولی سفارت ایران 

و اقامتگاه سفیر هدف قرار گرفت.
افزون بر این، ۱۳ نفر از جمله ســردار ســرتیپ 
پاسدار محمدرضا زاهدی و سردار سرتیپ پاسدار 
محمدهادی حاجی رحیمی به شهادت رسیدند.

 مقامــات آمریکایی پیشــتر به دلیــل هراس از 
ایران مدعی شــدند  هر گونه اقدام تلافی جویانه 
که هیچ اطلاعی از قصد رژیم صهیونیستی برای 

انجام این حمله نداشته اند.
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران در بیانیه ای 
در این بــاره تأکید کرد که پاســخ به مطالبه ملی برای 
مجازات پشیمان کننده دشمن جنایتکار صهیونیستی 

به فضل الهی تحقق خواهد یافت.
مقام معظم رهبری نیز در ســخنرانی خود به مناسبت 
عید سعید فطر بر ضرورت تنبیه رژیم صهیونیستی به 

دلیل این جنایت بزدلانه تأکید کردند.

تسنیم- مقامات عالی رتبه آمریکا مدعی شدند دولت 
چین با کمک تســلیحاتی به روســیه از جمله تأمین 
تکنولوژی پهپادی و موشکی و ابزارهای تصویربرداری 
 ماهــواره ای، از جنگ مســکو علیه کــی یف، حمایت 
می کند. این مقامات افزودند: با این حال، سفارت چین 
در آمریکا اعلام کرده تاکنون هیچ تسلیحاتی را به هیچ 
یک از طرفین جنگ ارسال نکرده و ایجادکننده بحران 

اوکراین نبوده است.
این افراد که خواستند نامشان فاش نشود، خاطرنشان 
کردند جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در تماس تلفنی 
اخیر خود با شــی جین پینگ، رئیس جمهور چین این 
موضــوع را مطرح کرده و این اصلی ترین موضوع مورد 
بحث با متحدان آمریکا در اروپا و سراسر جهان است.

یکــی از این مقامات تصریح کرد در اســناد و مدارک 
دولت چین، شــکاف های بحرانــی در چرخه تولیدات 
دفاعی روســیه دیده می شود و پکن با کمک به مسکو 
بلندپروازانه ترین توســعه دفاعی این کشــور از دوران 

اتحادیه جماهیر شوروری را بر عهده گرفته است.
یکــی دیگر از ایــن مقامات افــزود: دیــدگاه ما این 
اســت که یکی از حرکات اصلی تغییر دهنده مســیر 
بازی کــه در حال حاضر بــرای حمایــت از اوکراین 
در دســترس ما قرار دارد، متقاعد کــردن چین برای 
 توقــف کمک به روســیه در بازســازی صنایع نظامی 

این کشور است. 
روسیه بدون کمک های چین در حفظ مسیر جنگ به 
مشــکل بر می خورد. این در حالی است که سخنگوی 

ســفارت چین اظهار کرد که روابط نرمال و عادی بین 
چین و روســیه نباید محدود شــده و یا مورد دخالت 

طرف دیگری قرار گیرد.
وی افزود: ما از طــرف آمریکایی می خواهیم از تحقیر 
کردن و قربانی کردن روابط عادی و نرمال بین چین و 

روسیه، خودداری کند.
در همیــن حال، جو بایدن جمهــوری خواهان کنگره 
را تحت فشــار قرار داده تا با ارسال کمک های نظامی 
بیشــتر به اوکراین و تأمین تسلیحاتی این کشور برای 

نبرد در مقابل روسیه موافقت کنند.
همچنین این مقامات آمریکایی تأکید کردند در ســال 
۲۰۲۳، 9۰ درصد از واردات محصولات میکروالکترونیک 
روسیه از چین بوده و روســیه از این محصولات برای 
تولید موشــک ها، تانک ها و هواپیما مورد استفاده قرار 
گرفته اســت. آنها معتقدند، برخی شرکت های چینی، 
قطعات مهم و حیاتی را برای اســتفاده در سیستم های 
 تســلیحاتی روســیه از جمله تانک هــا و خودروهای 

زرهی، تولید می کنند.
پیــش  روز  چنــد  کــه  اســت  حالــی  در  ایــن    
رئیس جمهور چین در دیدار با وزیر امور خارجه روسیه 
تأکید کرد که پکن و مسکو طی ۷۵ سال گذشته مسیر 
همزیستی مســالمت آمیز و همکاری متقابلًا سودمند 
بین دو قدرت بزرگ همســایه را در پیش گرفته  و در 
صحنه بین المللی در هماهنگی با یکدیگر عمل کردند.
همچنین ســرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روســیه 
در جریان مذاکرات با وانــگ ایی، همتای چینی خود 

در پکن، تأکیــد کرد که به لطف رهبران دو کشــور، 
روابط روســیه و چین به ســطح بی ســابقه ای رسیده 
 اســت و تقویــت این خط مشــی با انتخــاب مجدد 
ولادیمیــر پوتین به عنــوان رئیس جمهــور، تضمین 

بیشتری یافته است.  
عــلاوه بر این وانگ ایی، وزیر امور خارجه چین نیز در 
این دیدار تأکید کرد که کشــورش قصد دارد از توسعه 
پایدار روســیه تحت رهبــری ولادیمیر پوتین حمایت 

کند. 
دو روز پیــش نیز دولت چین اعلام کرد دو شــرکت 
تســلیحاتی آمریــکا را بــه دلیل حمایــت از فروش 
تســلیحات به تایوان در فهرســت تحریم ها قرار داده 
اســت. ایــن تصمیــم دارایی های دو شــرکت صنایع 
جنگ افــزاری آمریکا بــه نام های »جنــرال اتمیکس 
اروناتیــکال سیســتمز« و »جنــرال داینامیکس لند 

سیستمز« در چین را مسدود می کند.
این تحریم علاوه بر این از ورود مدیران این دو شرکت 

به چین نیز جلوگیری می کند.
شرکت جنرال داینامیکس از جمله شرکت های دخیل 
در تولیــد تانک های آبرامز اســت که تایــوان خریدار 
آنها اســت. جنرال اتمیکس نیز تولیدکننده پهپادهای 

»ریپر« و »پرداتور« است.

انگلیس  ایسنا- بوریس جانسون، نخســت وزیر سابق 
همچنین گفت، برای جمهوری خواهان در کنگره آمریکا 
دعا می کند که به بلوکه کردن بسته کمک ۶۰ میلیارد 
دلاری بــرای اوکراین پایان دهند. وی ادامه داد: اوضاع 
ترســناک است و این تأخیر، وحشــتناک. نخست وزیر 
ســابق انگلیس همچنین به هدف نهایی رئیس جمهور 
روســیه که تحت کنترل در آوردن کی یف است، اشاره 
کرد و ادامه داد: او می خواند کنترل تمامی کشــور را به 
دســت بگیرد. اگر چنین اتفاقی بیفتد، یک فاجعه تمام 

عیار برای غرب اســت و فاجعه ای بــرای آمریکا و برای 
هرگونه مفهوم رهبری آمریکا خواهد بود. جانسون ادامه 
داد: فکر می کنم که در صورت بروز چنین اتفاقی، حتی 
بزرگتر از جنگ ویتنام باشــد چون این ناتو خواهد بود 
که پس از ۷۵ ســال موفقیت، برای نخستین بار در یک 

جنگ اروپایی شکست می خورد.
جانســون اســتدلال کرد که هیچ توافــق صلح عملی 
وجود نــدارد که اوکراینی ها بتوانند برای پایان دادن به 
درگیری ها به آن بپردازند. وی ادامه داد: توافقی که آنها 

بتوانند با پوتین به دســت بیاورند، وجــود ندارد. البته 
همیشه راهی برای پوتین وجود دارد که به این وضعیت 

پایان دهد و بتواند مدعی نوعی پیروزی اخلاقی شود.
جانســون در ادامه ابراز خوش بینی کرد که اگر دونالد 
ترامپ در انتخابات نوامبر دوباره وارد کاخ ســفید شود، 
از لفاظی های انزواطلبانه خود در مورد جنگ روسیه در 

اوکراین دست خواهد کشید.
وی در ادامــه تأکیــد کرد که تردیــد دارد که ترامپ، 

اوکراین را به روسیه واگذارد.

اخبار کوتاه جهان

ادعایمقاماتآمریکا:

چین ماشین جنگی روسیه را تقویت می کند

نخستوزیرسابقانگلیس:

شکست اوکراین برای غرب فاجعه ای »وحشتناکتر از ویتنام« خواهد بود

ایالات متحده

اروپا

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشماره140260311036004۸34و140260311036004۸35هیاتاول
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
مستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیرازناحیه4تصرفاتمالکانهبلامعارض
متقاضیآقایحسینصحرانوردفرزندعبدالعلیبشمارهشناسنامه21صادرهاز
بواناتوخدامرادبلداجیفرزندعبدالهشــمارهشناسنامه۸۹صادرهبروجنهر
کدامنسبتبهسهدانگمشاعازششدانگاعیانییکبابخانهاحداثیدریک
قطعهزمینوقفیبهمساحت220مترمربعپلاک1۸652فرعیاز14اصلیمفروز
ومجزیشدهازپلاک۷فرعیاز14اصلیواقعدربخشسهواجارهعرصهملکبا
حقاحداثاعیانازمتولیرسمیموقوفهمحرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاع
عموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاص
نسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخ
انتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذ
،رسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجع
قضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/01/26
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/02/10
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شــرکتراهانــدازیوبهــرهبــرداریصنایع
نفت)OICO(درنظردارد"خدماتآتشنشانی
پروژهبهرهبرداریونگهداریخطلولهانتقالنفت
خامگورهبهپایانهجاسک"و"خدماتفوریتهای
پزشــکیپروژهبهرهبرداریونگهداریخطلوله
انتقالنفتخامگورهبهپایانهجاسک"راازطریق
برگزاریدومناقصهعمومیبهصورتجداگانهبهشــرحذیلبهپیمانکاران

واجدشرایطواگذارنماید.
موضوعمناقصات:

انتخابپیمانکارجهتخدماتبهشرحذیل:
1-آتشنشانیپروژهبهرهبرداریونگهداریخطلولهانتقالنفتخامگوره

بهپایانهجاسک
2-فوریتهایپزشکیپروژهبهرهبرداریونگهداریخطلولهانتقالنفت

خامگورهبهپایانهجاسک
نوعمناقصات:هریکازمناقصاتفوقبهصورتعمومییکمرحلهایبا
ارزیابیکیفیبرگزارمیگرددکهسایراطلاعاتوجزییاتمربوطهدراسناد

مناقصاتآمدهاست.
مبلغونوعتضمینشرکتدرمناقصات:

مبلغتضمینشرکتدرهریکازمناقصاتفوقبهشرحذیلاست:
1-مناقصه"خدماتآتشنشانیپروژهبهرهبرداریونگهداریخطلولهانتقال

نفتخامگورهبهپایانهجاسک"معادل2.000.000.000)دومیلیاردریال(
2-مناقصه"خدماتفوریتهایپزشکیپروژهبهرهبرداریونگهداریخط
لولهانتقالنفتخامگورهبهپایانهجاسک"معادل۷00.000.000ریال)هفتصد

میلیونریال(
تضمینشــرکتدرهریکازمناقصاتفوقمیتواندبهصورتضمانتنامه
بانکییاچکتضمینشدهبانکیبهنفعشرکتویاواریزوجهنقدبهشماره
حساب2۹225۸6۸2بانکتجارتشعبهنوبنیادبهنام"شرکتراهاندازی

وبهرهبرداریصنایعنفت"ارائهگردد.
محلوزمانتوزیعاسنادمناقصات:

مناقصهگرانمیتوانندجهتدریافتاســنادهریکازمناقصاتفوقاز
تاریخ1403/01/2۸لغایت1403/01/2۹درســاعاتاداریبهآدرستهران،
بلوارنلســونماندلا،بالاترازپلمیرداماد،بنبستقبادیانشرقيپلاک
11،طبقهپنجم،دبیرخانهکمیســیونمعاملات،تلفن:۹6623636داخلی

3۹01و3۸14مراجعهنمایند.
جهتاطلاعازشرایطخریدوتحویلاسنادمناقصاتباشماره۹6623636

داخلی3۸۹1ویاشمارهتلفنهمراه0۹122403401تماسحاصلشود.
تاریختحویلپاکاتپیشنهادیساعت14:00روزشنبهمورخ1403/02/0۸
میباشــد.تاریخگشایشپیشنهاداتروزیکشــنبهمورخ1403/02/0۹
میباشــد.انتخاببرنده/برندگانمناقصاتپسازمشخصشدننتیجه

ارزیابیکیفیخواهدبود.
نحوهخریداسنادمناقصات:

واریزمبلغ10.000.000)دهمیلیون(ریالبهشــمارهحساب2۹225۸6۸2
بانکتجارتشعبهنوبنیادبهنام"شرکتراهاندازیوبهرهبرداریصنایع
نفت"برایهریکازمناقصاتفوقوارائهفیشواریزیجهتدریافتاسناد

هرمناقصهمیباشد.
هزینهدرجآگهی:

هزینهدرجآگهیدرروزنامه)ها(بهصورتمساویبرعهدهبرندگانهریک
ازمناقصاتفوقمیباشد.

ازکلیهاشــخاصحقوقی/حقیقیواجدصلاحیتکهمایلبهشــرکتدر
مناقصاتفوقمیباشــند،دعوتبهعملمی آیدکهبادرنظرگرفتنکلیه
مواردفوقودردستداشــتنمعرفی نامهکتبیواصلفیشواریزوجهبه
مبلغدهمیلیونریالجهتدریافتاسنادهرمناقصه،درمهلتتعیینشده

ازساعت0۹:00الی16:00بهنشانیفوقالذکر،مراجعهنمایند.

روابط عمومی شرکت راه اندازی و بهره برداری صنایع نفت)ایُکو(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابررایشــماره140260311036004410هیاتاولموضوعقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقدسندرسمیمستقردر
واحدثبتیحوزهثبتملکشــیراز-ناحیه4تصرفاتمالکانهبلامعارض
متقاضیآقایجمیلمیســاقیانفرزندفریدبشــمارهشناسنامه3۹42
صادرهشیرازدرششدانگیکبابساختمانبهمساحت1۹۹.5مترمربع
پلاک5445فرعیاز1102اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک15۷فرعی
از1102اصلیواقعدربخشســهخریداریازمالکرسمیدرازاءحصه
مشاعیمحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبه
فاصله15روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسند
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشــتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولین
آگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیموپسازاخذ
رسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابه
مراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکورو

عدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/01/26
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/02/0۹
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مفقودی 
برگسبزخودرویســواریســایپاتیپ131SEمدل13۹2
رنگســفیدروغنیشــمارهموتور4۹42402شــمارهشاسی
NAS411100d3612۷۷۸بهشمارهپلاکایران۷1۹۹6ط3۸
بهمالکیتمهدیفارسیانیباشمارهملی4۸6۹63۸5۹2مفقود

گردیدهوازدرجهاعتبارساقطمیباشد.

آگهی  مناقصه عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی فشرده
1-ناممناقصهگزار:شرکتتوزیعنیرویبرقفارس

2-آدرسمناقصهگزار:شیرازخیابانمعدلغربیحدفاصلخیابانفلسطینوملاصدرا،ساختمان14۷کدپستی:۸64۷۹-۷1346،تلفن:0۷13231۹3۷4-۸0
تلفنامورتدارکات:0۷13231۷۸6۹

3-موضوعمناقصه:

4-زمانومهلتدریافتاسنادمناقصهازطریقسامانهتدارکاتدولت:ازتاریخ1403/01/25لغایتساعت1۹مورخ1403/01/30،بهمدت6روزکاری
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آگهی مناقصات عمومی- فراخوان اول



 سقوط آزاد بورس

تسنیم- بازار سهام در روزی متأثر از اخبار غیر اقتصادی، با ریزشی سنگین کام 
ســهامداران را تلخ کرد و تا انتهای بازار بر میزان عرضه ها افزوده شــد و بیش از 

95درصد سهام بازار در دامنه منفی معامله شدند.
گفتنی اســت سه نماد »فولاد«، »فملی« و »شپنا« بیشترین تأثیر در شاخص کل 
بورس و سه نماد »ذوب«، »شپنا« و »شستا« بیشترین تأثیر را در شاخص فرابورس 
داشته اند، هم چنین سه نماد »ذوب«، »شپنا« و »شستا« سه نماد پرتراکنش بازار 
بورس و سه نماد »فزر«، »خاور« و »کرمان« سه نماد پرتراکنش در بازار فرابورس 
در روز جــاری بودند. گفتنی اســت صندوق های طلا، با رشــد نرخ جهانی طلا، با 
مثبت های بالا کار خود را آغاز کردند. لازم به ذکر اســت که ارزش معاملات خُرد 
در بازار روزگذشــته، مبلغ 5 هزار میلیارد و 840 میلیون تومان بود. گفتنی است 
حقیقی ها در روزگذشته حدود 2 هزار میلیارد تومان به بازار سهام تزریق کردند. در 
بازار روزگذشته 32 نماد در محدوده مثبت و 403 نماد در محدوده منفی و در بازار 

فرابورس 70 نماد در محدوده مثبت و 268 نماد در محدوده منفی معامله شدند.

قیمت طلای جهانی در اوج

ایســنا- بهای هر اونس طلا با 0/6 درصد افزایش به 2386 دلار و 38 ســنت 
رســید. طلا در اوایل جلســه به رکورد 2389 دلار و 29 سنت رسید. هر اونس 

طلای آمریکا با ۱/3 درصد افزایش به 2403 دلار و 90 سنت رسید.
مقامــات فــدرال رزرو اظهار کردند که برای کاهش نرخ بهره عجله ای نیســت و 
همچنان به رشــد خود ادامه می دهد، در حالــی که تورم ایالات متحده هنوز هم 

بیش از حد داغ است که یک نگرانی رو به افزایش است.
انتظارات در مورد میزان سیاســت تسهیل فدرال رزرو به سرعت در حال کاهش 
اســت زیرا گزارش های اقتصــادی قوی نشــان می دهد که اگــر بانک مرکزی 
ایالات متحده هزینه های اســتقراض را پیش از موعــد کاهش دهد، تورم ممکن 
است دوباره افزایش یابد. نرخ های بهره بالاتر جذابیت نگهداری طلای بدون بازده 
را کاهش می دهد. طبق گزارش رویترز، بانک مرکزی اروپا نرخ بهره را در بالاترین 

حد خود نگه داشت اما نشان داد که می تواند از ژوئن کاهش خود را آغاز کند.
در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با 0/7 درصد افزایش به 28/66 
دلار رســید، پلاتین با 0/7 درصد افزایش به 986/80 دلار رسید و پالادیوم 0/6 

درصد افزایش یافت و به ۱052 دلار و 6۱ سنت رسید.

فروش خودروهای برقی وارداتی از 
اردیبهشت ماه آغاز می شود

باشــگاه خبرنگاران-مهدی ضیغمی، رئیس ســازمان توســعه تجارت گفت: 
به زودی عرضه خودروهای وارداتی جدید در سامانه آغاز می شود. قرار است فرایند 
خرید خودروهای وارداتی از شــرکت ها را تسهیل کنیم و به زودی شرایط جدید 

فروش خودروهای وارداتی را اعلام می کنیم. 
او افزود: در کنار ســامانه عرضه خودروهای وارداتی، سامانه ای مجزا برای فروش 
خودروهــای برقی وارداتی در نظر گرفته ایم و در اردیبهشــت ۱403 برای اولین 
بــار فروش این دســته از خودروها را آغاز می کنیم که شــرایط خرید به مراتب 

راحت تری را از خودروهای وارداتی دیگر دارند.
ضیغمی تصریح کرد: اواخر سال گذشته تیراژ قابل توجهی از خودروهای خارجی به 
گمرکات کشور رسیده اند و در سال جدید، به دلیل مدیریت فضای تخلیه خودروها، 
قراردادهای جدیــدی را با گمرکات دیگر منعقد کرده ایم. بــه گفته او، این روزها 
گمرکات خودرویی کشور حجم قابل توجهی از خودروهای وارداتی را در خود جای 

داده اند و به دنبال ترخیص و تحویل هرچه سریع تر این خودروها هستیم. 

امکان پرداخت پول از طریق موبایل 
به جای استفاده از کارت

باشــگاه خبرنگاران- مهران محرمیان، معاون فناوری های نوین بانک  مرکزی 
گفت: یکــی از مهم ترین اقدامات بانک مرکزی در ســال جــاری تکمیل پروژه 
پرداخت های مبتنی بر NFC اســت که در سال ۱399 از آن رونمایی شد و برای 

ارائه آن به مردم نیاز به همکاری بانک ها بود.
وی اظهار کرد: در حال حاضر کارت های پنج بانک به پروژه کهربا متصل شــده و 
مشتریان شبکه بانکی می توانند از طریق موبایل و نزدیک کردن آن به دستگاه های 
پوز، بدون استفاده از رمز، با کاربری آسان تر و امنیت بیشتری پرداخت های خود را 
انجام دهند. او گفت: با عملیاتی شدن این پروژه و حذف کارت های بانکی به صورت 
فیزیکی آمار کلاهبرداری از طریق دسترسی به اطلاعات کارت های بانکی اشخاص 

به شکل قابل توجهی کاهش پیدا می کند.

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان
ریزشاتریوموبیتکوین

ایسنا- ارزهای رمزپایه بزرگ ضرر کردند و اتریوم تا ۱0 درصد کاهش یافت.
ظاهــراً ابهام در مورد اینکه آیا کمیســیون بورس و اوراق بهــادار ایالات متحده 
)SEC( به صندوق های قابل معامله در بورس اتریوم چراغ ســبز نشــان خواهد 
داد یا خیر، بر قیمت توکن تأثیر گذاشــته اســت. علاوه بر این، به نظر می رســد 

قیمت های کریپتو از وضعیت تیره تر بازارهای سهام پیروی می کنند.
کریپتو نوشت، اتریوم در ساعت 2:35 بعد از ظهر به وقت شرقی ۱0 درصد کاهش 
یافت و به قیمت 3۱53 دلار فروخته شد. بیت کوین در ساعت 2:40 بعد از ظهر 

به وقت شرقی 5/52 درصد از دست داد و به 66 هزار و 240 دلار رسید.
مجمــوع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حــال حاضر 2/43 تریلیون دلار 
برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل7/6۱ درصد کمتر شده است. در حال 
حاضر 54/25 درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین است که ۱/25 
درصد افزایش روزانه را ثبت کرده اســت. حجــم کل بازار ارزهای دیجیتال در 24 

ساعت گذشته ۱37/38میلیارد دلار است که 74/75 درصد افزایش داشته است. 

قیمت کدام کالاهای خوراکی در اسفند ۱۴۰۲
 کاهش یافت؟

ایرنا- مطابق گزارش مرکز آمار ایران، در اســفند ماه ۱402تغییرات متوســط 
قیمت اقلام خوراکی منتخب برای گروه های مختلف کالاهای خوراکی در مناطق 

شهری کشور به شرح زیر است:
در گروه گوشت قرمز، سفید و فرآورده های آن ها، اقلام ماهی قزل آلا با 2/۱ درصد، 
گوشت گوســفند با ۱/7 درصد و کنسرو تن ماهی با ۱/6 درصد بیشترین افزایش 
قیمت را نســبت به ماه قبل داشــته اند و هم چنین بیشترین کاهش قیمت مربوط 
به مرغ ماشــینی با منفی ۱/9 درصد است. در گروه نان و غلات، اقلام برنج ایرانی 
درجه یک با 2/7 درصد، شــیرینی خشک با 2/2 درصد و ماکارونی با ۱/4 درصد، 
بیشــترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته اند. در گروه لبنیات، تخم مرغ 
و انواع روغن، بیشــترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به شیر خشک با 
6/0 درصد و ماست پاســتوریزه با ۱/۱ درصد و هم چنین بیشترین کاهش قیمت 
مربوط به روغن مایع با منفی نیم درصد، روغن نباتی جامد با منفی 2 دهم درصد و 
تخم مرغ ماشینی با منفی یک دهم درصد است. در گروه میوه و خشکبار، بیشترین 
افزایش قیمت نســبت به ماه قبل مربوط به موز با ۱3/5 درصد و انار با 7/5 درصد 
اســت. در گروه سبزیجات و حبوبات، بیشــترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل 
مربوط به فلفل دلمه ای با ۱5/7درصد، خیار با 6/۱ درصد، لپه و عدس با 5/3 درصد 
و هم چنین بیشــترین کاهش قیمت مربوط به گوجه فرنگی با منفی 7/8 درصد و 
قارچ با منفی ســه دهم درصد است. همچنین در گروه قند و شکر، آشامیدنی ها و 
ســایر خوراکی ها، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به شکر با 3/6 

درصد، سس گوجه فرنگی با 2/4 درصد و قند با 2 درصد است.

5 سال سی ام  شماره 6254 اقتصادیک شنبه 1403/01/26    
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عرب عامری،  علی اکبر  خبرنگاران-  باشگاه 
مدیر عملیات شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی درباره جمع آوری کارت های جایگاه داران 
اظهار داشت: ما در اسفند به ازای هر دو نازل 
یک کارت تعبیه کرده بودیم که در جایگاه های 
پرتردد در اختیار جایگاه قرار داده می شد و در 
جایگاه های خلوت نیمی از کارت ها در اختیار 

جایگاه دار قرار می گرفت. 
در ایــام تعطیــلات باتوجه بــه اینکه حجم 
افزایش پیدا می کنــد ما تعداد  مســافرت ها 
کارت های آزاد جایــگاه را اضافه کردیم یعنی 
مخصوصا در مســیر های پرتردد تعداد کارت 
جایگاه را از 2 برابر تــا 4 برابر افزایش دادیم 
که این شرایط مربوط به شرایط سفر بود و بنا 
داریم بعد از تعطیلات عیــد فطر و یا ابتدای 
اردیبهشــت ماه تعداد کارت هــا را به حالت 
عادی برگردانیم، یعنی کارت های مازاد زمان 

سفر را جمع آوری می کنیم. 
وی تأکیــد کرد: تا زمانی کــه دولت تصمیم 
خاصی در زمینه مصارفی که بیشتر از سهمیه 
کارت وجــود دارد؛ اتخاذ نکنــد، کارت های 

جایگاه داران کلًا جمع آوری نمی شود.
مدیر عملیات شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتــی در خصــوص تأمین کارت ســوخت 
شــخصی تصریح کرد: در حال حاضر زیر یک 
درصد از خودرو ها کارت ســوخت شخصی در 
اختیار ندارند، ما اوایل ســال ۱40۱ به دلیل 
کرونا و برخی مسائل شرکت های تولیدکننده 

بابت تأمین کارت خام مشــکل داشــتیم، اما 
از اردیبهشــت و خرداد همان سال توانستیم 
کارت خام را تأمین کنیــم و اکنون حدود 2 
میلیون کارت خام در اختیار داریم و کسی که 
درخواســت بدهد سریعاً نسبتاً به صدور اقدام 

خواهد شد.
وی تعــداد کل درخواســت کارت در نوبت را 

26 هــزار فقره عنوان کــرد و افزود: اطلاعات 
ایــن کارت ها را در اختیار ناجی قرار می دهیم 
و بعد از بازگشت اطلاعات شرکت تولیدکننده 
ظرف کمتر از یک هفته کارت را صادر می کند 
و با فرایند پاکت گذاری و پست یک ماه طول 
می کشــد. ما اکنــون کارت خــام در اختیار 
داریــم و متقاضیان می توانند بــا مراجعه به 
 دفاتر پلیس +۱0 درخواســت داده و کارت را 

دریافت کنند. 
وی دربــاره کارت های مفقودی خاطرنشــان 
کرد: کســانی که کارت شــان مفقود شــده 
می توانند به ســامانه GTS.IR مراجعه کنند 
و PAN و یا مشــخصات خودرو را وارد کنند 
و اگر کارت در جایگاه جا مانده باشد مراجعه 
و کارت را دریافــت کنند و در غیر این صورت 

می توانند درخواست المثنی کنند.
مدیر عملیات شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی دربــاره تغییر ســهمیه بیان داشــت: 
ســهمیه ها تغییری نمی کند و به اندازه همان 

مقادیری که قبلًا بوده شارژ می شود.
وی درخصــوص شــایعات مربوط بــه خرید 

و فــروش کارت توضیــح داد: خرید کارت با 
قیمت های نجومــی 20 میلیــون که عنوان 
می شــود در مــورد تهران و یا دیگر شــهر ها 
منطقی نیست و توجیهی برای خریدار ندارد، 
اگــر موضوع قاچاق هم اســت در سیســتان 
و بلوچســتان، هرمزگان و کرمان که شرایط 
خاص دارند کدینگ اســت یعنی اگر کســی 
کارت را خریــداری کنــد؛ نمی تواند در این 

استان ها استفاده کند.
عرب عامــری دربــاره وضعیت بنزین ســوپر 
گفت: باتوجه به اینکه مصرف بنزین معمولی 
بیشتر است تمرکز بر تولید این بنزین است و 
تقاضای بنزین ســوپر تاحدی بیشتر از عرضه 
اســت، اما در کلان شــهر ها و جایگاه هایی که 
زیرساخت بنزین سوپر را دارند ارسال صورت 

می گیرد.
وی درخصــوص میزان مصــرف بنزین تأکید 
کرد: ما امســال به ۱52 میلیون لیتر مصرف 
را هم تجربه کردیم و بعد از آن میزان کاهش 
پیدا کرد و اکنون به شــرایط قبل از تعطیلات 

برگشته ایم.

مدیر عملیات شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی:

کارت سوخت جایگاه داران کلًا جمع آوری نمی شود 

کالابرگ 

تسنیم- مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر 
اظهار داشــت: برای تأمین برق پایدار در تابستان، بخش های 
مختلــف در طرح های مدیریت مصرف شــرکت می کنند که 
به طور مثال برای بخش های خانگی مشوق هایی در نظر گرفته 

شده است. 
ســخنگوی صنعت برق با اشاره به این که شروع فصل گرما، 
افزایش مصرف برق ناشــی از ورود سیســتم های سرمایشی 
)کولرهای گازی، چیلرهــا، و ...( را در پی دارد که این میزان 
به بیش از 30 هزار مگاوات می رسد، گفت: این میزان معادل 

مصرف برق کشور بزرگی مانند مصر است.
وی با بیان این که تغییر ســاعات کار ادارات به عنوان یکی از 
راهکارهای مدیریت بار شبکه در تابستان است، افزود: از آنجا 
که تعیین و تنظیم ساعات کار ادارات در اختیار هیئت وزیران 
اســت، با اخذ موافقت دولت، ســاعات کار ادارات در فاصله 

۱5خرداد تا ۱5شهریور از ساعت6 صبح تا ۱3 خواهد بود.
به گفته وی، این طرح در ســال گذشته نیز اجرا شده بود که 
با تأکید رئیس جمهور درخصوص آغاز به کار متروها، مهدهای 
کودک و شــناوری ابتدای صبح بــرای کارمندانی که فرزند 

خردسال داشــتند، رضایت نسبی کارمندان  و سایر بخش ها 
را براساس نظرسنجی های انجام شده، کسب کرد.

مدیرعامل توانیر یاداور شد: با توجه به خاموش شدن وسایل 
سرمایشی در ادارات، اجرای این طرح در سال گذشته موجب 
صرفه جویــی 850 مگاواتی در مصرف برق شــد که معادل 

مصرف دو یا سه استان کشور بود.
رجبی مشهدی همچنین گفت: براساس این مصوبه مقرر شده 
است که وسایل سرمایشــی در ادارات واقع در اقلیم معتدل 
کشور، یک ســاعت زودتر از خاتمه کار و در مناطق گرمسیر 

همزمان با پایان ساعت کار خاموش شود.
وی در عین حال اظهار امیدواری کرد اجرای این طرح باعث 
تأمین برق پایدار برای همه مشترکان و اختصاص صرفه جویی 

حاصل از آن به بخش تولید شود.
ســخنگوی صنعت برق درباره چگونگی نظارت بر اجرای این 
طرح نیز با بیان این که امســال هدف گذاری انجام شده برای 
صرفه جویی از محل اجرای ایــن طرح حدود ۱500 مگاوات 
است، خاطرنشان ساخت: تاکنون حدود 80 درصد از ادارات به 
کنتور هوشمند مجهز شده اند و ادارات باقیمانده نیز تا شروع 

فصل پیک به این نوع کنتورها مجهز خواهند شد.
رجبی مشــهدی با اشــاره به این که براساس مصوبه هیئت 
وزیران ادارات باید در ســاعات کاری مصــارف خود را 30 
درصد و پس از پایان ساعات کاری 60 درصد کاهش دهند 
یاداور شــد: با نصب کنتورهای هوشمند مصرف برق ادارات 
کنترل پذیر می شــود و در صورتی که میــزان صرفه جویی 
تعییــن شــده در مصوبــه توســط ادارات رعایت نشــود، 
شــرکت های توزیع می توانند این موضوع را رصد، پیگیری 

و کنترل کنند.

اداراتبایددرساعاتکاریمصارفبرقخودرا
۳۰درصدکاهشدهند

قیمتنفتسنگینایرانافزایشیافت

شرکت سپرده گذاری مرکزی وجوه:

۱۶۷میلیاردتومانسودبهحساب۲میلیونسهامدارواریزشد

مهر- ســازمان کشــورهای صادرکننده نفت )اوپک( در 
گزارش ماهانه خود از بازار نفت، اعلام کرد قیمت هر بشکه 
نفت سنگین ایران در مارس، به 83 دلار و 48 سنت رسید 
که در مقایســه با قیمت 80 دلار و 34 سنت در فوریه، 3 
دلار و ۱4 سنت معادل 3/9 افزایش داشت. میانگین قیمت 
نفت سنگین ایران از ابتدای ســال 2024 تاکنون، به 8۱ 
دلار و 27 سنت در مقایسه با 80 دلار و 67 سنت در مدت 
مشابه سال 2023 رسیده است. ارزش سبد نفتی اوپک در 
مارس به 84 دلار و 22 سنت در هر بشکه رسید که 2 دلار 
و 99 ســنت معادل 3/7 درصد در مقایسه با 8۱ دلار و 23 
ســنت در فوریه، افزایش داشت. میانگین ارزش سبد نفتی 

اوپک از ابتدای سال 2024 تاکنون، به 8۱ دلار و 77 سنت 
در هر بشکه رسیده که در مقایسه با 80 دلار و 56 سنت در 
مدت مشابه سال 2023، یک دلار و 20 سنت معادل ۱/5 
درصد افزایش نشان می دهد. طبق آمار منابع ثانویه اوپک، 
تولید نفت اوپک که متشکل از ۱2 کشور است، در مارس، 
به 26/60 میلیون بشکه در روز رسید که 3000 بشکه در 
روز بر مبنای ماه به ماه افزایش داشت. تولید نفت عمدتاً در 
ایران، عربســتان سعودی، گابن و کویت افزایش داشت، در 

حالی که در نیجریه عراق و ونزوئلا کاهش یافت.
تولید نفت ایران در مارس، با 28000 بشکه در روز افزایش، 

به 3/۱88 میلیون بشکه در روز رسید.

 ایرنا- اطلاعات منتشر شده از سوی شرکت سپرده گذاری 
مرکــزی اوراق بهادار و تســویه وجوه در خصوص جزئیات 
واریز سود ســهامداران در ســومین هفته از فروردین ماه 
ســال جاری حاکی از آن اســت که ۱7 ناشر، سود جاری، 
ســود سنواتی و حق تقدم یک میلیون و 945 هزار و 784 
سهامدار را که شامل یک هزار و 672 میلیارد ریال می شود 

را به حساب سجامی سرمایه گذاران واریز کرده اند.
  آمار واریز سود جاری ۱۰ ناشر

این گزارش می افزاید: در هفته ســوم فروردین ماه امسال، 
۱0 ناشــر »آلومــراد، افســت، لیزینگ  صنعــت  ومعدن، 
ســرمایه گذاری  مسکن  شمال غرب، سرمایه گذاری  مسکن 
 الوند، ســرمایه گذاری  رنا، گروه  توســعه  هنرایران، سیمان 

 کردســتان، لیزینگ  پارسیان، گروه  سرمایه گذاری  فولادی  
معیارصنعت  پارس« ســود جاری یــک میلیون و 35 هزار 
و 755 ســهامدار که شــامل 822 میلیارد و 575 میلیون 
ریال می شــود را توسط ســمات و از طریق سامانه سجام 

واریز کرده اند.
  آمار واریز سود سنواتی و حق تقدم ۷ ناشر

7 شرکت  »لیزینگ  خودروغدیر، مخابرات ایران، رایان  هم افزا، 
داروســازی  کوثر، بیمه  حافظ، بیمه  ســرمد، سرمایه  گذاری  
توســعه  گوهران  امید«، سود سنواتی و حق تقدم 9۱0 هزار 
و 29 ســهامدار را که شــامل 850 میلیارد و 32۱ میلیون 
ریال می شود را با استفاده از سامانه جامع اطلاعات مشتریان 

)سجام( واریز کرده اند.

پیشبینیتداومپرداختیارانههاتا۱۰سالآینده
ایسنا- دولت سیزدهم همزمان با آغاز فعالیت خود در جهت 
کاهش شکاف طبقاتی و افزایش قدرت خرید دهک های کم 
درآمد جامعه اقداماتی را در دستور کار خود قرار داد که یکی 

از این اقدامات اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی بود.
این طرح با هدف بهبود وضع معیشت و قدرت خرید خانوار 
و حفظ ثبات قیمت ها صورت گرفت و ۱۱ قلم کالای اساسی 
از جمله شیر و پنیر، ماست، گوشت منجمد، مرغ، تخم مرغ، 
برنج، ماکارونی، قند و شکر و حبوبات در این طرح گنجانده 
شــدند تا افراد با استفاده از اعتبار کالابرگ خود این اقلام را 

خریداری کنند.
اجرای این طرح در شرایطی که حذف ارز ترجیحی به عنوان 
حراجی بزرگ اقتصادی در دســتور کار قرار گرفت، یکی از 
دغدغه هــای مهم دولت بود و تلاش کــرد از طریق اجرای 
طرح کالابرگ، ضمن تقویت بنیه اقتصادی مردم، شــرایط 
بهبود وضع معیشت و ارتقای ســطح سلامت غذایی مردم 

را فراهم کند.
دولت ســیزدهم به منظور تثبیت قیمت ها و جبران افزایش 
قیمت ها و حفظ قدرت خرید اقشــار متوســط و کم درآمد 
ســبد کالا را به نرخ ســال قبل به مردم ارائه کرد تا ضمن 
ریشه کن کردن مشکل سوء تغذیه خانوارها و حفظ سلامت 
افراد، بستر توزیع عادلانه یارانه ها و حذف فاصله طبقاتی را 

فراهم کرده باشد.
  تداوم پرداخت یارانه ها حداقل تا ۱۰ سال دیگر 

در همین راستا حمید حاج اسماعیلی، کارشناس اقتصادی 

در ارزیابــی اجرای طرح کالابــرگ الکترونیکی اظهار کرد: 
پیش بینی ها نشــان می دهد که پرداخت یارانه ها همچنان 
ادامه خواهد داشــت زیرا به دلیل شرایط تحریمی و شرایط 
تورمی ممکن است تا چند ســال آینده دولت این برنامه را 

برای حمایت از دهک های ضعیف ادامه دهد.
وی ادامه داد: با توجه به آنکه با مشــکلات اقتصادی مواجه 
هســتیم معتقدم پرداخت یارانه ها حداقل تا ۱0 سال آینده 
ادامه خواهد داشــت و امکان حذف یارانه ها وجود ندارد لذا 
یارانه می تواند هم چنان جزو برنامه های جدی کشــور باقی 

بماند.
  بازنگری جدی در طرح کالابرگ به منظور کارآمدی 

بیشتر
این کارشناس اقتصادی درعین حال بر لزوم بازنگری جدی 
در طرح کالابرگ به جهت کارآمدی بیشــتر و بهینه کردن 
آن تأکید کرد و گفت: بــرای آنکه کالابرگ جزو برنامه های 
اساســی برای حمایــت از دهک های ضعیف قــرار بگیرد 
باید بازنگری شــود. از گذشــته پرداخت یارانه نقدی روش 
موفق و کارآمدی نبوده اســت و معتقدم تغییر یارانه نقدی 
به یارانه کالا کار درســتی بوده که دولــت در پیش گرفته 
اســت و پرداخت یارانه ها در قالب کالابرگ و تحویل کالا به 
مردم می تواند هم چنان ادامه داشته باشد چون تأثیرگذاری 

بیشتری دارد.
حاج اســماعیلی اجرای طرح کالابــرگ را در بلند مدت بر 
کاهش تورم اثرگذار دانســت و گفت: درحال حاضر اجرای 

کالابرگ مختص دهک اول تا هفتم درآمدی است ولی همه 
دهک هایی که براساس قانون مستحق دریافت یارانه هستند 
بهتر است که از طریق پرداخت کالابرگ مورد حمایت قرار 

بگیرند.
  اعتراض به نحوه پرداخت یارانه و تحویل کالا

این کارشــناس اقتصادی اشاره ای به بازدید میدانی خود در 
یکی از فروشــگاه های متصل به طرح کالابرگ داشت که در 
آن افراد نســبت به نحوه خرید کالابرگ اعتراض داشتند و 
توضیح داد: در این فروشــگاه مردم به نحوه پرداخت اعتبار 
یارانه و تحویل کالا اعتراض داشتند و باید 600 هزار تا 800 
هزار تومان خرید می کردند تا بتوانند از اعتبار تشویقی 200 
هزار تومانی خود استفاده کنند. در واقع نحوه تحویل کالا در 
این فروشگاه به شکلی بود که افراد باید بیشتر از مقداری که 
یارانه به آنها در قالب پرداخت کالابرگ تعلق می گرفت خرید 
می کردند تا از یارانه کالا بهره مند شوند، درحالی که این کار 

محل اشکال است.
  فراهم کردن امکان اســتفاده از یارانه به اندازه ۲۰۰ 

هزار تومان 
حاج اسماعیلی ادامه داد: این یک ضعف بزرگ است که افراد 
به اندازه 200 هزار تومان امکان اســتفاده از سهمیه یارانه را 
ندارند و باید به فرض 600 هزار تومان خرید کنند که شارژ 
200 هزار تومانی برای آنها قابل اســتفاده شود چون خیلی 
از افــرادی که برای خرید کالابرگ به فروشــگاه ها مراجعه 

می کنند جزو دهک های ضعیف و اول تا سوم هستند.

وی خاطرنشــان کرد: اینکه مردم را مجبور کنیم که فرضاً 
800 هزار تومــان خرید کنند تا از یارانه تشــویقی 200 
هزار تومان بهره مند شــوند، شایســته نیست چون کسی 
که برای خرید کالابرگ مراجعــه کرده قطعاً قدرت خرید 
مازاد بــر یارانه را نداشــته و ضعیف بوده اســت بنابراین 
ایرادات و اشــکالات طرح باید برطرف و امکان استفاده از 
مبلغ یارانــه و اعتبار مضاعف برای گروه های ضعیف فراهم 
شــود در غیر این صورت احتمــال اینکه از خرید کالابرگ 
منصرف شوند وجود دارد از این رو باید با برنامه ریزی یا از 
 طریق مذاکره با فروشگاه ها یا روش های دیگر این مسئله را 

برطرف کرد.
در طــرح کالابرگ دولت با اقدامات پیشــگیرانه در زمینه 
مقابله با فقر به ســمت توزیع عادلانه منابع و یارانه ها گام 
برداشــته و اقدامات حمایتی از دهک های ضعیف درآمدی 
را مدنظر قرار داده اســت. به اعتقاد کارشناسان با توجه به 
اجرای طرحی با چنین گســتردگی وجود برخی ایرادات و 
اشکالات دور از انتظار نیست و لازم است در بلندمدت و به 
تدریج ضمن شناســایی نقاط قوت و ضعف طرح در جهت 

رفع ایرادات آن اقدام کرد.
خودرو

لاستیکسواریچرادربازارکماست؟

باشــگاه خبرنگاران- مصطفی تنها، سخنگوی انجمن 
صنفی صنعت تایر افزود: مشــکلاتی کــه در زمینه تولید 
و عرضه تایرهای ســواری در کشــور وجود دارد مربوط به 
رینگ های ۱3 و ۱4 است که تقاضا نسبت به سایر رینگ ها 

برای آنها بیشتر است.
وی بــه دو علــت کمبــود رینگ هــای ۱3 و ۱4 در بازار 
اشــاره کرد و اظهار داشــت:  اول اینکه در سال گذشته به 
کارخانجــات تولیدی به صورت قطــره چکانی ارز پرداخت 
شــد و عدم تأمین به موقع ارز کارخانجات تایر موجب افت 

شدید تولید شد
تنها افــزود: دوم اینکه قیمت گذاری در مــورد این تایرها 
به گونه ای اســت که تولید تایرهای ســواری با ســایزهای 
۱3 و ۱4 بــرای کارخانجــات مقــرون به صرفــه نبوده و 

نیســت و در نتیجه تولیدکنندگان در سال گذشته عمدتاً 
 تایرهایــی با ســایزهای دیگر که صرفه اقتصادی داشــت 

تولید کردند.
وی بیان داشــت: پیرو مشــکلاتی که درخصوص تولید و 
توزیع لاستیک سواری در سال گذشته به وجود آمد دولت 
تعرفه واردات لاستیک ســواری را کاهش داد و به واردات 
ارز تخصیص داد تا واردکننــدگان با واردات کمبود تولید 

داخل را جبران کنند.
سخنگوی انجمن صنفی صنعت تایر اظهار داشت: اما تأمین 
نیاز داخلی با واردات نیز محقق نشد زیرا واردکنندگان نیز 
به علت عــدم صرفه اقتصادی واردات رینگ های ۱3 و ۱4 
رغبتی به واردات این لاســتیک ها با این ســایز نداشتند و 
بیشتر تایرهای وارد کردند که تولیدکنندگان داخلی آن را 

تولید می کردند و نیازی به واردات آن نبود. 
تنها اظهار داشــت: با توجه به اینکه کاهش تعرفه واردات 
لاستیک خودروی سواری در راســتای تأمین نیاز داخلی 
صــورت گرفت و از آنجا کــه کمبود بازار نیــز مربوط به 
لاستیک های سواری سایزهای ۱3 و ۱4 بود بنابراین وزارت 

صمت ابتدا باید تولیدکنندگان را ملزم به واردات یک و نیم 
تا دو میلیون حلقه لاستیک ســواری با رینگ های مذکور 
می کرد و ســپس به واردکنندگان اجازه می داد تا لاستیک 

با سایزهای دیگر وارد کنند.
وی گفــت: دولت تعرفه 36 درصدی واردات لاســتیک را 
در ســال گذشــته به کمتر از ۱0 درصــد کاهش داد و به 

واردکنندگان ارز تخصیص داد.
ســخنگوی انجمن صنعت تایر اظهار داشــت: در بازار در 
خصوص لاســتیک سواری با ســایزهایی غیر از ۱3 و ۱4 
رقابت شدیدی وجود دارد و عمده مشکلات در بخش تایر 

سواری مربوط به رینگ های ۱3 و ۱4 است.
وی بیان داشت:  وزیر صمت قول داده است که تایر سواری 
را از شــمول قیمت گــذاری خارج کند که اگــر این اتفاق 
محقق شود، مشــکلی دیگر در زمینه تولید و عرضه وجود 

نخواهد داشت.
تنها افزود: نیاز کشور سالانه 24 میلیون حلقه تایر سواری 
اســت در حالی که سال گذشــته 2۱ میلیون و 500 هزار 

حلقه لاستیک سواری در کشور تولید شد.

وی با اشــاره به طرح های توســعه ای تولیــد، گفت: یکی 
از طرح هــای توســعه ای تولیــد لاســتیک ســواری در 
کشــور که ۱00 درصد  آمــاده بهره برداری اســت تولید 
2 میلیــون و 500 هــزار حلقه لاســتیک ســواری از ۱5 
هــزار تن ماده اولیه اســت کــه با این طــرح دو میلیون 
 و 500 هــزار حلقــه بــه تولیدات کشــور تا پایان ســال 

اضافه می شود.
وی بیان داشــت: طرح توســعه ای دیگری نیز وجود دارد 
که تا پایان ســال محقق می شود البته پیش بینی ما تولید 
25 میلیون و 500 هزار حلقه لاســتیک ســواری در سال 
۱403 اســت که بر این اساس یک میلیون حلقه مازاد نیاز 

را صادرات خواهیم داشت.
ســخنگوی انجمن صنفی صنعت تایر گفــت: مردم برای 
تأمین لاســتیک با قیمت مصوب می توانند به نمایندگان 
توزیــع مراجعه کنند، هم چنین چنــد کارخانه درصدی از 
تولیدات خود را به صورت روزانه  اینترنتی عرضه می کنند و 
علاوه بر آن عرضه لاستیک از طریق سامانه هایی که وزارت 

صمت تعیین کرده انجام می شود.

ارزدیجیتال

بانک

خودرو
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 تلویزیون

پویانمایی

سریال

»مشاور«بهتلویزیونمیآید
مجموعه تلویزیونی ۲۶ قسمتی »مشــاور« به کارگردانی محمدصادق بکتاش و 
تهیه کنندگی سیدمحمدرضا حسینی تهیه و تولید شده است و از شنبه تا جمعه 

حوالی ساعت ۲۱:۳۰ روانه آنتن شبکه ۲ سیما می شود.
علاقه مندان می توانند تکرار این سریال را روز بعد حوالی ساعت یک بامداد، ۱۰ 

صبح و ۱۶:۳۰ به تماشا بنشینند.
مجموعه  »مشاور« از داستان های خانوادگی با رویکرد ارائه راه حل برای زندگی 
بهتر خانوادگی و در پی گره گشــایی از اختلافات آنهاســت. مجموعه »مشاور« 
برای کسانی که به هر جهت درگیر اختلافات خانوادگی هستند می تواند آموزنده 
باشد. قهرمان اصلی داستان یک روحانی با بازی متفاوت فرهاد قائمیان است که 

با صبوری و آرامش مشکلات خانواده ها را حل می کند.
مهری آل آقا، ستاره ســادات قطبی، نازنین هاشمی، کوثر حیدری و احمد یاوری 
شاد از دیگر بازیگران ثابت این مجموعه هستند و در هر اپیزود، به فراخور قصه 

سریال، بازیگران دیگری اضافه می شوند.

»شکرستان«ازراهرسید
»شکرســتان«  پخــش 
 ۲۵ شنبه،  روز  از  جدید 
فروردین ماه ساعت ۱۶ و 
از شبکه یک  دقیقه   ۳۰
آغاز شــد. این مجموعه 
پویانمایــی کــه همــه 
عناصــر آن برگرفتــه از 
فرهنگ، آداب و رســوم، 
ایرانی  هنر  ظرفیت های 
اســت، به تهیه کنندگی 
و  مســعود صفوی  سید 

کارگردانی هژیر ضیایی در مرکز پویانمایی صبا تولید شده است. »شکرستان« با 
سبک قصه گویی اصیل ایرانی، تاکنون به زبان های عربی، انگلیسی و زبان برخی 

از کشورهای آسیای جنوب شرقی دوبله شده است.
در ســری جدید »شکرســتان« محور اصلی حول محور محیط زیســت، آب و 
صرفه جویــی در مصرف آب اســت و پایه های فیلم نامه بیشــتر بــر مبنای این 

موضوع ها پی ریزی شده است.

»هشتپا«سریالیبرایپیشگیریازجرائم
غیرقابلجبران

تصویربرداری ســریال پلیســی »هشــت پا« بــه کارگردانی احمــد معظمی و 
تهیه کنندگی محمدرضا شفیعی با مشارکت رسانه ملی به پایان رسیده است.

این سریال یکی از تولیدات متفاوت رسانه ملی است که امسال روی آنتن می رود. 
مجموعه تلویزیونی »هشت پا« علاوه بر جنبه های آموزشی و پیش گیری، دارای 
داســتان و جذابیت های بصری خوبی اســت که قطعاً مخاطبان بسیاری را برای 
تماشای این ســریال به خود جذب خواهد کرد. مجموعه تلویزیونی »هشت پا« 
در ژانر پلیسی و با موضوع مبارزه با مواد مخدر در ۱۳ قسمت ساخته شده است 
و این روز ها در مرحله تدوین است. یکی از اهداف مهم برای ساخت سریال های 
پلیســی در موضوعات مختلف از جمله مبارزه با مواد مخدر، آموزش و بالا بردن 
آگاهی خانواده ها در راستای پیشگیری از وقوع برخی جرایم که غیرقابل جبران 

نیز است.

ورزش

»ســال گربه« در افتتاحیه خود، عملکردی چشــم گیر  
داشت و موفق شــد تا با جذب ۱۰۸ هزار مخاطب، 
تنها ۹ هــزار مخاطب از »گشــت ۳« و ۲ هزار 
مخاطــب از افتتاحیه »تمســاح خونی« کم 
آورده و به ســومین فیلم دوران پســاکرونا 
تبدیل شــود که چنین شــروع طوفانی را 

تجربه می کند.
»سال گربه« موفق شد تا طی ۳ روز نخست 
اکران خود، با نمایش در ۱۸۷۵ ســانس، ۱۰۸ 
هزار مخاطب داشــته باشــد و به فــروش ۷ میلیارد و ۷۰۰ 
میلیون تومانی برســد. البته که قطعاً مصادف شدن افتتاحیه 
»ســال گربه« با عید فطر، بر میزان اقبال از این فیلم افزوده 
اســت علی الخصوص آن که نمایش ناگهانی فیلم سبب شد تا 

صاحبان اثر، فرصت کافی برای تبلیغات کار نداشته باشند.
با این راندمان، »ســال گربه«، به دومین فیلم پرفروش این 
روزهای ســینمای ایران تبدیل شد. »تمســاح خونی« در 
همین مدت زمان موفق شــد تا با سالن هایی بیشتر، ۱۷۲ 
هزار مخاطب داشــته باشد و بیش از ۱۲ میلیارد تومان نیز 

بفروشد.
سینمای۱۴۰۳با۴۰درصدمخاطبانبیشتر

ســینمای ایران طی تعطیلات ۳ روزه پایان هفته قبل ۳۵۳ 
هزار مخاطب داشــت و توانست ۲۴ میلیارد و ۷۰۰ میلیون 

تومان نیز بفروشد.
بررســی عملکرد ۲۴ روز نخست اکران امسال نشان می دهد که سینمای ایران 
نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته، رشدی ۴۰ درصدی میزان مخاطب را 
شاهد است. این مهم در شرایطی رخ داده که سینماها، ۵ روز از ۲۴ روز امسال 
را به مناســبت شب های قدر تعطیل بودند درحالی که این آمار برای مدت زمان 
مشابه سال گذشته، تنها ۲ روز بوده است. البته باید به این نکته نیز اشاره کرد 
که تعطیلات عیدفطر در ۲۴ روزه امســال وجود داشته و در مدت زمان مشابه 

سال گذشته وجود نداشته است.
ســینماها طی ۲۴ روز نخست امسال، ۱ میلیون و ۷۴۸ هزار مخاطب داشتند و 
۱۱۴ میلیــارد و ۶۰۰ میلیون تومان نیز فروختند حال آن که این آمار برای ۲۴ 
روز نخست سال گذشته، ۱ میلیون و ۲۴۹ هزار مخاطب با گیشه ۶۰ میلیارد و 

۱۰ میلیون تومانی بوده است.
حالا که مشخص شده »سال گربه« خود به قطب فروش سینماها تبدیل شده و 
در کنار »تمســاح خونی«، یک دوقطبی خوب را برای گیشه سینماها رقم زدند 
باید به یک اکران طلایی برای فصل بهار اندیشــید. رویکردی که سبب خواهد 
شــد تا میزان استقبال از فیلم ها و البته گیشه، فراتر از آن چه باشد که تخمین 
زده بودیم. این روند در کنار چند اکران اردیبهشــتی و البته نو شــدن ناوگان 
اکران در نیمه دوم خرداد، شــتاب استقبال را دوچندان خواهد کرد تا سینماها 
با رکوردهایی که طی هفته های آتی رقم خواهد خورد، به فصل تابســتان ورود 
کنند. فصل تابستانی که دو ماه از آن با ماه های محرم و صفر تلاقی پیدا کرده و 
می توان با یک برنامه ریزی درس و حساب شده، از این ماه ها نیز بازه هایی طلایی 

برای سینمای ایران و مخاطبان آن آفرید.

یکی از برنامه های موفق و پرمخاطب شبکه سه سیما در ایام ماه مبارک رمضان 
که توانست گوی سبقت را در بین برنامه های معارفی و قرآنی رسانه ملی برباید، 
ویــژه برنامه »محفل« بود کــه اکنون به عنوان برنامــه ای پرمخاطب در ترویج 
فرهنگ قرآنی اســت. فصل جدید »محفل« که به مناســبت ماه مبارک رمضان 
در ۳۰ قســمت و با حضور اساتید ممتاز و بین المللی قرآن از کشورهای اسلامی 
تهیه و تولید شــده امسال با بهترین فضا و دکور مناسب ایام ماه مبارک رمضان 

و با یک فضای معنوی و عرفانی خاص قرآن در قاب شبکه سه سیما نشست.
اســاتید و قاریانی همچون احمد ابوالقاســمی، حجت الاسلام غلامرضا قاسمیان، 
حامد شــاکرنژاد همچنین رضوان درویش از کشــور ســوریه و حســنین حلو 

از کشــور عراق و نیز کارشناســان و میزبانان ایرانــی و بین المللی در این فصل 
برنامه »محفل« حضور داشــتند، از طرفی در این برنامه ســعی شده بود که از 
قاریان کودک و نوجوان و حافظان قرآن اســتفاده شــود که بسیار این برنامه را 
جذاب تر کرده بود. همچنین بخش جدید برنامه امســال »محفل« که به عنوان 
شــاخص ترین بخش این برنامه دیده شــد دعوت از پدیده هــای قرآنی در همه 

سطوح و در همه رده های سنی بود که نظر مخاطبان را به خود جلب کرد.
 از آنجایی کــه »محفــل« به عنــوان یک برنامــه فراگیــر و پرمخاطب قرآنی 
جایــگاه خــود را در قــاب تلویزیون تثبیت کــرده و به عنوان یــک »محفل« 
جهانی شــناخته شــده اســت؛ لذا عظیم تریــن گردهمایی قرآنــی »محفل« 
هــم همزمان با میلاد امام حســن مجتبی)ع( با حضور هزاران نفر از عاشــقان 
قرآن از ایران و کشــورهای اســلامی و مسلمانان در ورزشــگاه ۱۰۰ هزار نفری 
آزادی برگزار شــد که بازتاب جهانی پیدا کرد، حضور عاشــقان قرآنی در برنامه 
قرآنی »محفل« شــبکه سه ســیما در آســتانه افطار روزه داران، فضای معنوی 
 و عارفانــه ای را بــرای مخاطبان ایــن برنامه رقم زد و موجب شــور و هیجانی 

مضاعف برای عاشقان به قرآن شد.
از طرفی شــکل دادن فضای اجرایی این برنامه و اســتودیوی ویژه »محفل« با 
بهترین شــیوه دکوراســیون هم در نوع خود بی نظیر بود، از سوی دیگر حضور 
خانواده های قرآنی و خردســالانی که از کودکی با فضای قرآنی آشــنا و مأنوس 
شــدند از ویژگی های این فصل برنامه »محفل« بود همچنین قرائت قرآن توسط 
قاریان کودک و خردسال که برخی از آنها از حافظان قرآن بودند جلوه ای خاص 
به این برنامه قرآنی داده بود، از طرفی هم نوایی و هم خوانی قرآن توســط قاریان 

و میهمانان برنامه بسیار دیدنی بود.
»محفل« از شاخص ترین برنامه های قرآنی صداوسیماست که با نگاهی فراگیر و 

همه فهم به موضوع قرآن می پردازد و در واقع حضور اساتید قرآنی از یک سو در 
این برنامه و حضور افراد عاشــق به قرآن با هر رده شغلی و حرفه از سوی دیگر، 
یــک جذابیت خاصی به این برنامه داده بــود همچنین برخی از آدم هایی که به 
عنوان قاری قرآن به برنامه »محفل« امســال دعوت شده بودند برای اولین بار با 
کلام ا... مجید آشــنا شده بودند و برخی از آنها هم به گفته خودشان در گذشته 
هیچ انســی و علاقه ای به قرآن نداشــتند و یک اتفاق در زندگی آنها باعث شد 
که عاشــق قرآن بشوند و به سمت قرآن ســوق پیدا کنند از ویژگی های برنامه 
»محفل« امسال بود و لذا دیدن این افراد در قاب تلویزیون یقیناً برای مخاطبان 
برنامه »محفل« جذاب و دیدنی بود و به طور حتم در ترویج فرهنگ قرآنی کاملًا 

می تواند مؤثر و مفید باشد.
بــه هرحــال »محفل« تنهــا برنامه موفــق قرآنی در شــب های مــاه مبارک 
رمضــان بــود که نمره قبولــی بالایی گرفت و بــه عنوان یک برنامه شــاخص 
 رســانه ای قرآنی درخشــید. از طرفی حضور میهمانانی از کشورهای اسلامی و

 بین المللی در این برنامه نشــان داد که »محفل« جهانی شــده اســت. حضور 
میهمانانی از کشــورهای گوناگون با سلیقه ها و اندیشــه های مختلف در برنامه 
»محفل« نشــان داد که قرآن مرز نمی شناســد و متعلق به همه بشریت است. 
»محفــل« حالا تنها یک برنامه تلویزیونی نیســت بلکه یــک  فکر و یک فضای 
وحدت گونه با حضور همه آحاد مردم از هر ســلیقه و اندیشــه در جهان است و 
می توانــد به عنوان یک گنگره عظیم جهانی وحدت آفرین برای بشــریت مطرح 

باشد.
برنامه »محفل« حالا به یک رویداد بزرگ قرآنی رســانه ای تبدیل شده است که 
می تواند میعادگاهی برای شــیفتگان قرآن باشــد تا همه قشرها از هر سلیقه و 

افکاری گرد قرآن بیایند و از سرچشمه زلال آن بهره مند شوند.

دوقطبی»سالگربه«و»تمساحخونی«درسینماهایکشور

»محفل« بدون سلبریتی با خلاقیت و یک شب صدمیلیونی

به گزارش باشگاه خبرنگاران، باشگاه استقلال 
پس از پیــروزی مقابل آلومینیــوم اراک در 
هفته بیست وسوم لیگ برتر باشگاه های ایران 
بیانیه ای صادر کرد. در این بیانیه آبی پوشان با 
طعنه به برتری پرســپولیس برابر ملوان انزلی 
این ادعا را مطرح کرد گل قرمز ها آفســاید و 
یک خطای پنالتی به سود ملوان گرفته نشد.

از این  باشــگاه پرســپولیس ســاعاتی پس 
بیانیه پاســخ تندی به باشگاه استقلال داد و 
اطلاعیه ای را بر روی خروجی کانال رســمی 
خود قرار داد و خواســتار برخــورد انضباطی 
با این تیم شــد و اعلام کرد که اســتقلال با 

اشتباهات داوری صدرنشین است.
در ادامــه این بیانیه نویســی ها حالا باشــگاه 
اســتقلال پاسخ تندی به پرســپولیس داد و 

نوشت:
لابه لای دیدگاه های کارشناســان داوری که 
معتقدند گل پرسپولیس در بازی روز گذشته 
آفســاید بود و داور بازی این تیم مقابل ملوان 
یک پنالتــی ۱۰۰ درصد به نفع حریف را هم 
نادیــده گرفت تا جای برنــده و بازنده به این 
راحتی عوض شود، خواندن یک بیانیه از این 

باشگاه، بیشتر به یک لطیفه شباهت دارد.
بی شــک مهم ترین اتفاق بازی های این هفته 
لیگ برتر، گل آفســاید پرسپولیس و پنالتی 
ســوخته ملوان بود که باعث شــد در آخرین 
بازی هفته، جای برنده و بازنده در ورزشــگاه 

آزادی عوض شود. این همان ورزشگاهی است 
کــه هفته قبل در آن، گل صد در صد ســالم 
استقلال نادیده گرفته شد و همین سه اشتباه 
)گل سالم استقلال که دیده نشد، گل آفساید 
پرســپولیس و پنالتی مفقود شده ملوان( اگر 
رخ نمی داد، الان فاصله اســتقلال و تیم دوم 
جدول در صدر ۶ امتیاز بود، نه یک امتیاز! حالا 
اشــتباهات ۲۰ هفته قبلی لیگ برتر و شش 
گل آفساید پرســپولیس به گواه کارشناسان 
داوری رســانه ها و برنامه هــای تلویزیونی تا 

اینجای فصل و هفــت امتیازی که با اتفاقات 
 داوری بــه حســاب رقیب واریز شــد، بماند.
بعد از اتفاقات شــنبه شب، باشگاه استقلال با 
نامه محترمانه ای خطاب به رؤســای محترم 
فدراســیون فوتبال و سازمان لیگ، از مهدی 
تاج و حیــدر بهاروند تقاضا کرد در هفته های 
پایانی تمامی ارکان رقابت های باشگاهی ایران 
را به دقت بیشــتر فرا بخوانند و از تکرار این 
اشــتباهات داوری به ســود یــک تیم خاص 
جلوگیری کنند اما در کمال تعجب، باشــگاه 

رقیب که همین هفته قبل، بعد از برد، بیانیه 
و شــکواییه علیه داوران و فدراسیون فوتبال 
و ... نوشــته بود، به نامه محترمانه اســتقلال 
 واکنــش نشــان داده و خواهــان برخورد با 

استقلال شده است!
برخورد با استقلال؟ عجب! به چه جرمی؟ به 
جرم اینکه که داوران گل سالم ما را نمی بینند 
و گل ناســالم شما را می پذیرند؟ همین هفته 
گذشته اســتقلال از داوری آسیب دیده و با 
رعایــت قوانین از صــدور بیانیــه خودداری 
کرد تا از خودی ها هم ســرکوفت بشــنود و 
در عوض باشــگاه رقیب با وجــود برد، بیانیه 
داد و بــه ایجاد تنش همت گماشــت! حالا با 
اســتقلال باید برخورد شود و شما باید جایزه 
بگیرید؟ هفتــه قبل گل صد در صد ســالم 
اســتقلال نادیده گرفته شــد و همین هفته 
هم اگر شــرافت کمک داور نبــود، باز هم به 
گفته رسانه ها و شــاهدان در ورزشگاه اراک، 
داور وسط قصد نداشت گل سالم استقلال را 
بپذیرد و حتی شــنیده شــده است به کمک 
داور بابت پذیرش گل استقلال معترض شده 
که اگر این موضوع راست باشد باید فاتحه این 

داوری و مسابقات را خواند!
اگــر به واســطه یــک اعتــراض محترمانه، 
اســتقلال باید محکوم شــود، حکم و جریمه 
رقیب چیســت که یک هفته در میان بیانیه 
می دهــد و حتی علیــه وی ای آر هم بیانیه 

صــادر می کنــد؟ اوج لبخنــد در واکنــش 
باشــگاه رقیب همین اســت که به اســتفاده 
از وی ای آر در دو شــهرآورد ســرخابی رفت 
 و برگشــت اعتــراض دارد و معتقــد اســت 
اگــر وی ای آر نبود، این دو شــهرآورد را هم 

می برد.
این ادعا اصلًا دروغ نیست؛ چرا که آنها همین 
هفته هم اگر سیستم کمک داور ویدیویی در 
ورزشگاه آزادی بود، ملوان را نمی بردند و حتی 
می باختند و طی ســالیان گذشــته از فقدان 
کمــک داور ویدیویی قهرمانی هــای کذایی 
متوالی بدست آورده اند که فریاد اعتراض همه 
باشگاه های ایران از این بی عدالتی و توجه به 

یک تیم خاص درآمد.
اســتقلال قضــاوت را بــه افــکار عمومــی 
می ســپارد چرا که معتقدیم آفتاب آمد دلیل 
آفتــاب و همین کــه دوســتان می خواهند 
 لیــگ برتــر بــدون کمــک داور ویدیویــی 
برگزار شود، نشــان می دهد حق با کیست و 

حقیقت چیست؟
انصافا قشــنگ نیســت که تنها ســند رقیب 
از داوری به نفع اســتقلال، همین اســت که 
سیستم کمک داور ویدیویی اجازه نداده حق 
اســتقلال مقابل رقیبِ همیشــه بهره مند از 

اشتباهات داوری، ضایع شود؟
بایــد  را  آر  ای  وی  بلــه!  اشــاره،   العــاق 

با  چه  لگد چه با مشت!«کشت، 

واکنشاستقلالبهبیانیهپرسپولیس؛

ششگلآفسایدتااینجایفصلزدهایدوطلبکارهمهستید؟
جهانبخش:

انتظارنداشتماینهمهبازیبرایفاینوردانجامدهم
به گزارش باشگاه خبرنگاران، علیرضا جهانبخش، یک شنبه هفته گذشته در دیدار 
مقابل آژاکس صدمین بازی رسمی خود را برای فاینورد انجام داد. جهانبخش در 
گفت وگو با رسانه رســمی فاینورد که مصاحبه آن در صفحه یوتیوب این باشگاه 
منتشر شده است، گفت: هفته بسیار خوبی بود. البته برای خودم، صدمین بازی را 
برای باشگاهم انجام دادم؛ و از طرفی یک بازی بسیار زیبا مقابل آژاکس داشتیم. از 
رسیدن به این افتخار لذت می برم.  بلافاصله بعد از بازی در رختکن فضای بسیار 
خوبی حاکم شــد. همه واقعاً خوشــحال بودند. به خاطر این پیروزی یک مهمانی 
کوچک گرفتیم و به شادی پرداختیم. دوشنبه تعطیل بودیم و روز سه شنبه همه 

با لبخند وارد باشگاه شدند.
فاینورد در دیدار این هفته در لیگ هلند با نتیجه پرگل ۶ بر صفر آژاکس را در هم 
کوبید و جهانبخش که در این مسابقه روی نیمکت قرار داشت در دقیقه ۷۷ وارد 
زمین شــد و به این ترتیب، صدمین بازی رســمی اش با پیراهن فاینورد را تجربه 
کرد. او توانست دروازه حریف را نیز باز کند ولی گلش مردود اعلام شد و به همین 

خاطر بازی با همان شش گل به سود فاینورد به پایان رسید.
ایــن بازیکن ایرانی در بخش دیگری از صحبت هایــش نیز افزود: توضیح این که 
چقدر رســیدن به این رکورد مهم اســت و چقدر خوشــحالم، کمی دشوار است. 
وقتی به اینجا آمدم هرگز انتظار نداشــتم این همه بازی برای فاینورد انجام دهم. 
چه روز و چه لحظه باشکوهی بود که به رکورد صدمین بازی برای تیمم رسیدم. 
جهانبخش و آرنه اسلات )ســرمربی فعلی فاینورد( از زمان حضورشان در آلکمار 
همدیگر را می شــناختند. او درباره حضورش در فاینورد گفت: آرنه اسلات من را 
می شناخت و از من خواست که به فاینورد بیایم. وقتی پیشنهاد فاینورد به دستم 
رسید، زیاد فکر نکردم. من رابطه خوبی با او دارم و شناخت خوبی از هم داشتیم. 
آمدنم به این جا خیلی خوب بود. من در سه سال گذشته فراز و نشیب های زیادی 
را در تیــم تجربه کــردم. فینال لیگ کنفرانس، قهرمانی پارســال خیلی لحظات 
ویژه ای بودند. امســال هنوز جام حذفی را داریــم و می توانیم در این رقابت ها به 

قهرمانی برسیم. 
جهانبخش از تابستان ۲۰۲۱ با فاینورد قرارداد دارد و در این فصل عمدتاً به عنوان 
بازیکن ذخیره در ترکیب تیمش حضور داشت. این مهاجم فصل گذشته در سالی 
که فاینورد قهرمان هلند شد، ۲۸ بازی انجام داد و قراردادش در تابستان به پایان 
می رسد و باید دید سران تیم فاینورد تصمیم به امضای قرارداد جدید با او خواهند 

گرفت یا این بازیکن به سمت درهای خروج خواهد رفت؟

قرارداد»ژسوس«باالهلالتمدیدشد
به گزارش باشــگاه خبرنگاران، باشــگاه الهلال قرارداد ژسوس سرمربی خود را تا 
ســال ۲۰۲۶ تمدید کرد. به نقل از روزنامه الریاضیه عربســتان؛ باشــگاه الهلال 
قرارداد ژرژه ژسوس سرمربی ۶۹ ساله پرتغالی خود را تا سال ۲۰۲۶ تمدید کرده 
است. الهلال هم اکنون با ۷۷ امتیاز و فاصله ۱۲ امتیازی با النصر مقتدرانه در صدر 
جدول لیگ عربســتان قرار دارد. ژســوس همچنین موفق شده است الهلال را به 

مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا نیز برساند.

انتقال»طارمی«بهاینتربهعنوانبازیکنغیراروپایی
به گزارش تســنیم در روزهای گذشــته برخی رســانه های پرتغالی با انتشار 
اخباری مدعی شــدند مهدی طارمی، مهاجم ۳۱ ســاله پورتو در حال دریافت 
تابعیت این کشور است و در تابستان آینده به عنوان سهمیه اروپایی به اینتر ایتالیا 
خواهد پیوســت. رســانه خبری اینتر اما در این باره نوشت که دریافت شهروندی 
پرتغال با وجود اقامت ۵ ساله مهدی طارمی در این کشور پروسه ای زمان بر است. 
اینتــر می خواهد این مهاجم ایرانی را تا ماه جولای )تیر ۱۴۰۳( به خدمت بگیرد. 
بنابراین مهدی طارمی به عنوان بازیکن غیر اتحادیه اروپا راهی ســری A خواهد 
شــد و باشــگاه اینتر محدودیت هایی نیز در این بخش دارد. اینتر به جای انتظار 
برای دریافت شهروندی مهدی طارمی حاضر است او را در 
در ســریع ترین زمان ممکن برای تقویت خط حمله اش 

جذب کند.

بازگشت »زهرا نعمتی« به پاراتیروکمان
به گزارش ایسنا، میلاد وزیری، سرمربی تیم ملی پاراتیروکمان 
از حضــور زهرا نعمتی در اردوی تیــم ملی پاراتیروکمان از روز 
گذشته خبر داد و گفت: عملکرد زهرا نعمتی در اردوی تیم ملی 
و تورنمنت جهانی چک برای حضور در پارالمپیک پاریس مورد 

ارزیابی قرار خواهد گرفت.
وزیری اظهار کرد: بعد از بازی های پاراآسیایی هانگژو چین چون 
کمانداران اردو و تمرین نداشتند نیاز به تمرین بیشتر داشتند، 
بنابراین برنامه ها را تا پارالمپیک فشرده تر کردیم تا ورزشکاران 
در شرایط بهتری به پاریس بروند. از سوی دیگر در اولین اردوی 
آمادگی متوجه شدم که کمانداران مشکل زیادی در بحث فنی 
 کمان و همچنین نحوه تیر زدن دارند که باید به مرور برطرف شود.
وی گفت: براســاس ارزیابی کــه از عملکرد کمانداران در اولین 
اردوی آمادگی داشــتیم روند آن ها صعودی بود اما هدف بر این 
اســت که ورزشــکاران را تا تورنمنت جهانی چک و پارالمپیک 
پاریس آمــاده کنیم. بنابراین طبــق برنامه ریزی صورت گرفته 
۹ اردو تا پارالمپیک پاریس پیش بینی شــده تا ورزشــکاران با 

آمادگی خوبی عازم پارالمپیک شوند.

وزیری همچنین با اشــاره به کسب ۷ سهمیه در پاراتیروکمان، 
افزود: تلاش بر این است که با سهمیه کامل در پارالمپیک پاریس 
حضور پیدا کنیم چون در تمام ســهمیه های کسب شده شانس 
کســب مدال داریم. بنابراین اگر تمام ورزشــکاران که سهمیه 
کســب کرده اند به پاریس اعزام شوند پیش بینی کسب ۹ مدال 
 در رشــته های ریکرو، کامپوند انفــرادی و میکس تیم را داریم.
ســرمربی تیم ملی پاراتیروکمان در پاســخ به این پرسش که 
شــانس کسب مدال در کدام رشته در پارالمپیک پاریس بیشتر 
اســت؟ خاطرنشان کرد: در حال حاضر کشورهای صاحب نام در 
پاراتیروکمان همچون ایتالیا، کره، هند و.. سرمایه گذاری خوبی 
در این رشــته انجام داده اند و از تجهیــزات کاملی برخوردارند. 
البته در پاراتیروکمان ما برعکس المپیکی ها در ریکرو شــرایط 
بهتری برای کسب مدال داریم و اکثر مدال های کسب شده در 

دوره های گذشته در ریکرو بوده است.
وی همچنین با اشاره به حضور زهرا نعمتی در اردوی تیم ملی 
پاراتیروکمان، اظهار کرد: دومین اردوی تیم ملی پاراتیروکمان 
در ســال جاری از ۲۵ فروردین در تهران برگزار می شود و تا ۵ 

اردیبهشت ادامه خواهد داشت. در این اردو از زهرا نعمتی برای 
شــرکت در اردو دعوت کردیم و او نیز موافقت کرد که در کنار 

سایر کمانداران در اردو حضور داشته باشد.
ســرمربی تیم ملی پاراتیروکمان در ادامه از 

برگزاری مســابقات قهرمانی کشــور بعد از ۷ 
ســال در اردیبهشت خبر داد و گفت: این مسابقه با این 
هدف برگزار می شــود که اگر استعدادی با توانایی های 
بالا وجود داشــته باشــد در مســابقات قهرمانی کشور 

شناسایی شــده و به اردوی تیم ملی دعوت کنیم. در تیم ملی 
به روی تمام اســتعدادها باز اســت و از تمام پتانســیل ها بهره 
خواهیــم گرفت تا تیمی باکیفیت و خوبی را عازم پاریس کنیم. 
وی همچنین در پاســخ به این پرســش که نفــرات اعزامی به 
پارالمپیک چه زمانی مشــخص خواهند شــد، خاطرنشان کرد: 
بعد از مســابقات جهانی چک که با حضــور ۱۰ کماندار خرداد 
عازم این رقابت ها می شــویم وضعیت کمانداران در آن جا مورد 
ارزیابی قرار می گیرد و ســپس ورزشکاران اعزامی به پارالمپیک 

پاریس مشخص خواهند شد.



به گزارش ســبحان، حامد تقوایی، معاون فرهنگی دانشــگاه 
شــیراز با بیان اینکه دومین جشــنواره قرآنــی، فرهنگی و 
هنری شــهید آوینــی، ازســوی اداره کل امور دانشــجویان 
 شاهد و ایثارگر ســازمان امور دانشجویان، به میزبانی دانشگاه
شــیراز برگزار شــده اســت، خبــر داد: این جشــنواره که 
ویــژه دانشــجویان شــاهد و ایثارگر و ســایر دانشــجویان 
دانشــگاه های سراســر کشــور ترتیــب یافتــه، از دی مــاه 
 1402 آغاز شــده اســت و تــا اردیبهشــت ماه 1403 ادامه 

خواهد داشت.
وی بیان کرد: این جشــنواره در دو بخــش: قرآنی و معارفی 
)ویــژه تمامی  دانشــجویان شــاهد و ایثارگر بــا هر درجه 
ایثارگــری و در ســطح تمامی مقاطع تحصیلی دانشــگاهی( 
و در بخش هــای هنــری و ادبــی برگزار شــده اســت که 
همه دانشــجویان در کنار دانشــجویان شــاهد و ایثارگر در 

 موضوعات اعلامــی  تبیین و ترویج فرهنگ ایثار و شــهادت 
شرکت نموده اند.

دبیرکل دومین جشــنواره قرآنی، فرهنگی و هنری شــهید 
آوینی از اقبال دانشــگاهیان در این دور از جشنواره خبر داد 
و گفت: مهلت ارســال آثار به بخش هنری و ادبی جشــنواره 
کــه در رشــته های داســتان کوتاه و شــعر، تصویرســازی، 
 خوش نویســی، طراحی پوســتر، طراحی و نقاشی و عکاسی 
ترتیب یافته اســت، تــا 1۵ فروردین ماه اعلام شــده بود که 
هم اکنون به اتمام رســیده و وارد مرحله  داوری شــده است. 
وی افــزود: مهلت ارســال آثار بــه بخش قرآنــی و معارفی 
جشــنواره، ویژه تمامی دانشــجویان شــاهد و ایثارگر نیز تا 
 24 فروردین مــاه اعلام شــده که پس از اتمــام، داوری آن 

آغاز خواهد شد. 
معاون فرهنگی دانشگاه شیراز خبر داد: در این مدت، بیش از 

1۵00نفر در بخش های مختلف جشــنواره شرکت  کرده اند و 
نزدیک به 3هزار اثر به دبیرخانه  جشنواره ارسال شده است.

وی یــادآوری کــرد: هــدف از برگــزاری ایــن جشــنواره 
تبییــن و ترویــج فرهنگ ایثار و شــهادت در دانشــگاه ها، 
و  ظرفیت هــا  از  اســتفاده  و  دانشــجویان  توانمندســازی 
توانمندی هــای آنــان بــرای تولیــد محتــوای باکیفیت در 
حــوزه ایثار و شــهادت، ایجــاد و تعمیق ارتبــاط صمیمانه 
 بین دانشــجویان، متبلــور نمودن توانمندی و ایجاد نشــاط

بوده است.
تقوایی ادامــه داد: از دیگر اهداف و چشــم انداز برگزاری این 
جشــنواره می توان به فراهم آوردن زمینه ای برای انس بیش از 
پیش دانشجویان با کلام انسان ساز الهی و مفاهیم تعالی بخش 
آن و همچنین نشــر و بسط فضای معنوی و عطر آگین قرآن و 
عترت و فرهنگ ایثار و شهادت در محیط دانشگاهی اشاره کرد.

به گفته دبیرکل جشــنواره قرآنی، فرهنگی و هنری شــهید 
آوینی، ترویج فرهنگ معنوی قرآنــی، ترویج فرهنگ ایثار و 
شــهادت و انعکاس از طریق فضای مجــازی، ترویج فرهنگ 
هنری دانشــجویان شاهد و ایثارگر، ارج نهادن به فعالیت های 
هنری منبعث از قرآن )منش اشراقی شهید آوینی(، بهره گیری 
از زبان هنر برای انتقال مفاهیم والای قرآنی و معارف اهل بیت 
)ع( به جامعه، گســترش و تعمیق شــناخت دانشــجویان از 
مفاهیم و الگوهای دینی، بزرگان و علمای اسلام از محورهای 

مهم و مورد تأکید برگزاری این جشنواره است.

به گزارش ســبحان، محمدهادی ایمانیه، اســتاندار فارس در 
نخســتین نشست شــورای فرهنگ عمومی   استان فارس در 
ســال 1403 با انتقاد از اینکه هم افزایــی جدی در وضعیت 

فرهنگی کشور بین دســتگاه های مختلف وجود ندارد،  افزود: 
مسئولان مختلف این درددل را دارند و وقتی در کشور چنین 
جدیتی وجود ندارد، طبیعتاً در اســتان ها هم نخواهد بود. وی 
همچنین با تأکید بر اینکه مجلس شورای اسلامی  باید پیگیر 
بودجه های فرهنگی مصوب برای مسئله عفاف و حجاب باشد، 
گفت: طبق استعلامی که از اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
 گرفتیــم،  هنوز یک ریال از بودجــه هزارمیلیاردی که مصوب 
شده بود، محقق نشده است و فقط هجمه های فضای مجازی 
در این خصوص وجود دارد که چرا آن همه پول به این موضوع 
اختصاص داده شــده است. اســتاندار فارس همچنین از همه 
دســتگاه های فرهنگی خواســت که نقش سازمانی خود را در 
تحقق شعار »جهش تولید با مشارکت مردم« مشخص کنند و 
افزود: مدیران اگر ایده ای هم برای سایر سازمان ها دارند، آن ها 

را پیشــنهاد دهند و حرف هایشان در این خصوص را به نصب 
بنر در ساختمان هایشان محدود نکنند.

  در هر مکانی که قشر روحانی حضور پررنگ داشته باشند، 
همان مکان ها به خوبی کنترل شده اند

ایمانیــه همچنیــن از طلاب درخواســت کرد کــه همراه با 
خانواده هایشــان حضور پررنگ تری در اماکن عمومی  داشــته 
باشــند و تأکید کرد: تجربه ثابت کرده است که در هر مکانی 
که قشر روحانی حضور پررنگ داشته باشند، همان مکان ها به 
خوبی کنترل شده اند. وی همچنین از تدوین و تهیه سامانه ای 
برای رصد فعالیت ها،  شــرح وظایف و عملکرد ســازمان ها در 
خصوص مسئله حجاب و عفاف خبر داد و گفت: با این سامانه،  
نظارت بر هر سازمان به صورت ماهیانه انجام و کارنامه اعمال 
هر یک نیز صادر خواهد شد. استاندار فارس در بخش دیگری 

از صحبت های خود اظهار کرد: قرار اســت امسال 40 خانه در 
اطراف حرم شــاهچراغ)ع( خریداری شود و از آن ها به عنوان 
مرکز فرهنگی استفاده شود که امیدواریم دستگاه های مختلف 
در ایــن خصوص پای کار آمده و کاری ریشــه ای و زیربنایی 

انجام دهند.
  کمک وزیر نفت برای بهسازی قبرستان دارالسلام و رفع 

مشکلات حرم مطهر سید علاءالدین حسین )ع( 
وی در پایــان از کمک ۵00 میلیاردتومانــی وزیر نفت برای 
بهسازی دو مکان در شهر شیراز خبر داد و گفت: از این مبلغ 
2۵0 میلیارد تومان برای قبرستان دارالسلام به عنوان دومین 
قبرســتان قدیمی  جهان اسلام و 2۵0 میلیاردتومان نیز برای 
رفع مشــکلات حرم مطهر سید علاءالدین حسین )ع( درنظر 

گرفته شده است.

به گزارش سبحان، ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی 
وزارت آموزش و پرورش شیوه نامه سفارش و توزیع کتاب های 
درســی ســال تحصیلی 1404-1403 را ابلاغ کــرد که بر 
اســاس آن ثبت ســفارش کتاب  های درسی ســال تحصیلی 
1404-1403 دوره های تحصیلی آموزش ابتدایی، متوســطه 
اول، متوســطه دوم و کتاب  های درســی تکمیلــی دوره اول 
متوسطه ویژه دانش  آموزان استعدادهای درخشان و همچنین 
کتاب  های درسی دانش  آموزان استثنایی از طریق پنجره ملی 
خدمات دولت هوشــمند my.gov.ir یا پنجره واحد خدمات 
الکترونیک وزارت آموزش و پرورش  my.medu.ir و یا سامانه 
فــروش و توزیع مواد آموزشــی www.irtextbook.ir و برابر 

جدول تقویم زمانی پیوست انجام و پیرو آن کتاب های درسی، 
براساس سفارشات ثبت شده در سامانه، توزیع می شود.

بر این اســاس ثبت نام ها برای پایه های دوم تا ششم ابتدایی، 
هشــتم، نهم، یازدهم و دوازدهم از ســه شنبه 2۸ فروردین و 
همچنین پایه های ورودی مقاطع تحصیلی )اول ابتدایی، هفتم 

و دهم( نیز از دهم تیرماه آغاز می شود.
همچنین اصلاح سفارش کتاب های تمامی دوره های تحصیلی 
از دهه سوم تیرماه، توزیع به منطقه و سپس به مدارس نیز از 

شهریورماه صورت می گیرد.  
مــدارس موظفنــد با ورود به ســامانه فــروش و توزیع مواد 
آموزشــی، نسبت به ثبت ســفارش گروهی کتاب های درسی 

دانش آموزان اقــدام و از ارجاع دانش آموز یا اولیای دانش آموز 
بــه کافی نت ها پرهیز کننــد.  همچنین مــدارس باید ضمن 
اطلاع رســانی به دانش آموزان به شرح جدول تقویم زمانی یاد 
شده، نسبت به ثبت سفارش کتاب های درسی سال تحصیلی 
1404-1403 بــر فرض قبولی دانش آموز در ســال تحصیلی 
جاری اقدام کنند. در صورت عدم موفقیت دانش آموز در پایه 
فعلی در زمان اصلاح ســفارش امکان تغییر پایه وجود خواهد 
داشت.  دانش آموزان و اولیای آنان، در صورت تمایل می توانند 
از طریق ســامانه مذکور نسبت به ثبت سفارش انفرادی اقدام 
کنند و برای ورود به ســامانه کد ملی دانش آموز، نام کاربری 
و شش رقم سمت راست شماره سریال شناسنامه دانش آموز، 

رمز عبور ورود به سامانه است.
کتاب های درســی دانش آموزان تمامی دوره های تحصیلی، از 
طریق مدرســه محل تحصیل آنان که در سفارش دانش آموز 
قید شده است، توزیع می شود. دانش آموز یا اولیای دانش آموز 
صرفــاً موظف به پرداخت هزینه کتاب درســی برابر با قیمت 
پشت جلد )ثبت شــده در سامانه( است؛ لذا، دریافت هرگونه 

وجه اضافی ممنوع بوده و پیگرد قانونی دارد.
لازم به ذکر اســت که هر نوع تغییر در تقویم زمانی سفارش 
کتاب های درســی از طریق ســایت روابط عمومی ســازمان 
پژوهش و ســامانه فروش فــروش و توزیع موارد آموزشــی 

اطلاع رسانی خواهد شد.

شهردار منطقه یک شیراز تأکید کرد: 
بازآفرینی فضاهای شهری با رویکرد 

شهروندمحوری

به گزارش سبحان، جهان بین میرزایی، شهردار منطقه یک شیراز گفت: 
چندین پروژه عمرانی در راســتای بازآفرینی فضاهای شهری با رویکرد 
شــهروندمحوری و افزایش امنیت در فضاهای رها شــده شهری در این 

منطقه در حال اجراست. 
شهردار منطقه یک با بیان اینکه شناسایی فضاهای رها شده و بلااستفاده 
شــهری در این منطقه با هدف حیات اجتماعــی و ارتقای رضایتمندی 
شهروندان در دستور کار قرار گرفته است، گفت: پروژه آسیاب سه تایی 
واقع در بلوار شهید چمران با مساحتی تقریبی 2000 متر مربع در حال 
اجرا می باشــد که از خصوصیات این پروژه تعــداد 2 آبنما، باغچه های 
فضای ســبز و نورپردازی محوطه، بدنه ســازی به متراژ3۵0متر طول، 
کف سازی به متراژ 1۷00متر مربع و مبلمان شهری می توان اشاره کرد.
وی افــزود: از اهــداف دیگر این پروژه  بازگشــت حیــات اجتماعی در 
عرصه های رها شــده، نوســازی و زیباسازی محیط شــهری و به وجود 
آمدن فضاهای ســرزنده، مطلوب و جذاب برای شــهروندان دانســت. 
شــهردار منطقه یک شــیراز اظهار امیدواری کرد: با ایــن رویکرد و با 
شناسایی این فضاها و همچنین با طراحی مناسب نسبت به وجود آمدن 
فضای سرزنده، کارآمد و پویا برای شهروندان در منطقه یک اقدام کرده 

و رضایت شهروندان را بیش از پیش فراهم آوریم.

معاون شرکت توزیع نیروی برق فارس خبر داد:
واگذاری بیش از ۲۷ هزار فقره انشعاب برق 

طی سال گذشته در فارس

به گزارش سبحان، علیرضا اسکندری، معاون فروش و خدمات مشترکین 
شرکت توزیع نیروی برق استان فارس گفت: در سال گذشته تعداد 20 
هزار و 12۶ فقره انشــعاب جدید برق واگذار و ۶ هزار و ۹۸۸ انشــعاب 

موجود نیز افزایش قدرت داده شد.
اسکندری گفت: در سال گذشته، در مجموع 2۷ هزار و 114 انشعاب برق 
توســط متقاضیان خریداری و یا توسط مشترکان تغییر قدرت داشته اند 
که با این میزان واگذاری، در حال حاضر تعداد مشــترکان شرکت توزیع 
نیروی برق استان فارس به بیش از یک میلیون و ۵0 هزار مشترک رسیده 
اســت. وی با بیان اینکه حدود ۸2 درصد از کل مشترکان شرکت توزیع 
نیروی برق استان فارس را مشــترکان خانگی تشکیل می دهند، تصریح 
کرد: همکاری این گروه نقش مهمی  در عبور موفق از پیک بار سال گذشته 
داشــت که امیدواریم این تعامل و همکاری برای تابستان سال جاری نیز 

ادامه داشته باشد. 
معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق استان فارس 
بیان کرد: در راســتای توسعه خدمات غیرحضوری امکان ثبت و پیگیری 
درخواست های مربوط به فروش انشعاب و خدمات پس از فروش از طریق 
اپلیکیشــن برق من و یا سایت شــرکت توزیع نیروی برق استان فارس 
به نشــانی www.farsedc.ir وجود دارد. اســکندری، خدمت رسانی به 
متقاضیان و مشــترکان در جهت تأمین برق مستمر و پایدار را از اهداف 
اصلی شــرکت توزیع نیروی برق اســتان فارس عنوان و اظهار امیدواری 
کرد: در سالی که به فرموده مقام معظم رهبری )مدظله العالی( به عنوان 
ســال »جهش تولید با مشــارکت مردم« نام گذاری شده است، مجموعه 
اقدامات انجام شــده موجب رونق تولید و رضایت مندی بیشتر مشترکان 

و ذی نفعان شود. 

حمایت قاطع شوراي فرهنگ عمومي استان فارس 
از طرح نور فراجا

به گزارش سبحان، در ابتداي جلسه شوراي فرهنگ عمومي استان فارس، 
ســردار رهام بخش حبیبي، فرمانده انتظامي اســتان فارس گزارشــي از 
اقدامات و برنامه هاي مجموعه انتظامي پیرامون اجراي طرح جدید برخورد 

با ناهنجاري هاي اجتماعي )طرح نور( ارائه داد.
در این جلسه، آیت ا... لطف ا... دژکام، نماینده ولي فقیه در استان و امام جمعه 
شــیراز طي ســخناني، گفت: همه دســتگاه ها و نهادها باید در حوزه هاي 
فرهنگــي به ویژه عفــاف و حجاب وظایف خود را بــه خوبي انجام دهند. 
وي ضمــن اعلام حمایت از طرح جدید پلیس در برخورد با ناهنجاري هاي 
اجتماعــي، افزود: در حوزه تبلیغات میداني، تعدادي از بیلبوردهاي مناطق 
پرتردد شــهر را براي درج پیام هاي فرهنگي و آموزشي به ویژه در موضوع 

عفاف و حجاب درنظر گرفته شود. 
در ادامه، محمد هاي ایمانیه، استاندار فارس ضمن تقدیر و تشکر از زحمات و 
تلاش هاي مجموعه انتظامي در راستاي برخورد با ناهنجاري هاي اجتماعي، 
گفت: در بحث فرهنگي مي بایســت هم افزایي و هماهنگي بین دستگاه ها 
ایجاد شود تا اقدامات لازم صورت پذیرد. همچنین، آیت ا... ابراهیم کلانتري، 
تولیت آستان مقدس احمدي و محمدي )ع(، ضمن اعلام حمایت از طرح 
برخورد با ناهنجاري هاي اجتماعي مجموعه انتظامي، بر لزوم انجام تبلیغات 
محیطي مناســب در سطح شــهر پیرامون عفاف و حجاب، لزوم تعامل و 
همکاري دستگاه هاي مربوطه و نظارت بر حسن اجراي این طرح در جامعه 

تأکید کرد.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی
 از استاندار فارس تقدیر کرد

به گزارش ســبحان،  به منظور تقدیر از ارائــه خدمات مطلوب نوروزی 
در فارس، ســید عزت ا... ضرغامــی، وزیر میراث فرهنگی گردشــگری 
و صنایع دســتی با ارســال یک نامه  از اســتاندار و رئیس ستاد اجرایی 

هماهنگی خدمات سفر در فارس تقدیر کرد.  
در متن ارسالی ضرغامی خطاب به ایمانیه، استاندار فارس و رئیس ستاد 
اجرایی هماهنگی خدمات سفر استان آمده است: از تلاش های ارزشمند 
جنابعالی و همکاران محترم در ســتاد اجرایی هماهنگی خدمات ســفر 
استان فارس، برای ارائه خدمات مطلوب به هموطنان عزیز در ایام نوروز 

سال 1403 تشکر می کنم.
از خداوند متعال توفیقات جنابعالی را در پیشبرد اهداف انقلاب اسلامی 
و مکتــب نورانی امام خمینی )ره( و عمل به منویات مقام معظم رهبری 

)مدظله العالی( خواهانم.

جانشین فرمانده انتظامي شیراز:
سارق مسلح منزل دستگیر شد 

به گزارش ســبحان، سرهنگ عبدالرضا ضربت، جانشین فرمانده انتظامي 
شــیراز از دستگیري یک ســارق مسلح منزل با ســرعت عمل مأموران 
کلانتري 14 مدرس این شهرستان خبرداد.  سرهنگ ضربت اظهار داشت: 
در پي دریافت خبري مبني بر قصد ورود ســارق مسلح به یک منزل در 

شهر شیراز، مأموران انتظامي بلافاصله در محل حاضر شدند.
وي افزود: ســارق به محض مشــاهده مأموران به قصد فرار با یک قبضه 
اسلحه کلت کمري اقدام به شلیک گلوله به سمت آنان کرده که مأموران 
با ســرعت عمل خود مانع از متواري شــدن متهم شده و وي را دستگیر 
کردند. جانشین فرمانده انتظامي شهرستان شیراز با بیان اینکه متهم در 
بازجویي هاي اولیه به 3 فقره ســرقت منزل اقرار کرد، گفت: در بازرســي 
از وي یک قبضه اســلحه کلــت کمري به همراه دو تیغه خشــاب و در 
مخفیگاهش مقادیري اموال مســروقه از نوع موتور سیکلت، کولر گازي، 
ابزار آلات و ... کشــف شد. سرهنگ ضربت از شهروندان خواست هرگونه 
اخبار و اطلاعات در زمینه فعالیت سارقان و برهم  زنندگان نظم و امنیت 
عمومي و افراد مشــکوک را از طریــق تماس با مرکز فوریت هاي 110 به 

پلیس اطلاع دهند.
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بــه گــزارش ســبحان، علی جــان صادق پور، 
مدیر عامل شــرکت آبفا اســتان فــارس اظهار 
کــرد: در حــوزه اقتصــاد منابع آب بــه دلیل 
اعمــال تعرفه هــای تکلیفــی، اختــلاف قابل 
توجهــی بین قیمت تمام شــده و قیمت فروش 
آب وجود دارد و محاســبات نشــان می دهد که 
حــدوداً 20 درصــد از هزینه هــای قیمت تمام 
 شــده هر متر مکعب آب، توســط مشــترکین 

پرداخت می شود.
مدیر عامل شــرکت آبفا استان فارس با بیان این 
مطلب که می بایســت تدابیری اتخاذ شود تا این 
فاصله به حداقل برســد، خاطرنشان کرد: واقعی 
شــدن تعرفه های آب شــرب هم موجب رشــد 
اقتصاد آب و هم مدیریت مطلوب مصرف و ترمیم 
 فرهنــگ صرفه جویی در مصــرف آب در جامعه 

خواهد شد. 
وی در خصوص بروز خشک ســالی های متوالی 
در فارس نیز اظهار داشــت: کشــور ایران و به 
 تبــع آن اســتان پهناور فــارس، از نظر اقلیمی  
 در منطقــه ای خشــک و نیمه خشــک واقــع

شــده اســت کــه بــا توجــه بــه تغییــرات 
اقلیمــی  گســترده و وقــوع خشک ســالی های 
متوالــی در دو دهــه اخیــر، بی تردیــد بایــد 
 گفت کــه ســرزمین مــا در منطقه خشــکی 

از جهان قرار گرفته است.
  میانگین بارندگی در اســتان ما کمتر از یک 

سوم میانگین جهانی است 
مدیــر ارشــد حوزه آب شــرب اســتان فارس 
ادامــه داد: میانگیــن بارندگــی در اســتان ما 
کمتــر از یــک ســوم میانگین جهانی اســت؛ 
ایــن در صورتی اســت که میانگیــن تبخیر از 
 منابع آب های کشــور بیش از ســه برابر جهانی 

می باشد.

  مصرف ســرانه آب در شهرستان های فارس 
گاهی ۲۹۰ لیتر در شبانه روز می باشد

صادق پور اضافه کرد: علاوه بر این، توزیع زمانی 
و مکانی این مقدار بارندگی نیز بسیار نامتناسب 
اســت؛ مصرف سرانه آب یعنی مقدار آبی که هر 
نفر در شــبانه روز به مصرف می رســاند در دنیا 
معادل 1۵0 لیتر در روز و در ســطح کشور نیز 
معادل 2۵0 لیتر در روز اســت؛ حال آن که این 
مقدار در شهرســتان های اســتان فارس گاهی 

2۹0 لیتر در شبانه روز می باشد که نشان دهنده 
بالا بودن مصرف آب در میان مردم استان است. 
وی در ادامــه با تأکید بر لــزوم مدیریت مصرف 
آب تصریح کرد، شرایط ایجاب می کند تا علاوه 
بر اقدامات فنی و مهندســی توسط دستگاه های 
متولی تأمین آب در حوزه اقدامات ســاختاری، 
در بخش رفتاری نیز با فرهنگ ســازی و ترویج 
صرفه جویــی و نیز احســاس مســئولیت آحاد 
جامعه، کاهشــی حداقل 20 درصدی در مصرف 
آب رخ دهــد تا کمــاکان امــکان ارائه خدمات 

مطلوب آب رسانی مهیا باشد. 
  به همکاری مضاعف مسئولین محلی برای گذر 

مطلوب از تابستان آتی نیازمندیم
مدیر عامل شرکت آبفا استان فارس همچنین در 
دیدار با محمد علی بخرد، فرماندار شهرســتان 
کازرون و ســید محمــود  هاشــمی،  فرمانــدار 
شهرســتان کوه چنــار؛ ضمن بررســی آخرین 
وضعیت آب و فاضلاب این شهرستان ها، به بحث 
در خصوص مســائل موجود درحوزه آبرسانی به 
مردم شهرها و روستاهای شهرستان های کازرون 
و کوه چنار و همچنین روش های تأمین اعتبار و 
توســعه تصفیه خانه و شبکه جمع آوری فاضلاب 

شهر کازرون پرداخت. 
در این جلســه مدیر عامل شــرکت آبفا اســتان 

فارس، ضمن تشــریح اقدامات انجام شــده در 
حوزه آبرسانی به مردم این شهرستان ها، بر لزوم 
همــکاری همه جانبه مردم و مســئولین محلی 
برای گذر از بحران کم آبــی به ویژه در ماه های 
گرم سال تأکید کرد و گفت: در این برهه از زمان 
که خشکســالی ها منابع تأمین آب شرب ما را با 
خطر جدی مواجه کرده است، بیش از هر زمان 
دیگری به همکاری مضاعف مسئولین محلی به 
منظور گذر مطلوب از ماه های گرم سال داریم. 

وی شرکت آبفا استان فارس را در ارائه خدمات 
مطلوب آب و فاضلاب به هم اســتانی ها، بســیار 
مصمم توصیف کــرد و ارائه طرح ها و پروژه های 
جدید آب و فاضلاب در شهرستان های کازرون و 
کوه چنار را منوط به همکاری مسئولین محلی و 

جذب اعتبارات مورد نیاز دانست.
در این دیدار مســئولین شهرستان های کازرون 
و کوه چنار نیز علاوه بر تشــریح مسائل و موانع 
موجود در آبرســانی به مردم این شهرستان ها، 
پروژه های نیمه تمام آبرسانی به ویژه روستاهای 
تحــت پوشــش و همچنین مســائل مربوط به 
فاضلاب شــهر کازرون،  توســعه تصفیه خانــه 
در خصــوص پیگیــری جهت جــذب اعتبارات 
 مــورد نیاز بــه منظور اجرای پروژه هــا نیز قول 

مساعد دادند. 

مدیر عامل آبفا فارس:

واقعی شدن تعرفه های آب شرب موجب مدیریت مطلوب مصرف می شود 

معاون فرهنگی دانشگاه شیراز خبر داد:

ارسال بیش از ۳هزار اثر به دومین جشنواره »شهید آوینی«

استاندار فارس مطرح کرد:

تبدیل ۴۰ خانه اطراف حرم شاهچراغ )ع( به مرکز فرهنگی

آغاز ثبت سفارش  کتاب های درسی سال تحصیلی آینده از سه شنبه
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بــه گــزارش ســبحان، ســردار محمدباقر ســلیمی، 
معــاون عملیــات پلیس راهــور اظهار داشــت: طبق 
قوانیــن راهنمایــی و رانندگی دســتکاری در ارکان 
اصلی خودرو ممنوع اســت و پیگــرد قانونی و قضایی 
دارد. این ارکان اصلی خودرو شــامل شــماره موتور و 
شاســی، رنگ و شماره بدنه می شــود که در صورت 
دســتکاری پلیــس نــه تنها هیــچ خدماتــی به این 
خودروها ارائه نمی دهد، بلکه مشــمول توقیف خواهند 
 بــود و ممکن اســت بــه مثابه خودروی ســرقتی نیز 

محسوب شوند.
معاون عملیات پلیس راهــور در ادامه گفت: اما برخی 
دســتکاری ها غیرهویتی و صرفاً در ظاهر وسیله نقلیه 
محسوب می شــوند که تغییرات در اندازه سپر، ارتفاع 
وســیله نقلیه، رنــگ چراغ ها و مــواردی از این قبیل 

اســت و بر مبنای جداول راهنمایــی و رانندگی برای 
آن جریمه در نظر گرفته شــده اما مشــمول توقیف و 

ممنوعیت تردد نیستند.
سردار سلیمی با تأکید بر اینکه طبق قانون هیچ مالکی 
حق ندارد در استانداردهای وسیله نقلیه تغییری ایجاد 
کند، افزود: خودروهایی که در جابه جایی و انتقال اتباع 
غیرمجاز و کالاهای قاچاق فعالیت می کنند و به عنوان 
»شوتی« نامیده می شوند، معمولاً دستکاری جدی تری 
در وســیله نقلیه دارند که عمده آن افزایش محسوس 
حجــم یا توان موتور، توانایی وســیله نقلیه و تغییر در 
ســامانه تعلیق و اجزای محرک که در دســتورالعمل 
جدید پلیس در زمره تغییر ارکان و وضعیت محســوب 
می شود. به گفته او، این دست از خودروها نیز مشمول 
توقیف و حتی تشــکیل پرونده قضایی است و تا زمانی 
که وســیله نقلیه به وضع اولیه بــاز نگردد اجازه تردد 

نخواهد داشت. 
این کار را نیز پلیس با استفاده از پلاک موقت یا پلاک 
تعمیــرات انجام خواهد داد و تا زمانی که این وســیله 
نقلیه به وضعیت عادی بازنگردد برای تردد در خیابان ها 

مجاز نیست. 
ســردار سلیمی با بیان اینکه برای برخورد همه جانبه با 
پدیده خودروهای شوتی پلیس برنامه دارد، افزود: یکی 
از برنامه ها این اســت که با استفاده از بخش های دیگر 

فراجــا نیز اقداماتی برای کنتــرل، نظارت و برخورد با 
صنوفی که اقدام به دســتکاری وسایل نقلیه و خدمات 
به خودروهای شوتی می دهند در حال انجام است و به 

طور حتم با این صنوف برخورد خواهد شد.
 شناســایی مالکین خودروهای شوتی با سامانه ها 

هوشمند
معــاون عملیــات پلیس راهــور گفت: طبــق آمار در 
ســال 1402 حــدود 1۷ هزار وســیله نقلیــه که در 
ارکان و اجــزای آن دســتکاری و تغییر ایجاد شــده 
بود که عمدتاً نیز شــامل خودروهای شــوتی بودند در 
 سطح کشور توقیف شــدند و پرونده قضایی برای آنان 

تشکیل شد.
ســردار سلیمی یکی از مشکلات و دغدغه پلیس راهور 
و دیگــر بخش های تخصصی پلیس شناســایی مالکان 
خودروهای شــوتی بود، افزود: اقداماتی برای شناسایی 
هوشمند این رانندگان انجام شد و آنهایی که به توقف 
پلیس عمل نکنند از طریق سامانه های هوشمند فراجا 
شناســایی می شوند.  وی در پایان با بیان اینکه رفتار و 
رانندگی خطرناک خودروهای شــوتی در برخی مواقع 
تعقیــب و گریز را برای حفظ جان مــردم غیر ممکن 
می کند، اظهارداشت: شناســایی مالکان و یا رانندگان 
 این خودروها در دســتگیری آنان بسیار کمک کننده 

خواهد بود.

معاون عملیات پلیس راهور:

شوتی سازی خودرو پیگرد قانونی دارد
رئیس سازمان سامان دهی مشاغل شهری و فرآورده های 

کشاورزی شهرداری شیراز عنوان کرد:

انتشار کتابچه فرصت های سرمایه گذاری در 
سازمان سامان دهی مشاغل

به گزارش ســبحان، پژمان شفیعی، رئیس سازمان ســامان دهی مشاغل شهری 
و فرآورده های کشــاورزی شهرداری شیراز از شناســایی فرصت ها و ظرفیت های 
سرمایه گذاری در حوزه فعالیت های این سازمان و انتشار آن در قالب یک کتابچه 
به دو زبان فارسی و انگلیسی با معرفی 1۸ فرصت سرمایه گذاری خبر داد. شفیعی 
با بیان اینکه در این کتابچه 1۸ فرصت و بســتر برای سرمایه گذاری معرفی شده 
اســت، افزود: شهرک های سامان دهی مشاغل مزاحم شــهری، بازارهای فروش و 
عرضه محصولات، صنایع تبدیلی و تکمیلی و هوشمندسازی مراکز عرضه خدمات، 
سرفصل های سرمایه گذاری در حوزه فعالیت های سازمان هستند که به تفکیک و 

با جزئیات کامل در کتابچه به آن پرداخته شده است.
  ایجاد شهرک های صنفی نمونه عملی تحقق به شعار سال است

این مقام مســئول با بیان اینکه یکی از رویکردهای شعار سال مقام معظم رهبری 
حمایت از مشارکت مردم و سرمایه گذاری است، تصریح کرد: شناسایی فرصت های 
ســرمایه گذاری و ایجاد بسترهای مشارکت ســرمایه گذاران در حوزه فعالیت های 
ســازمان از مصادیق بارز عمل به شعار سال است که با تمام توان تلاش می کنیم 
به آن جامه عمل پوشانده شود. شفیعی با اشاره به اینکه ایجاد شهرک های صنفی 
و انتقال مشــاغل مزاحم به خارج از شهر، نمونه عملی تحقق شعار سال و حمایت 
از تولید و سرمایه گذاران است، خاطرنشان کرد: با ایجاد شهرک های صنفی علاوه 
بر ایجاد اشتغال و حمایت از سرمایه گذاری و مشارکت مردمی، به آرامش، آسایش 
و رضایت مندی شــهروندان با حذف مشــاغل مزاحم شهری توجه خواهد شد که 

دستاوردی مهم در راستای تحقق شعار سال است. 



با آغاز فصل گرما، سفر به مناطق ساحلی برای مردم 
وسوسه انگیز اســت؛ آنها می 
خواهنــد از زیبایی های نقطه 
تلاقی آب و خاک در ســواحل 

لذت ببرند.
  ساحل گیسوم

امــا اگر مشــتاق هســتید در 
شمال ایران زمین مهمان یکی 
از زیباترین ســواحل باشــید 
آرام  ساحل  می کنیم  پیشنهاد 

و تماشــایی گیســوم در نزدیکی جنگل گیســوم را 
انتخاب کنید. خوشــبختانه در این ساحل نیز انواع و 
اقسام تفریحات از قبیل جت اسکی و سایر ورزش های 
پرهیجان به همراه رســتوران های متنوع برقرار است. 
ضمن اینکه در انتهای همین ساحل یک اثر باستانی 
با قدمتی هزارســاله نیز وجود دارد که با نام »اسپی 
مزگت« به معنی »مســجد سفید« شناخته می شود. 
ساحل گیسوم در استان گلستان قرار دارد و ساحلی 

سبز و باطراوت است.
  ساحل چمخاله

یکی از تماشایی ترین و زیباترین سواحل ایران زمین 
که متعلق به منطقه ناب گیلان باشــکوه است با نام 
ساحل چمخاله شناخته می شود. این ساحل زیبا بدون 
اغراق، رؤیایی اســت چون بر فراز آب های آرام ساحل 
جزایری بنا شــده که آب درست از میان راه های آن 

عبــور می کنــد. در واقع 

زیبایی و گیرایی این ساحل شگرف تا حدی است که 
هر ســاله تعداد قابل توجهی از گردشگران از سراسر 
دنیا برای حضور در این ســاحل چشم نواز و روح انگیز 

راهی ایران زمین می شوند.
  ساحل صدف آستارا

یکــی از جذاب ترین 
شــمالی  شهرهای 
ایــران زمین شــهر 
یکی  اســت.  آستارا 
دیگــر از زیباتریــن 
سواحل ایران در دل 
این شهر خانه دارد و 
ماجراجو  گردشگران 
بــه قصــد دیــدار 
از همیــن ســاحل 
این شــهر  این چنین مشــتاق 
با  هستند. این زیباترین ساحل 
نام صدف و گاهی هم با نام هایی 
دیگر از جمله داداش آباد، سیبلی 

و لوندویل شناخته می شود
  ساحل چپکرود

ســاحل چپکــرود در مازندران 
همیشه ســبز واقع شده است. 
ســاحل چپکــرود ۱۸ کیلومتر 
طول دارد و از ۱۰ جاده متفاوت 
نیز قابل دسترسی خواهد بود. همچنین در این ساحل 
ناب انواع و اقســام امکانات رفاهی و تفریحی و حتی 
ورزشی مهیا شده است. شما می توانید با خیال آسوده 
ســاعت ها در این ســاحل زیبا به تفریح و دورهمی 

بپردازید و از لحظه ها لذت ببرید.
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طرح روزحدیث روز

ادبیات

پشت این فرمون
»مردی که جلو نشسته بود گفت دو هفته دیگه عیده... دقیقاً دو هفته دیگه. مرد 
گفت ایشالا... ما هفته اول می خوایم بریم جنوب... امسال آن قدر همه چی گرون 
شده که فکر نکنم شلوغ بشه. زن گفت هفته اول همیشه شلوغه... ما هفته دوم 
می ریم شمال. راننده ساکت بود. مرد از راننده پرسید شما عید چی کار می کنی؟ 
راننــده گفت من هفته اول کار می کنم، هفتــه دوم هم کار می کنم. زن گفت 

آخی... عیالوارید؟ راننده گفت نه... تنهام.«
بندی که گذشت داستانکی از کتاب »تاکسی سواری« به نویسندگی هنرپیشه 
و فیلم نامه نویس اصفهانی اســت؛ مردی که بازی هــا و قلم نوازی هایش جزئی 
جدانشدنی از خاطرات ما ایرانیان شده است. آن هم با سریال های محبوبی چون 
»ببخشید شما«، »زیر آسمان شهر«، »کوچه اقاقیا«، »شب های برره«، »بزنگاه « 
و ده ها کار دیگر تلویزیونی و ســینمایی که شاید یکی از متفاوت ترین آنها در 
این ســال ها برنامه »کتاب باز« باشــد. »کتاب باز« که با اجرای گیرا و پرجاذبه 
این هنرمند چه محبوبیتی بین ما ایرانیــان یافت، آن هم در زمانه ای که همه 

می خواهند بگویند ایرانی کتاب نمی خواند!
»تاکسی ســواری« اولین مجموعه داستان و به طورکلی اولین کتابی است که از  
سروش صحت، منتشر شــده است. صحت که اصالت نائینی دارد و سال ها در 
اصفهان پرقصه و خیال انگیز زیسته، داستان های این مجموعه را پیش تر به مدت 

۱۶ سال و هر پنجشنبه منتشر کرده است.
حالا شماری از این داســتانک ها که در دنیای ادبیات به نام های دیگری چون 
فلش فیکشن یا داستان لحظه نیز شناخته می شوند، به کوشش نشر چشمه در 
تهران چاپ شده اند. این کتاب در واپسین روزهای سال ۱۴۰۲ شمسی در ۱۶۱ 
صفحه و با قیمت ۱۷۰هزار تومان به دنیای فرهنگی کشورمان آمد و هم اکنون 
با قیمتی  کمتر و در نســخه های ای پاب و صوتی با صدای نافذ خود صحت نیز 

قابل خریدن است.
پیاده شدم، گریه کردم، رفتم

»تاکسی ســواری« ماجراجویی قشنگی است که خواننده را به دل خیابان های 
شهر می برد، با ماشینی که گاهی می شود آن را پیکان گوجه ای جوانان و گاهی 
هم سمند زرد قناری تداعی اش کرد که در هر صورت فرمانش به دست سروش 
صحت اســت و مسافرانش ما ایرانیان هستیم! »تاکسی سواری« هم زمان که از 
مرارت و دشواری های زندگی راننده تاکسی ها می گوید، در نگاهی کلی تر سعی 

دارد تا دردهای اجتماعی مردم را بازتاب دهد.
نویسنده »تاکسی سواری« از مهاجرت مردم به چهارگوشه دنیا و ترک خانواده 
و کاشــانه می نویســد. از فریادها و بوق های کرکننده، ترافیــک و چراغ های 
اعصاب خردکن و از رادیویی می نویســد که همیشــه هم خوش خبر نیســت. 
نمونه اش همان داستانکی اســت که راننده اش برای مسافرها این طور تعریف 
می کند: »موقع آزادی خرمشــهر پشــت فرمون بودم، تونل حکیم رو که زدند 
پشــت فرمون بودم، پلاسکو که آتیش گرفت پشــت فرمون بودم، سانچی که 
آتیش گرفت پشت فرمون بودم. هواپیما که سقوط کرد پشت فرمون بودم. پشت 

این فرمون چه چیزها که ندیدم.«
و بعد در این میانه صحت از تنهایی، ملال، بغض های فروخورده و عشــق های 
فراموش شــده و فراموش ناشده می گوید: »من عقب نشسته بودم و داشتم فکر 
می کردم اگر او هم مرا ببیند، می شناسدم؟ چرا این قدر خسته به نظر می رسد؟ 
حالش خوب اســت؟ خوشــحال است؟ راضی اســت؟ او هم هنوز به من فکر 
می کند؟ ســر چهارراهی پیاده شــد و رفت. یخ کردم. مُردم. تاکسی دوباره راه 
افتاد. راننده پرسید شــما نمی خواید پیاده بشید؟ نگاه کردم و گفتم چرا، نگه 
دارید. نمی خواستم پیاده شوم، می خواستم گریه کنم. پیاده شدم و گریه کردم 
و رفتــم«. بعد صحت از دل های گرفته  می گویــد؛ دل های کرخت و بی حال و 
وارفته ای که دیگر هیچ احساسی سرشان نمی شود. دیگر نمی شکنند و اشکشان 

جاری نمی شود.
قلبی روی تنه درخت

»تاکسی ســواری« در کنار همــه این تلخی ها روایتگر لحظه های شــیرین و 
دل خوشــی هایمان نیز است. اصلًا خود نویســنده اثر که می توان او را نماینده 
تمام داستان نویسان دغدغه مند در حوزه اجتماعی دانست، بازتابی از وجود امید 
در فرهنگ کشورمان است؛ قلمرویی که نویسندگانش در فرازوفرودهای جامعه 

ناامید نمی شوند، قلم را بر زمین نمی گذارند.
اتفاقاً آنان از هنر نویسندگی خویش برای نوشتن از زمانه شان و دردهای روزگار 
اســتفاده می کنند. صدای مردم می شوند. و در این بین چون سروش صحت با 
نگاه خود زیبایی ها و امیدهای کوچک و بزرگ را نیز به یادمان می آورند. از شکوه 
کوه ها، از قشنگی های چهار فصل، از خوشی خیره شدن به عکس های قدیمی 
و از خاطره های خوشــایند و یادهای امیددهنده می گویند: »جلو نشسته بودم. 
رادیو روشن بود و گوینده داشت به مناسبت هفته درخت کاری از فواید درخت 
می گفت. یاد درختی افتادم که در حیاط خانه قدیمی مان بود؛ درختی که رازی 
برای من داشت. روی تنه درخت قلبی کنده شده بود و زیرش این نوشته بود: تا 

ابد عاشق تو می مانم، مرداد ۱۳۱۴.«

طراحی یوتیوب تغییر کرد
فن آوری

طراحــی جدیــد وب ســایت یوتیوب بــا جابه جایی 
المان های صفحه پخش ویدیو به ستون کناری، خشم 
کاربران را برانگیخت. ظاهر یوتیوب درطول سال های 
گذشته به روزرسانی شده، اما هسته اصلی طراحی آن 

برای مدت طولانی تغییر اساسی تجربه نکرده است.
باتوجه به پســت های برخی کاربران در ایکس و سایر 
شبکه های اجتماعی، به نظر می رسد طراحی یوتیوب 
دســت خوش تغییرات بزرگی شــده است که عناصر 
کلیدی را به ســتون کناری منتقــل می کند و ظاهراً 

هیچ کس این تغییر را دوست ندارد.
بسیاری از کاربران یوتیوب طی چند روز گذشته متوجه 
طراحی کاملًا جدید پخش کننده ویدیو این وب سایت 

شدند. برخلاف گذشــته که توضیحات ویدیو در زیر 
پخش کننده قرار داشــت، حالا این اطلاعات به سمت 
راست صفحه انتقال یافته اند و نظرات نیز زیر آن نمایش 
داده می شوند. در فضایی که قبلاً توضیحات ویدیوهای 
یوتیوب نمایش می یافت، اکنون پیشنهادهای ویدیویی 
با ابعادی بسیار بزرگ تر از گذشته نشان داده می شوند.

شــاید آزاردهنده ترین تغییر وب ســایت یوتیوب این 
باشــد که عنوان ویدیوها نیز به ستون کناری منتقل 
شده اســت و به بیان دیگر تقریباً هیچ جداسازی بین 
پیشنهادها و ویدیو درحال  پخش وجود ندارد. پیشنهاد 
ویدیوها قبلًا در ســتون کناری نمایش داده می شد و 

عنوان، توضیحات و نظرات، زیر ویدیو قرار می گرفتند.
واکنش هــا به طراحــی جدید وب ســایت یوتیوب تا 
این لحظه کاملًا منفی بوده اســت. کاربران به شدت از 
این ظاهر جدید متنفرند و برخی حتی اشاره کرده اند 
که ســایت یوتیوب با تغییرات اخیر شــبیه برخی از 
وب ســایت های اشــتراک گذاری ویدیــو دیگر به نظر 
می رســد. یوتیوب تأیید کرده کــه تغییر در طراحی 
وب سایت این سکو، فقط یک آزمایش است. اگرچه این 
تست به طور گسترده ای انجام می شود، اما هنوز برای 

همه کاربران دردسترس نیست. 

 یک زمرد کلمبیایی 280 قیراطی

عکس خبر
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  تولد شصت و هفت ســالگی پیرترین گوریل ماده جهان - باغ وحش 
برلین

 جشنواره بالن - جاوه اندونزی

سلامت

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی    باغ  تالار نشاط -لار

7 ساحل جذاب در شمال ایران
گردشگری

گاهــی راه رفتن را می دانیم اما اگر شــما در 
پارک پیاده روی می کنید، ممکن اســت برای 
راه افتادن به چیزی بیشتر از قدم های آهسته 
نیاز داشته باشد. کارشناسان می گویند: پیوسته 
و با احتیاط گام برداشــتن می تواند شما را در 
مســیری قرار دهد که به طــور قابل توجهی 
سلامت بهتری حتی بدون کار سنگین یا انجام 
یک سری کارهای دشوار برای رسیدن به هدف 

داشته باشید.
کلی پتی گابریل، معاون پژوهشــی دانشــگاه 
آلاباما ابــراز کرد: پیاده روی می تواند به کنترل 
وزن کمک کنــد و خطر بیماری قلبی، دیابت 
و مــوارد دیگر را کاهش دهد. برای افراد مبتلا 
به بیماری قلبی، این کار برای کنترل علائم و 

بهبود کیفیت زندگی مفید است. بنابراین، چه شما آدمی 
باشید که متعهدانه گام هایتان را می شمارید یا آدم تنبلی 

که آماده برای تغییر هستید، موردی است که باید بدانید.
  اولین قدم عالی است

اگر در حال انجام هر نوع پیاده روی هســتید، در واقع در 
حال حرکت هستید. این مورد هم واضح و هم مهم است، 
زیرا بی تحرکی، نشستن، دراز کشیدن، با افزایش خطر ابتلا 
به دیابت، بیماری قلبی و مرگ زودرس مرتبط است، حتی 
کمی فعالیت سبک می تواند به کاهش خطرات کمک کند.
اجیبوا، دانشمند حرکت، بیان کرد: مهمترین چیزی که ما 
سعی می کنیم به مردم بگوییم این است که کمتر بنشینند، 

بیشتر حرکت کنند.
افزون بر مخالفت با بی تحرکی، راه رفتن با سرعت تند برای 
حداقل ۱۵۰ دقیقه فعالیت بدنی با شدت متوسط توصیه 
شده توسط دســتورالعمل های فدرال محسوب می شود و 
اشــاره کرد که شــواهد قابل توجهی از این ایده حمایت 
می کند که چنین ورزش هایی می توانند سلامت جسمی 

و روانی را تقویت کنند.
  لازم نیست 10 هزار قدم باشد

اگرچه این عدد خوب و رند اســت، اما این ایده که مردم 
باید ۱۰ هزار قــدم در روز بردارند، از ترفندهای بازاریابی 
یک شرکت ژاپنی در دهه ۱۹۶۰ سرچشمه گرفت. نتایج 
تحقیقات جدیدتر نشان داده است که تعداد بهینه مراحل 

باتوجه به عواملی مانند سن و هدف شما متفاوت است.
گابریل به تحلیلی اشــاره کرد که در سال ۲۰۲۲ در مجله 
The LanceT PubLic heaLTh منتشــر شد و داده های 

۱۵ تحقیق را بررســی کرد. نتایج این تحلیل نشــان داد، 
در حالی که برداشتن گام های بیشتر در روز با خطر کمتر 
مرگ مرتبط اســت، مزایای آن در افراد ۶۰ سال و بالاتر 
حدود ۶۰۰۰ تا ۸۰۰۰ گام در روز و در بزرگسالان جوان تر، 

مزایا تا حدود ۸۰۰۰ تا ۱۰ هزار گام مشابه بود.
همچنین در سال ۲۰۲۲، تحقیقی گزارش کرد که تعداد 
بهینــه گام های مرتبط با کاهش خطــر زوال عقل حدود 
۹۸۰۰ قدم در روز است اما حتی افرادی که تقریبا ۳۸۰۰ 

قدم در روز راه می رفتند، این خطر را کاهش دادند.
نتایج تحقیقی که در ماه مارس منتشــر شــد، نشان داد 
که هر تعــداد گام های روزانه بالای ۲۲۰۰ با کاهش خطر 
مــرگ و بیماری های قلبی عروقی همراه و کمترین خطر 
مرگ ومیر بین ۹۰۰۰ تا ۱۰ هزار و ۵۰۰ گام در روز است.

 آیا نیاز به سرعت را احساس می کنید؟
گابریل افزود: مانند شــمارش گام ها، اهمیت ســرعت با 
توجه به وضعیت سلامتی که به دنبال آن هستید، متفاوت 
خواهد بود. برای برخی از نتایج، شما در واقع باید سرعت 
متوسط یا بالاتر داشته باشید. برخی از نتایج نشان داده اند 
که پیاده روی ســریع تر خطر دیابــت را کاهش می دهد و 
برخی دیگر بیان کردند که برای بهبود ســطح کلسترول 
و تری گلیسیرید نیاز به فعالیت بدنی منظم است اما برای 
چیزهای دیگر، مانند کنترل وزن، سرعت مهم نیست، بلکه 

مصرف کلی انرژی است.
  هر حرکتی مهم است

پیاده روی بــرای افراد مختلف متفاوت به نظر می رســد. 
افرادی که برای حرکتشان از ویلچر یا وسایل دیگر کمک 
می گیرنــد، همچنان می توانند از طریــق فعالیت بدنی از 
ســلامتی بهتری برخوردار شوند. واقعیت این است که به 

هر روشی که می توانید راه بروید.
هر کجا راه می روید، چه در خیابان باشد چه روی تردمیل، 
مهم نیســت. آنچه مهم است پیدا کردن چیزی است که 
برای شما مفید باشــد. بنابراین، اگر می خواهید در حالی 
که کودکتان در تمرین فوتبال است در اطراف پیست قدم 
بزنیــد، این کار جواب می دهد، امــا اگر ترجیح می دهید 
به مرکز خرید یا باشــگاه ورزشی بروید و آنجا قدم بزنید، 
به دلیل اینکه باران می بارد یا در محله تان مشکلات ایمنی 

دارید، این کار را انجام دهید.
  مسئله طراحی شهری است

فقط به این دلیل که پیاده روی یک شکل اساسی از ورزش 
اســت، به این معنی نیست که همه به طور یکسان به آن 
دسترسی دارند. برخی از ویژگی های شهری، آن را تشویق 
می کنند. با »فضای آبی«، دسترسی به سواحل، دریاچه ها 
و رودخانه ها، مردم بیشتر فعال هستند و از سلامت روانی 
بهتری برخوردار هستند. همین امر در مورد »فضای سبز« 
مانند پارک ها یا جنگل ها نیز صدق می کند. نتایج تحقیقات 
نشــان می دهد که مردم در محله های سرســبز بیشتر از 
کسانی هستند که در مناطق کم ترسبز پیاده روی می کنند. 
افرادی که در محله های قابل پیاده روی هستند تمایل دارند 

از نظر بدنی فعال تر باشند و وزن سالم تری دارند.
همه فرصت های یکســانی برای پیــاده روی یا فعالیت در 
محله خود ندارند. فردی که در شهری با قابلیت پیاده روی، 
مانند شهر نیویورک زندگی می کند، فرصت بیشتری برای 
پیاده روی دارد تا کسی که در یک شهر ماشین محور مانند 

هیوستون است.
در ســطح محله مســائلی مانند ایمنی، روشــنایی 
خیابان ها و وضعیــت پیاده روها اهمیت دارد. گزارش 
جراح عمومی در سال ۲۰۱۵ در مورد اهمیت جوامع 
قابل پیاده روی می گوید که در ســال ۲۰۱۲، بیش از 
سه نفر از هر ۱۰ نفر ۱۶ ساله و بالاتر اعلام کردند که 
هیچ پیاده رویی در هیچ خیابانی در محله آنان وجود 

ندارد.
  نابرابری های تاریخی و سیستمی نقش دارد
پیاده روی یک موضوع خط مشی است، چه حمایت از 
مسیرهای ایمن برای پیاده روی کودکان تا مدرسه یا 
اطمینان از اینکه پارک ها دارای تجهیزات و برنامه هایی 

هستند که از فعالیت های سالم حمایت می کنند.
  چه طور باید شروع کرد؟

می توانید یک روال پیاده روی را با چیزی به ســادگی بلند 
شــدن از روی مبل حین تبلیغات تلویزیونی شروع کنید. 
کمی فعالیت شاید بهترین راه برای شروع باشد. به فعالیت 
بیشتر و بیشتر ادامه دهید؛ با گذشت زمان، این کار برای 

شما آسان تر می شود.
گابریــل اظهار کرد که هنگام شــروع هر عادت جدیدی، 
مهم است به این فکر کنید که چگونه می خواهید آن را به 
بخشی از  برنامه روزمره خود تبدیل کنید. یک تقویم بیرون 
بیاورید، یا به تقویم تلفن خود نگاه و شروع به خالی کردن 
روزها و ساعاتی کنید که می توانید این تغییر را ایجاد کنید.

شــما به کفش های راحت نیاز دارید، گابریل توصیه کرد 
چند لباس بپوشــید، زیرا چه در اطراف یک بلوک آفتابی 
قدم بزنید یا در یک مرکز خرید با تهویه مطبوع، در نهایت، 
قرار اســت خود را گرم کنید و می خواهید مقداری از آن 

لباس ها را درآورید.
وی اضافه کرد: اگر در شــب پیاده روی می کنید، وســایل 
ایمنی را فراموش نکنید. رنگ های روشــن بپوشید و یک 
چراغ قوه به همراه داشته باشید. شما باید مطمئن شوید 

که مردم می توانند شما را ببینند.
مراحل بعدی

گابریل توضیح داد: وقتی مدتی پیاده روی کردید، از تغییر 
مسیر و سرعت خود نترسید. بدن شما زمانی که کمی آن 
را غافلگیر کنید، بیشتر پیشرفت می کند. مسیری با تپه ها 
پیدا یا فواصل متناوب پیاده روی آهسته تر را با سرعت تند 

امتحان کنید.
 از مزایای پیاده روی لذت ببرید

گابریل از فواید روحی و جسمی پیاده روی آگاه است. او که 
یک دوچرخه سوار بود، به تازگی مجبور شد دوچرخه خود 
را بعــد از عمل جراحی کنار بگذارد. وی تعریف کرد: تنها 
کاری که توانستم برای ادامه فعالیتم انجام دهم این بود که 
راه بروم. من نمی توانســتم سریع یا مسافت زیاد راه بروم، 

اما این باعث شد ذهنینیت من از لحاظ بدنی فعال باشد.
پدر ۸۰ ســاله او نمونه دیگری اســت. وی از سال ۲۰۱۶ 
گام هــای خود را دنبال می کند و بیش از ۱۴ هزار مایل را 
پیاده روی کرده است. گابریل زمانی که مشکلات سلامتی 
پــدرش، او را از راه رفتــن روزانه باز داشــت، دید که وی 
در حال تلاش اســت و می داند که وقتی توانســت دوباره 
 ۱۰ هــزار گام روزانه اش را هدف قرار دهد، تندرســتی او 

افزایش یافت.

۱۰ هزار گام یا کمتر؟

گرانىوكمبودلاستیکخودروسوارىدربازار
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